
gültig ab 14. Dezember 2025 Schutzgebühr: 0,50 € Fahrpläne 
für Linienbusse
Ostallgäu 2025|26

MoBY
zur direkten Suche Ihrer Verbindung.
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Servicezentrum

Auskunt

Ticketverkauf

Abonnements

LT und AST

telefonisch bestätigen

ERFAHREN SIE MEHR AUF

UNSERER WEBSITE

WWW.SIM.BAYERN

KONTAKT

Kaufbeuren

Das Servicezentrum in Kaufbeuren

fungiert als zentrale Anlaufstelle für

Fahrgäste und bietet persönliche

Beratungsangebote. Es stellt

umfassende Dienstleistungen bereit,

darunter den Verkauf von

Fahrscheinen sowie Auskünfte zu

Fahrplänen und Tarifen. Zudem

unterstützt das Servicezentrum bei

der telefonischen Buchung von OVG

On-Demand, bei der Beantragung

und Kündigung von Abonnements.

SIM Mobility GmbH

Josef-Landes-Straße 5

87600 Kaufbeuren

Telefon: 08341-438606-0

E-Mail: service.kf@sim.bayern

Öffnungszeiten:

Montag bis Freitag 08:00 - 16:00

Auskun tf



Linientaxi

WWW.SIM.BAYERN

Das Anrufsammeltaxi hingegen fährt Montag bis Freitag ab 18 Uhr sowie an Samstagen, Sonn-
und Feiertagen. Eine Bestellung muss mindestens 60 Minuten im Voraus erfolgen. Es gelten
nicht die Bustarife, sondern die Preise nach Waben. Eine Übersicht der Tarife finden Sie auf
der nächsten Seite. Die Haustürbedienung ist ausschließlich am Wohnort möglich.

On-Demand OAL.KF

Was ist ein Linientaxi (LT)?

Was ist ein Anrufsammeltaxi (AST)?

Behindertengerechte Beförderung

mit Anmeldung ebenfalls möglich.

Schwerbehinderte werden nach Maßgabe des
Sozialgesetzbuches - Neuntes Buch (SGB IX) Teil B,
Kapitel 13, in der jeweiligen gültigen Fassung befördert.

Die Fahrradbeförderung ist ausgeschlossen!

Das Linientaxi folgt einem festen Fahrplan und holt Fahrgäste an den Haltestellen auf der Route ab.
Eine Bestellung ist mindestens 60 Minuten im Voraus erforderlich. Die Routen sind im Fahrplan mit
dem Symbol "Linientaxi" gekennzeichnet, und der Betrieb findet von Montag bis Freitag bis 18:00 Uhr
statt. Es gelten die Tarife der OVG-Buslinien, sowie der Sondertarif LT-Kaufbeuren für Abendfahrten ab
18:00 Uhr und an Sonn- und Feiertagen.

OVG On-Demand bietet alternative Angebote in zwei
Varianten: Linientaxi und Anrufsammeltaxi

Die Bestellung kann telefonisch

unter
oder per App On-Demand OAL.KF

vorgenommen werden.

08341-438606-0

Telefonische Erreichbarkeit:

Montag bis Freitag 08:00 - 16:00

Samstag 10:00 - 14:00

LADEN SIE DIE APP HERUNTER!

APP STOREGOOGLE PLAY



Tarifübersicht Linientaxi
Bestellung Linientaxi:

Telefonische Anmeldung mind. 60 Minuten 

vor der geplanten Abfahrt unter der Nummer

08341/438606-0.

Fahrten vor 10:00 Uhr sind am Vortag 

bis spätestens 16:00 Uhr, am Samstag 

bis 14:00 Uhr, anzumelden. Anmeldung über 

App: On-Demand OAL.KF

-   Die Buchungszentrale erreichen Sie 

Montag-Freitag von 8:00 Uhr - 16:00 Uhr 

und am Samstag von 10:00 Uhr - 14:00 

Uhr, an Sonn- und Feiertagen geschlossen. 

Am 24.12./31.12. sowie Faschingsdienstag 

von 10:00 Uhr - 14:00 Uhr.

-  Am Tänzelfest Sonntag und Montag ist, 

wegen Umzug, zwischen 12:00 und 17:00 

Uhr von/nach Kaufbeuren keine Linientaxi-

Bestellung möglich. Am Tänzelfest-

Lagerleben Freitag und Samstag verkehren 

ab 16:00 Uhr keine Linientaxis von/nach 

Kaufbeuren.

-  Ein Linientaxi kann für maximal 8 Personen 

bestellt werden.

-  Werden gebuchte Fahrten ohne fristge-

rechte Stornierung (mindestens 60 Minuten 

vor Fahrtantritt) nicht angetreten, führt 

dies im Wiederholungsfall zum Ausschluss 

vom System. An-/Abfahrtskosten können in 

Rechnung gestellt werden.

gültig ab 01.01.2026

Fahrscheinart:

Wochenkarte (Erw. + Schüler/Azubi)

Monatskarte Erwachsene

Monatskarte Schüler/Azubi

sowie Schülermonatskarte

Abo (Erw. + Schüler/Azubi)

Schwerbehinderte (mit Wertmarke)

Freizeit 9+ Netz

Monatskarte 63+ "9+ Netz"

Monatskarte 63+ "9+ Stadt"

Tagesticket/Familientagesticket

Ferienpass

10-Fahrtenkarte

Deutschlandticket (inkl. Jobticket)

(Stadtverkehr) für Abendfahrten sowie *Zone 1 3,60 €

Fahrten an Sonn- und Feiertagen  Zone 2 4,40 €

    *Zone 1, ohne Umstieg, einschl. Bahnhof und Krankenhaus Dr. Gutermann-Str. (Klinikum)

Sondertarif Linientaxi Kaufbeuren

Linientaxi (Bedienung laut Fahrplan)

gültig auf der eingetragenen Fahrstrecke

gültig auf der eingetragenen Fahrstrecke

gültig Mo-Fr vor 9 Uhr nur auf der eingetragenen Fahrstrecke,

Mo-Fr ab 9 Uhr sowie Sa/So/Ft gültig auf allen Buslinien der OVG

gültig Mo-Fr vor 9 Uhr nur auf der eingetragenen Fahrstrecke,

Mo-Fr ab 9 Uhr sowie Sa/So/Ft gültig auf allen Buslinien der OVG

gültig auf allen Buslinien der OVG

gültig Mo-Fr ab 9 Uhr; Sa/So/Ft ohne Beschränkung auf allen Buslinien der OVG

gültig auf allen Buslinien der OVG

Mo-Sa ab 18 Uhr / Sonntag / Feiertag

gültig Mo-Fr ab 9 Uhr; Sa/So/Ft ohne Beschränkung auf allen Buslinien der OVG

gültig Mo-Fr ab 9 Uhr; Sa/So/Ft ohne Beschränkung im Stadtverkehr Kaufbeuren

gültig auf allen Buslinien der OVG

gültig auf allen Buslinien der OVG

gültig auf der eingetragenen Fahrstrecke (Entwertung pro Fahrt)

 - Keine Beförderung von Reisegruppen.

 - Fahrradbeförderung ist ausgeschlossen.

 - Im Linientaxi können nur Einzelfahrscheine (Erwachsene, Kind, Senior) laut OVG-Tariftabelle gelöst werden sowie der

   Sondertarif Linientaxi Kaufbeuren.

 - Am 24.12./31.12. sowie Faschingsdienstag Linentaxi-Verkehr nur bis 16.00 Uhr. 

 - Keine Beförderung innerhalb einer Ortschaft (Ausnahme Linientaxi der Stadtbuslinien 5, 6, 8, 9,11, 12 und 13 im Stadt-

   gebiet Kaufbeuren sowie Beförderung auf der Linie 56, Linientaxi  zum/ab Füssen, Festspielhaus und Linie 70).

Es gelten die Tarifbestimmungen der OVG und die Tarifbestimmungen für das Deutschlandticket sowie die 
Vertragsbedingungen für die Abos der OVG

p6
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Huttenwang

4
Eggenthal
Ebersbach

5
Ronsberg

Obergünzburg

3

Salenwang

4
Lauchdorf

3
Blöcktach

Friesenried
Romatsried

3
Baisweil

Ingenried
Irpisdorf

1
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BEUREN

2
Leinau B 16

Obergermaringen
Pforzen

3
Rieden

2
Bickenried

Irsee
Brandeln

2
Apfeltrang

Hiemenhofen
 

3

Ruderatshofen

3

Zellerberg

4
Helmishofen

Kaltental
Frankenhofen

4
Osterzell
Stocken
Oberzell
Ödwang

4
Oberostendorf

Blonhofen
Aufkirch3

Dösingen
Westendorf

3

Stöttwang

3
Unter-

germaringen

4

Ketterschwang

2
Steinholz
Thalhofen

Linden

2
Frankenried

Gennachhausen
Mauerstetten

Ost

AST von/nach Kaufbeuren

Teilstrecken bzw. Fahrten 
innerhalb einer Route – 
Haustür bedienung
Fährt ein Fahrgast innerhalb einer Wabe 
(siehe Wabenübersicht), so muss er den 
Preis für 1 Wabe bezahlen (=5,50 €).
Fahrten innerhalb einer Gemeinde sind 
nicht möglich. Fährt ein Fahrgast inner-
halb einer Route durch mehrere Waben,
so muss er den Preis für jede durch-
fahrene Wabe bezahlen, einschließlich
der Wabe des Abholungs- und Ankunfts-
ortes. Haustürbedienung ist jeweils 
nur am Wohnort möglich, ansonsten
wird die Ortsmitte und/oder eine Bus-
Haltestelle bedient. Die Anerkennung/
Nutzung des Deutschlandtickets ist mit 
einem Zuschlag von 2,50 € je Fahrgast und 
Wabe verbunden.  Routen übergreifende 
Fahrten sind nicht möglich. Teilstrecken 
können nur innerhalb einer Route ge-
bucht werden. 
Werden gebuchte Fahrten ohne fristge-
rechte Stornierung (mindestens 60 
Minuten vor Fahrtantritt) nicht angetreten, 
führt dies im Wiederholungsfall zum Aus-
schluss vom System. An-/Abfahrtskosten 
können in Rechnung gestellt werden.

FAHRPREISE / PRO PERSON
Wabe Preis

1 5,50 €

2 7,00 €

3 8,50 €

4 10,00 €

5 11,50 €

6 13,00 €
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ROUTE SÜD / WEST

Wabe Ort

4 Aitrang

2 Apfeltrang

3 Baisweil

2 Bickenried

3 Blöcktach

2 Brandeln

4 Ebersbach

4 Eggenthal

3 Friesenried

2 Hiemenhofen

ROUTE SÜD / WEST

Wabe Ort

4 Huttenwang

3 Ingenried

3 Irpisdorf

2 Irsee

4 Lauchdorf

5 Obergünzburg

3 Romatsried

5 Ronsberg

3 Ruderatshofen

3 Salenwang

ROUTE NORD OST

Wabe Ort

4 Aufkirch

4 Blonhofen

3 Dösingen 

4 Frankenhofen

2 Frankenried

2 Gennachhausen

4 Helmishofen

4 Kaltental

4 Ketterschwang 

2 Leinau B 16

ROUTE NORD OST

Wabe Ort

2 Linden

2 Mauerstetten 

2 Obergermaringen 

4 Oberostendorf 

4 Oberzell

4 Ödwang

4 Osterzell

2 Pforzen 

3 Rieden 

2 Steinholz 

ROUTE NORD OST

Wabe Ort

4 Stocken

3 Stöttwang

2 Thalhofen

3 Untergermaringen 

3 Westendorf 

3 Zellerberg 

 Route Süd/West
Abfahrtszeiten Bahnhof Kaufbeuren / Plärrer

Montag – Freitag Samstag, Sonntag, Feiertag

19.00 21.00 23.00 09.00 11.00 13.00 15.00 17.00 19.00 21.00 23.00

Abfahrtszeiten Neugablonz / Neuer Markt

Montag – Freitag Samstag, Sonntag, Feiertag

19.07 21.07 23.07 09.07 11.07 13.07 15.07 17.07 19.07 21.07 23.07

Abfahrtszeiten Orte nach Waben zum Bhf. Kfb. / Plärrer, Neugablonz N. Markt

Wabe Montag – Freitag Samstag, Sonntag, Feiertag Preis

5 19.20 21.20 23.20 09.20 11.20 13.20 15.20 17.20 19.20 21.20 23.20 11,50 €

4 19.30 21.30 23.30 09.30 11.30 13.30 15.30 17.30 19.30 21.30 23.30 10,00 €

3 19.35 21.35 23.35 09.35 11.35 13.35 15.35 17.35 19.35 21.35 23.35 8,50 €

2 19.40 21.40 23.40 09.40 11.40 13.40 15.40 17.40 19.40 21.40 23.40 7,00 €

1 19.50 21.50 23.50 09.50 11.50 13.50 15.50 17.50 19.50 21.50 23.50 5,50 €

 Route Nord / Ost
Abfahrtszeiten Bahnhof Kaufbeuren / Plärrer 

Montag – Freitag Samstag, Sonntag, Feiertag

19.30 21.30 23.30 09.30 11.30 13.30 15.30 17.30 19.30 21.30 23.30

Abfahrtszeiten Neugablonz / Neuer Markt 

Montag – Freitag Samstag, Sonntag, Feiertag

19.37 21.37 23.37 09.37 11.37 13.37 15.37 17.37 19.37 21.37 23.37

Abfahrtszeiten Orte nach Waben zum Bhf. Kfb. / Plärrer, Neugablonz N. Markt

Wabe Montag – Freitag Samstag, Sonntag, Feiertag Preis

5 19.50 21.50 23.50 09.50 11.50 13.50 15.50 17.50 19.50 21.50 23.50 11,50 €

4 20.00 22.00 00.00 10.00 12.00 14.00 16.00 18.00 20.00 22.00 00.00 10,00 €

3 20.05 22.05 00.05 10.05 12.05 14.05 16.05 18.05 20.05 22.05 00.05 8,50 €

2 20.10 22.10 00.10 10.10 12.10 14.10 16.10 18.10 20.10 22.10 00.10 7,00 €

1 20.20 22.20 00.20 10.20 12.20 14.20 16.20 18.20 20.20 22.20 00.20 5,50 €

AST Tarifübersicht Servicezentrum Rufnummer 08341/43 86 06 - 0
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Weinhausen
Weicht
Jengen

Waalhaupten
Emmenhausen

Oberostendorf
Unterostendorf

 
Lengenfeld

Hausen
Bronnen

Waal

Kleinkitzig-
hofen

Großkitzig-
hofen 

BUCHLOE

 

Ummenhofen
Eurishofen

Beckstetten

Ketterschwang
Gutenberg

Lindenberg
Honsolgen

Dillishausen

Lamerdingen

Rou

AST von/nach Buchloe

Teilstrecken bzw. Fahrten 
innerhalb einer Route – 
Haustür bedienung
Fährt ein Fahrgast innerhalb einer Wabe 
(siehe Wabenübersicht), so muss er den 
Preis für 1 Wabe bezahlen (=5,50 €).
Fahrten innerhalb einer Gemeinde sind 
nicht möglich. Fährt ein Fahrgast inner-
halb einer Route durch mehrere Waben,
so muss er den Preis für jede durch-
fahrene Wabe bezahlen, einschließlich
der Wabe des Abholungs- und Ankunft-
sortes. Haustürbedienung ist jeweils 
nur am Wohnort möglich, ansonsten
wird die Ortsmitte und/oder eine Bus-
Haltestelle bedient.  Die Anerkennung/
Nutzung des Deutschlandtickets ist mit
einem Zuschlag von 2,50 € je Fahrgast
und Wabe verbunden. Routen über-
greifende Fahrten sind nicht möglich. 
Teilstrecken können nur innerhalb einer 
Route gebucht werden. 
Werden gebuchte Fahrten ohne fristge-
rechte Stornierung (mindestens 60 
Minuten vor Fahrtantritt) nicht angetreten, 
führt dies im Wiederholungsfall zum Aus-
schluss vom System. An-/Abfahrtskosten 
können in Rechnung gestellt werden.

FAHRPREISE / PRO PERSON
Wabe Preis

1 5,50 €

2 7,00 €

3 8,50 €

4 10,00 €

5 11,50 €

6 13,00 €
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ROUTE NORD

Wabe Ort

1 Dillishausen

2 Großkitzighofen

2 Kleinkitzighofen

2 Lamerdingen

ROUTE SÜD / OST

Wabe Ort

2 Beckstetten

2 Bronnen

3 Emmenhausen

2 Eurishofen

3 Gutenberg

1 Honsolgen

2 Hausen

2 Jengen

3 Ketterschwang

4 Lengenfeld

1 Lindenberg

3 Oberostendorf

2 Ummenhofen

3 Unterostendorf

2 Waal

ROUTE SÜD / OST

Wabe Ort

3 Waalhaupten

2 Weinhausen

2 Weicht

 Route Nord
Abfahrtszeiten Bahnhof Buchloe 

Montag – Freitag Samstag, Sonntag, Feiertag

19:30 21:30 23:30 09:30 11:30 13:30 15:30 17:30 19:30 21:30 23:30

Abfahrtszeiten Orte nach Waben zum Bahnhof Buchloe

Wabe Montag – Freitag Samstag, Sonntag, Feiertag Preis

3 20:00 22:00 00:00 10:00 12:00 14:00 16:00 18:00 20:00 22:00 00:00 8,50 €

2 20:10 22:10 00:10 10:10 12:10 14:10 16:10 18:10 20:10 22:10 00:10 7,00 €

1 20.20 22.20 00.20 10.20 12.20 14.20 16.20 18.20 20.20 22.20 00.20 5,50 €

 Route Süd / Ost
Abfahrtszeiten Bahnhof Buchloe 

Montag – Freitag Samstag, Sonntag, Feiertag

19:40 21:40 23:40 09:40 11:40 13:40 15:40 17:40 19:40 21:40 23:40

Abfahrtszeiten Orte nach Waben zum Bahnhof Buchloe

Wabe Montag – Freitag Samstag, Sonntag, Feiertag Preis

4 20:00 22:00 00:00 10:00 12:00 14:00 16:00 18:00 20:00 22:00 00:00 10,00 €

3 20:10 22:10 00:10 10:10 12:10 14:10 16:10 18:10 20:10 22:10 00:10 8,50 €

2 20:20 22:20 00:20 10:20 12:20 14:20 16:20 18:20 20:20 22:20 00:20 7,00 €

1 20:30 22:30 00:30 10:30 12:30 14:30 16:30 18:30 20:30 22:30 00:30 5,50 €

AST Tarifübersicht Servicezentrum Rufnummer 08341/43 86 06 - 0
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Tarifübersicht Ostallgäuer Verkehrs Gemeinschaft (OVG) 
gültig ab 01.01.2026

Erwachsene Kind Schüler Senior Erw. Kind Erw. Kind Schüler Erw. Schüler/ Azubi Erw. Schüler/ Azubi Erw. Schüler/ Azubi

*Zone 1 2,30 € 1,20 € 17,20 €

Zone 2 2,90 € 1,50 € 23,80 €

1  1-3 2,00 € 1,00 € 1,00 € 1,70 € 0,85 € 18,00 € 9,00 € 17,00 € 14,80 € 52,50 € 43,60 € 52,50 € 43,60 €

2  4-5 3,00 € 1,50 € 1,50 € 2,30 € 1,15 € 27,00 € 13,50 € 20,70 € 18,60 € 65,60 € 55,70 € 65,60 € 55,70 €

3  6-7 3,70 € 1,90 € 1,90 € 2,50 € 1,25 € 33,30 € 17,10 € 24,50 € 21,80 € 76,70 € 64,60 € 76,70 € 64,60 €

4  8-9 4,10 € 2,10 € 2,10 € 2,90 € 1,45 € 36,90 € 18,90 € 28,00 € 25,20 € 88,20 € 73,50 € 88,20 € 73,50 €

5  10-11 4,50 € 2,30 € 2,30 € 3,40 € 1,70 € 40,50 € 20,70 € 31,90 € 28,40 € 100,30 € 82,40 € 100,30 € 82,40 €

6  12-13 5,00 € 2,50 € 2,50 € 3,70 € 1,85 € 45,00 € 22,50 € 35,30 € 31,50 € 110,30 € 91,90 € 110,30 € 91,90 €

7  14-15 5,40 € 2,70 € 2,70 € 3,90 € 1,95 € 48,60 € 24,30 € 39,50 € 34,70 € 120,80 € 100,30 € 120,80 € 100,30 €

8  16-17 6,00 € 3,00 € 3,00 € 4,20 € 2,10 € 54,00 € 27,00 € 43,10 € 37,80 € 130,20 € 109,20 € 130,20 € 109,20 €

9  18-20 6,40 € 3,20 € 3,20 € 4,60 € 2,30 € 57,60 € 28,80 € 46,20 € 40,40 € 141,80 € 118,10 € 141,80 € 118,10 €

10  21-23 6,90 € 3,50 € 3,50 € 4,90 € 2,45 € 62,10 € 31,50 € 49,80 € 43,60 € 150,20 € 126,00 € 150,20 € 126,00 €

11  24-26 7,60 € 3,80 € 3,80 € 5,50 € 2,75 € 68,40 € 34,20 € 52,90 € 46,20 € 158,60 € 132,80 € 158,60 € 132,80 €

12  27-29 7,90 € 4,00 € 4,00 € 6,00 € 3,00 € 71,10 € 36,00 € 56,20 € 48,80 € 168,00 € 139,10 € 168,00 € 139,10 €

13  30-34 8,30 € 4,20 € 4,20 € 6,20 € 3,10 € 74,70 € 37,80 € 58,80 € 52,00 € 178,50 € 147,00 € 178,50 € 147,00 €

14  35-39 8,60 € 4,30 € 4,30 € 6,40 € 3,20 € 77,40 € 38,70 € 61,70 € 54,60 € 189,00 € 152,30 € 189,00 € 152,30 €

15  40-44 9,30 € 4,70 € 4,70 € 6,70 € 3,35 € 83,70 € 42,30 € 64,10 € 57,20 € 196,40 € 158,60 € 196,40 € 158,60 €

16  45-49 9,90 € 5,00 € 5,00 € 7,00 € 3,50 € 89,10 € 45,00 € 67,20 € 59,90 € 204,80 € 164,90 € 204,80 € 164,90 €

17  50-54 10,30 € 5,20 € 5,20 € 7,40 € 3,70 € 92,70 € 46,80 € 69,30 € 61,40 € 213,20 € 172,70 € 213,20 € 172,70 €

18  55-59 10,50 € 5,30 € 5,30 € 7,70 € 3,85 € 94,50 € 47,70 € 72,50 € 63,50 € 220,50 € 178,50 € 220,50 € 178,50 €

Alle Fahrscheine mit Ziel-/Starthaltestelle Kaufbeuren sind ohne Aufzahlung in der Zone 1 des Stadtverkehrs Kaufbeuren gültig.

    *Zone 1, ohne Umstieg, einschl. Bahnhof und Krankenhaus Dr. Gutermann-Str. (Klinikum) Abo Erwachsene
(6 Monate zahlen, 12 Monate fahren)

Tagesticket OVG: 8,90 € 10-Fahrtenkarte Kind SV Buchloe 6,00 €
Tagesticket Familie: 14,00 € Einzelfahrschein Kind Buchloe 0,65 € Abo Schüler/Azubi Mit Freizeit 9+ Netz für die Zonen 1+2 und ab der Preisgruppe 2; für Schüler/Azubis
Fahrrad-Tageskarte: 0,00 € Monatskarte Kind Buchloe 20,00 € ohne Anspruch auf Erstattung der Schulwegkosten gilt 7 Monate zahlen, 12 Monate
Buskuriergut: 4,00 € (Gültigkeit siehe Tarifbestimmungen) fahren; ansonsten gilt 12 Monate zahlen, 12 Monate fahren; Ausbildungsnachweis
Ersatzfahrschein: 5,00 € erforderlich; Antrag erforderlich
10-Fahrtenk. Kind Marktoberdorf 6,00 € Deutschlandticket 63,00 €
Monatskarte 63+ "9+ Netz" 42,00 € Deutschlandticket Jobticket 59,85 € Freizeit 9+ Netz Gültig Mo-Fr ab 9 Uhr; Sa/So/Ft ohne Beschränkung; auf allen Buslinien der OVG; 
Monatskarte 63+ "9+ Stadt" 35,00 € Deutschlandticket Ermäßigungsticket (Bayern) 43,00 € für Inhaber von Abo's  der Zonen 1+2 (Stadtverkehr Kaufbeuren) und ab der Preisgruppe

2 sowie Inhaber von Schülermonatskarten;  Kosten übernimmt der jeweils zuständige
Ersatzausstellung Chipkarte/Schülermonatskarte (Verlust/Beschädigung): 10,00 € Aufgabenträger des ÖPNV (Landkreis Ostallgäu/Stadt Kaufbeuren); die Gültigkeit richtet
Erhöhtes Beförderungsentgelt: 60,00 € sich nach dem des Grundangebots
Bearbeitungsgebühr Chipkarte (Datenträger) inkl. Erstausstellung 7,00 €
Nichtregistrierung von Chipkarten (elektr. Gültigkeitsprüfung): 5,00 € Ausgabe Monatskarten/Abos auf Chipkarte (Datenträger), als  QR-Code oder PapierFahrschein.

CleverCard (Debitkarte) Die CleverCard wird nicht mehr ausgestellt oder aufgeladen. Das Guthaben kann 
Einzelfahrschein Senior Für Fahrgäste ab 63 Jahren gegen Altersnachweis bis 31.12.2026 abgefahren werden. Es gilt der Tarif "Einzelfahrschein".

Monatskarte 63+ "9+ Netz" Für Fahrgäste ab 63 Jahren gegen Altersnachweis. Gültigkeit: Mo-Fr ab 9 Uhr, Gruppenfahrschein Den Gruppenfahrschein erhalten Gruppen ab 10 Teilnehmer. Jugendleiter/innen mit 
Sa/So/Ft ohne Beschränkung, auf allen Buslinien der OVG entsprechendem Ausweis (Jugendleiter/innen Card) werden bei Erfüllung der 

Gruppenbestimmungen  -10 zahlende Teilnehmer- frei befördert.
Monatskarte 63+ "9+ Stadt" Für Fahrgäste ab 63 Jahren gegen Altersnachweis. Gültigkeit: Mo-Fr ab 9 Uhr,

Sa/So/Ft ohne Beschränkung, im Stadtverkehr Kaufbeuren Zonen 1+2 LINIENTAXI Der Fahrtwunsch muss angemeldet werden; Fahrpreise und Bedingungen in der 
Tarifübersicht Linientaxi 

Kinderaltersgrenze Kinder vom vollendeten 6. Lebensjahr bis zum vollendeten 15. Lebensjahr
(unter 15 Jahren) erhalten den Tarif Kind. 

Fahrpreistafel

ZeitkartenEinzelfahrkarten

Bustarif

1,50 € 2,40 € 40,70 €2,10 € 1,20 € 57,50 €12,60 €

Es gelten die Tarifbestimmungen der OVG und die Tarifbestimmungen für das Deutschlandticket sowie die Vertragsbedingungen für die Abos der OVG

57,50 €

P
re

is
g

u
p

p
e

WochenkarteKm Einzelfahrschein

Mit  Freizeit 9+ Netz für die Zonen 1+2 sowie ab der Preisgruppe 2; Antrag erforderlich

ABOMonatskarteGruppenfahrschein 10-Fahrtenkarten

40,70 €17,50 € 16,20 €
Stadtverkehr 

Kaufbeuren
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JANUAR
KW Mo  Di Mi Do Fr Sa So

1 1 2 3 4

2 5 6 7 8 9 10 11

3 12 13 14 15 16 17 18

4 19 20 21 22 23 24 25

5 26 27 28 29 30 31

FEBRUAR
KW Mo  Di Mi Do Fr Sa So

5 1

6 2 3 4 5 6 7 8

7 9 10 11 12 13 14 15

8 16 17 18 19 20 21 22

9 23 24 25 26 27 28

MÄRZ
KW Mo  Di Mi Do Fr Sa So

9 1

10 2 3 4 5 6 7 8

11 9 10 11 12 13 14 15

12 16 17 18 19 20 21 22

13 23 24 25 26 27 28 29

14 30 31

APRIL
KW Mo  Di Mi Do Fr Sa So

14 1 2 3 4 5

15 6 7 8 9 10 11 12

16 13 14 15 16 17 18 19

17 20 21 22 23 24 25 26

18 27 28 29 30

MAI
KW Mo  Di Mi Do Fr Sa So

18 1 2 3

19 4 5 6 7 8 9 10

20 11 12 13 14 15 16 17

21 18 19 20 21 22 23 24

22 25 26 27 28 29 30 31

JUNI
KW Mo  Di Mi Do Fr Sa So

23 1 2 3 4 5 6 7

24 8 9 10 11 12 13 14

25 15 16 17 18 19 20 21

26 22 23 24 25 26 27 28

27 29 30

JULI
KW Mo  Di Mi Do Fr Sa So

27 1 2 3 4 5

28 6 7 8 9 10 11 12

29 13 14 15 16 17 18 19

30 20 21 22 23 24 25 26

31 27 28 29 30 31

AUGUST
KW Mo  Di Mi Do Fr Sa So

31 1 2

32 3 4 5 6 7 8 9

33 10 11 12 13 14 15 16

34 17 18 19 20 21 22 23

35 24 25 26 27 28 29 30

36 31

SEPTEMBER
KW Mo  Di Mi Do Fr Sa So

36 1 2 3 4 5 6

37 7 8 9 10 11 12 13

38 14 15 16 17 18 19 20

39 21 22 23 24 25 26 27

40 28 29 30

OKTOBER
KW Mo  Di Mi Do Fr Sa So

40 1 2 3 4

41 5 6 7 8 9 10 11

42 12 13 14 15 16 17 18

43 19 20 21 22 23 24 25

44 26 27 28 29 30 31

NOVEMBER
KW Mo  Di Mi Do Fr Sa So

44 1

45 2 3 4 5 6 7 8

46 9 10 11 12 13 14 15

47 16 17 18 19 20 21 22

48 23 24 25 26 27 28 29

49 30

DEZEMBER
KW Mo  Di Mi Do Fr Sa So

49 1 2 3 4 5 6

50 7 8 9 10 11 12 13

51 14 15 16 17 18 19 20

52 21 22 23 24 25 26 27

53 28 29 30 31

Jahreskalender 2026
  = Ferien in Bayern

 .. Neujahr
 .. Heilige Drei Könige
 .. Karfreitag 

 .. Ostersonntag

  .. Ostermontag
 .. Tag der Arbeit
  .. Christi Himmelfahrt
 .. Pfi ngstsonntag

  .. Pfi ngstmontag
 .. Fronleichnam
  .. Mariä Himmelfahrt
 .. Tag der Deutschen Einheit

 .. Allerheiligen
 .. Buß- und Bettag (schulfrei)
 .. . Weihnachtsfeiertag
 .. . Weihnachtsfeiertag
 

Feiertage 2026 in Bayern

Schulferien 2026 in Bayern
Weihnachtsferien  Faschingsferien Osterferien Pfingstferien Sommerferien Herbstferien Winterferien

22.12.25  – 05.01.26 16.02.26 – 20.02.26 30.03.26 – 10.04.26 26.05.26 – 05.06.26 03.08.26 – 14.09.26 02.11.26 – 06.11.26 24.12.26 – 08.01.27

     + 18.11.26



Plärrer

Haltestellen der Linien
6 / 9 / 11 / 12 / 13 und 26 
außerhalb der
grauen Markierung
= ZONE 2

Turnerstraße

Josefsthaler Straße

Polaunerstraße/Lidl

Gürtlerstraße

Glasstraße

Hirtenstraße

Malerstraße

Lerchenfeldstraße

Neuer Markt

Postamt

Hüttenstraße

Adalbert-Stifter-Schule

Herz-Jesu-Kirche

Eichenmähder Weg

Hubertusstraße

Rehgrund

Radlerstraße

Schumburger Weg

Innova-Park

Moosmangstraße

Waldfriedhof

G.-Daimler-Str.

Gewerbepark/
VG Kirchweihtal

Gewerbepark/
Kino Corona

Gewerbepark/
Inter-Logistik-Park

Augsburger Straße
Alte PoststraßeFinanzamt

Crescentia-
Brücke

Kelsstraße/

Stadtsaal

Alte Poststraße

Breslauer Straße

Leinauer Hang

Jörg-Lederer-Schule

Obermayer Straße

Liegnitzer Straße / Königsberger Straße
Riedener Weg

Unterer Hofanger

Weinhausener Straße

Irseer Straße

Pforzener Straße

Am Webereck

Buchloer Straße

Am Kaisergraben

Leinauer Straße

Kemptener
Tor

Kemptener Straße

Lachenbühl

Hauptstraße

Am Schlössle

Salzstraße

St.-Cosmas-Straße

Am Mösle

Märzisrieder Str.

Märzisried

Landgraben Techniker Schule

Gebäude 148
Ulrichskirche Mauerstettener Straße

HAWE

Lärchgarten

Grafensteigle

Burgfrieden

Allgäuer Straße

Bärenseestraße

Im Hart

Hauptwache

Märzenbachweg

Kaiserweiher

Gutwillen

Groß-
kemnat

Högg

Ölmühlhang

Am Schlossfeld/
Imkerschule

Stefanstal

Dorfplatz

Café Anderl

Stadtlinienverkehr Kaufbeuren

Techniker Schule

Gebäude 148

Bahnhof

Rathaus

Amtsgericht

Neugablonz

nach Aitrang

 Oberbeuren

Kemnat/Irsee

Hirschzell/Grafensteigle Frankenried

  L9  

Klinikum / Nord

H

H

H

H

H

H

H

H

H

H

HH

H

HH

H

H

H H

H

H

H

H
H

H

H

H

H

H

H

H

H

H

H

H

H

H

H

H HHH

H H H

H H H

H H H

H H H

H H H

H

H

Jakob-Brucker-Straße

Barbarossastraße

Hohenstaufenstraße

Wittelsbacherstraße

Kurfürstenstraße

Herzog-Friedrich-Str. Mitte

Herzog-Friedrich-Straße

Kolberger Straße

Elbinger Straße

Glogauer Straße

Haken

H

H

H

H

H

H

H

H

H

H

HHH

HHH

H

H

HHH

H

H

H

HH

H

H

H

H

H

H

H

H

H

H

H
H H H

H

H

H

H

HH

H

H

H

H

H

H

H

Weiherweg

Am Bienenberg

Falkensteinweg

Am Bärenwald

Bienenberg

H

H

H

H

H

H

H

H

H
H

H
H

H
H H

H

H

H

H

H
Marien-

schule/BKH H

Peter-
Dörfler-Straße H

H

H

H

H

H

H

Klinikum H

H

H

H

H

H

H

H

H

H

H

Zone 1
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Mo-Fr ohne Feiertage

Kurs
VERKEHRSMITTEL
VERKEHRSHINWEIS
Kaufbeuren, Bahnhof
- Amtsgericht
- Plärrer
- Jörg-Lederer-Schule
- Obermayerstraße
- Barbarossastraße
- Hohenstaufenstr.
- Wittelsbacher Str.
- Kurfürstenstr.
- Herzog-Friedrich-Str. Mitte
- Herzog-Friedrich-Straße
- Kolberger Straße
- Elbinger Str.
- Glogauer Str.
- Jakob-Brucker-Str.
- Jörg-Lederer-Schule
- Plärrer
- Rathaus
- Amtsgericht
- Bahnhof
- Amtsgericht
- Plärrer

05.13
05.14
05.15
05.16
05.17
05.18
05.19
05.20
05.21
05.22
05.23
05.24
05.25
05.26
05.27

1

05.35
05.36
05.37
05.38
05.39
05.40
05.41
05.42
05.43
05.44
05.46

05.47

05.49
05.53
05.56

2

S

06.15
06.17
06.18
06.20
06.21
06.22
06.23
06.24
06.25
06.26
06.28
06.29
06.32
06.34

06.35

06.37
06.38
06.41

3

F

06.45
06.47
06.48
06.50
06.51
06.52
06.53
06.54
06.55
06.56
06.58
06.59
07.02
07.04

07.05

07.07
07.08
07.11

4

07.45
07.47
07.48
07.50
07.51
07.52
07.53
07.54
07.55
07.56
07.57
07.58
08.00
08.01
08.08

5

08.45
08.47
08.48
08.50
08.51
08.52
08.53
08.54
08.55
08.56
08.57
08.58
09.00
09.01
09.08

6

S

09.45
09.47
09.48
09.50
09.51
09.52
09.53
09.54
09.55
09.56
09.57
09.58
10.00
10.01
10.08

7

10.45
10.47
10.48
10.50
10.51
10.52
10.53
10.54
10.55
10.56
10.57
10.58
11.00
11.01
11.08

8

S

11.45
11.47
11.48
11.50
11.51
11.52
11.53
11.54
11.55
11.56
11.57
11.58
12.00
12.01
12.08

9

F

12.45
12.47
12.48
12.50
12.51
12.52
12.53
12.54
12.55
12.56
12.57
12.58
13.00
13.01
13.08

10

S

13.45
13.47
13.48
13.50
13.51
13.52
13.53
13.54
13.55
13.56
13.57
13.58
14.00
14.01
14.08

11

wx

14.45
14.47
14.48
14.50
14.51
14.52
14.53
14.54
14.55
14.56
14.57
14.58
15.00
15.01
15.08

12

S wx

15.45
15.47
15.48
15.50
15.51
15.52
15.53
15.54
15.55
15.56
15.57
15.58
16.00
16.01
16.08

13

F wx

16.45
16.47
16.48
16.50
16.51
16.52
16.53
16.54
16.55
16.56
16.57
16.58
17.00
17.01
17.08

14

S

17.45
17.47
17.48
17.50
17.51
17.52
17.53
17.54
17.55
17.56
17.57
17.58
18.00
18.01
18.08

15

wx

18.45
18.47
18.48
18.50
18.51
18.52
18.53
18.54
18.55
18.56
18.57
18.58
19.00
19.01

19.03

19.05

wx
19.33
19.34
19.35
19.36
19.37
19.38
19.39
19.40
19.41
19.42
19.43
19.44
19.45
19.46
19.47
19.48

19.55
19.58
20.00

wx
20.00
20.01
20.05
20.07
20.08
20.10
20.11
20.12
20.13
20.14
20.15
20.16
20.17
20.18
20.20
20.22

20.25
20.28
20.31

wx
22.00
22.01
22.05
22.07
22.08
22.10
22.11
22.12
22.13
22.14
22.15
22.16
22.17
22.18
22.20
22.22

22.25
22.28
22.31

ZEICHENERKLÄRUNG:F = nur an schulfreien Tagen
S = nur an Schultagen
wx = nicht Faschingsdienstag, nicht 24. und 31.12.
HS = nicht 24. und 31.12.

= Linientaxi: Anmeldung mind. 60 Minuten vor Abfahrt unter Tel. 08341/438606-0. Fahrten vor 10 Uhr und Fahrten an Sonn-/Feiertagen, sind am Vortag bis
spätestens 16:00 Uhr, am Samstag bis 14:00 Uhr, anzumelden. Keine Beförderung von Reisegruppen. Anmeldung über App: On-Demand OAL.KF

= hält nur zum Aussteigen
= hält nur zum Einsteigen

= barrierefrei

 = Behindertengerechter Bus (soweit betrieblich möglich, ohne Gewähr)
Gültig ab 01. September 2025

Servicezentrum Kaufbeuren, Tel. 08341 438606-0, service.kf@sim.bayern
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 5
Samstag

Kurs
VERKEHRSMITTEL
VERKEHRSHINWEIS

Kaufbeuren, Bahnhof
- Amtsgericht
- Plärrer
- Jörg-Lederer-Schule
- Obermayerstraße
- Barbarossastraße
- Hohenstaufenstr.
- Wittelsbacher Str.
- Kurfürstenstr.
- Herzog-Friedrich-Str. Mitte
- Herzog-Friedrich-Straße
- Kolberger Straße
- Elbinger Str.
- Glogauer Str.
- Jakob-Brucker-Str.
- Jörg-Lederer-Schule
- Plärrer
- Rathaus
- Amtsgericht
- Bahnhof
- Amtsgericht
- Plärrer

603

08.15
08.17
08.18
08.20
08.21
08.22
08.23
08.24
08.25
08.26
08.27
08.28
08.30
08.31
08.38

611

10.45
10.47
10.48
10.50
10.51
10.52
10.53
10.54
10.55
10.56
10.57
10.58
11.00
11.01
11.08

623

13.15
13.17
13.18
13.20
13.21
13.22
13.23
13.24
13.25
13.26
13.27
13.28
13.30
13.31
13.38

HS

17.30
17.31
17.35
17.37
17.38
17.40
17.41
17.42
17.43
17.44
17.45
17.46
17.47
17.48
17.50
17.52

17.55
17.58
18.01

HS

19.00
19.01
19.05
19.07
19.08
19.10
19.11
19.12
19.13
19.14
19.15
19.16
19.17
19.18
19.20
19.22

19.25
19.28
19.31

HS

20.30
20.31
20.35
20.37
20.38
20.40
20.41
20.42
20.43
20.44
20.45
20.46
20.47
20.48
20.50
20.52

20.55
20.58
21.01

HS

22.00
22.01
22.05
22.07
22.08
22.10
22.11
22.12
22.13
22.14
22.15
22.16
22.17
22.18
22.20
22.22

22.25
22.28
22.31

Sonntag und Feiertag

09.00
09.01
09.05
09.07
09.08
09.10
09.11
09.12
09.13
09.14
09.15
09.16
09.17
09.18
09.20
09.22

09.25
09.28
09.31

10.00
10.01
10.05
10.07
10.08
10.10
10.11
10.12
10.13
10.14
10.15
10.16
10.17
10.18
10.20
10.22

10.25
10.28
10.31

11.00
11.01
11.05
11.07
11.08
11.10
11.11
11.12
11.13
11.14
11.15
11.16
11.17
11.18
11.20
11.22

11.25
11.28
11.31

12.00
12.01
12.05
12.07
12.08
12.10
12.11
12.12
12.13
12.14
12.15
12.16
12.17
12.18
12.20
12.22

12.25
12.28
12.31

13.00
13.01
13.05
13.07
13.08
13.10
13.11
13.12
13.13
13.14
13.15
13.16
13.17
13.18
13.20
13.22

13.25
13.28
13.31

14.00
14.01
14.05
14.07
14.08
14.10
14.11
14.12
14.13
14.14
14.15
14.16
14.17
14.18
14.20
14.22

14.25
14.28
14.31

15.00
15.01
15.05
15.07
15.08
15.10
15.11
15.12
15.13
15.14
15.15
15.16
15.17
15.18
15.20
15.22

15.25
15.28
15.31

16.00
16.01
16.05
16.07
16.08
16.10
16.11
16.12
16.13
16.14
16.15
16.16
16.17
16.18
16.20
16.22

16.25
16.28
16.31

17.00
17.01
17.05
17.07
17.08
17.10
17.11
17.12
17.13
17.14
17.15
17.16
17.17
17.18
17.20
17.22

17.25
17.28
17.31

18.00
18.01
18.05
18.07
18.08
18.10
18.11
18.12
18.13
18.14
18.15
18.16
18.17
18.18
18.20
18.22

18.25
18.28
18.31

HS

19.00
19.01
19.05
19.07
19.08
19.10
19.11
19.12
19.13
19.14
19.15
19.16
19.17
19.18
19.20
19.22

19.25
19.28
19.31

HS

20.30
20.31
20.35
20.37
20.38
20.40
20.41
20.42
20.43
20.44
20.45
20.46
20.47
20.48
20.50
20.52

20.55
20.58
21.01

ZEICHENERKLÄRUNG:F = nur an schulfreien Tagen
S = nur an Schultagen
wx = nicht Faschingsdienstag, nicht 24. und 31.12.
HS = nicht 24. und 31.12.

= Linientaxi: Anmeldung mind. 60 Minuten vor Abfahrt unter Tel. 08341/438606-0. Fahrten vor 10 Uhr und Fahrten an Sonn-/Feiertagen, sind am Vortag bis
spätestens 16:00 Uhr, am Samstag bis 14:00 Uhr, anzumelden. Keine Beförderung von Reisegruppen. Anmeldung über App: On-Demand OAL.KF

= hält nur zum Aussteigen
= hält nur zum Einsteigen

= barrierefrei

 = Behindertengerechter Bus (soweit betrieblich möglich, ohne Gewähr)
Gültig ab 01. September 2025

Servicezentrum Kaufbeuren, Tel. 08341 438606-0, service.kf@sim.bayern
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Mo-Fr ohne Feiertage

Kurs
VERKEHRSMITTEL
VERKEHRSHINWEIS

Kaufbeuren, Plärrer
- Rathaus
- Schraderschule
- Amtsgericht
- Bahnhof
- Weiherweg
- Bienenberg
- Falkensteinweg
- Am Bärenwald
- Falkensteinweg
- Bienenberg
- Weiherweg
- Bahnhof
- Amtsgericht
- Schraderschule
- Plärrer

4

S

06.15
06.17

06.18
06.20
06.23
06.24
06.25
06.27
06.28
06.29
06.30
06.32
06.35

06.38

4

F

06.45
06.47

06.48
06.50
06.53
06.54
06.55
06.57
06.58
06.59
07.00
07.02
07.05

07.08

8

SchrS

07.15
07.17

07.18
07.23
07.24
07.25
07.26
07.27
07.28
07.29
07.30
07.32
07.35
07.36
07.38

10

S
SchrS

07.45
07.47
07.49
07.50
07.52
07.55
07.57
07.58
07.58
07.59
08.00
08.01
08.03
08.06

08.09

12

08.15
08.17

08.18
08.20
08.23
08.24
08.25
08.27
08.28
08.29
08.30
08.32
08.35

08.38

14

S

09.15
09.17

09.18
09.20
09.23
09.24
09.25
09.27
09.28
09.29
09.30
09.32
09.35

09.38

16

10.15
10.17

10.18
10.20
10.23
10.24
10.25
10.27
10.28
10.29
10.30
10.32
10.35

10.38

18

S

11.15
11.17

11.18
11.20
11.23
11.24
11.25
11.27
11.28
11.29
11.30
11.32
11.35

11.38

24

SchrS

12.15
12.17
12.19
12.20
12.22
12.25
12.27
12.28
12.28
12.29
12.30
12.31
12.33
12.36

12.39

22

S
SchrS

12.45
12.47

12.48
12.50
12.53
12.54
12.55
12.57
12.58
12.59
13.00
13.02
13.05
13.06
13.08

24

S
SchrS

13.15
13.17
13.19
13.20
13.22
13.25
13.27
13.28
13.28
13.29
13.30
13.31
13.33
13.36

13.39

26

14.15
14.17

14.18
14.20
14.23
14.24
14.25
14.27
14.28
14.29
14.30
14.32
14.35

14.38

28

S

15.15
15.17

15.18
15.20
15.23
15.24
15.25
15.27
15.28
15.29
15.30
15.32
15.35

15.38

30

wx

16.15
16.17

16.18
16.20
16.23
16.24
16.25
16.27
16.28
16.29
16.30
16.32
16.35

16.38

34

S

17.15
17.17

17.18
17.20
17.23
17.24
17.25
17.27
17.28
17.29
17.30
17.32
17.35

17.38

38

wx

18.15
18.17

18.18
18.20
18.23
18.24
18.25
18.27
18.28
18.29
18.30
18.32
18.35

18.38

wx

20.30
20.32

20.33
20.35
20.38
20.39
20.40
20.42
20.43
20.44
20.45
20.46
20.48

20.50

wx

21.16
21.18

21.19
21.21
21.22
21.23
21.24
21.25
21.26
21.27
21.28
21.29
21.31

21.33

wx

22.30
22.32

22.33
22.35
22.38
22.39
22.40
22.42
22.43
22.44
22.45
22.46
22.48

22.50

Samstag

Kurs
VERKEHRSMITTEL
VERKEHRSHINWEIS

Kaufbeuren, Plärrer
- Rathaus
- Schraderschule
- Amtsgericht
- Bahnhof
- Weiherweg
- Bienenberg
- Falkensteinweg
- Am Bärenwald
- Falkensteinweg
- Bienenberg
- Weiherweg
- Bahnhof
- Amtsgericht
- Schraderschule
- Plärrer

602

07.45
07.47

07.48
07.50
07.53
07.54
07.55
07.57
07.58
07.59
08.00
08.02
08.04

08.07

606

10.15
10.17

10.18
10.20
10.23
10.24
10.25
10.27
10.28
10.29
10.30
10.32
10.34

10.37

610

12.45
12.47

12.48
12.50
12.53
12.54
12.55
12.57
12.58
12.59
13.00
13.02
13.04

13.07

HS

17.30
17.32

17.33
17.35
17.38
17.39
17.40
17.42
17.43
17.44
17.45
17.46
17.48

17.50

HS

19.30
19.32

19.33
19.35
19.38
19.39
19.40
19.42
19.43
19.44
19.45
19.46
19.48

19.50

HS

22.30
22.32

22.33
22.35
22.38
22.39
22.40
22.42
22.43
22.44
22.45
22.46
22.48

22.50

Sonntag und Feiertag

14.30
14.32

14.33
14.35
14.38
14.39
14.40
14.42
14.43
14.44
14.45
14.46
14.48

14.50

HS

19.30
19.32

19.33
19.35
19.38
19.39
19.40
19.42
19.43
19.44
19.45
19.46
19.48

19.50

HS

22.30
22.32

22.33
22.35
22.38
22.39
22.40
22.42
22.43
22.44
22.45
22.46
22.48

22.50

ZEICHENERKLÄRUNG:F = nur an schulfreien Tagen
S = nur an Schultagen
wx = nicht Faschingsdienstag, nicht 24. und 31.12.
HS = nicht 24. und 31.12.

= Linientaxi: Anmeldung mind. 60 Minuten vor Abfahrt unter Tel. 08341/438606-0. Fahrten vor 10 Uhr und Fahrten an Sonn-/Feiertagen, sind am Vortag bis
spätestens 16:00 Uhr, am Samstag bis 14:00 Uhr, anzumelden. Keine Beförderung von Reisegruppen. Anmeldung über App: On-Demand OAL.KF

SchrS = An Schultagen über Schraderschule
= hält nur zum Aussteigen
= hält nur zum Einsteigen

= barrierefrei

Gültig ab 01. September 2025
Servicezentrum Kaufbeuren, Tel. 08341 438606-0, service.kf@sim.bayern
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  6 | Plärrer – Oberbeuren – Plärrer  6
Mo-Fr ohne Feiertage

Kurs
VERKEHRSMITTEL
VERKEHRSHINWEIS
Kaufbeuren, Bahnhof
- Plärrer
- Kemptener Tor
- Flgh. Hauptwache
Oberbeuren, Am Mösle
- St.-Cosmas-Str.
- Märzisriederstr.
- Märzisried
Kaufbeuren, Kemptener Straße
- Lachenbühl
Oberbeuren, Hauptstraße
- Märzisriederstr.
- Märzisried
- Landgraben
Kaufbeuren, Gebäude 148
- Techniker-Schule
Oberbeuren, Am Mösle
- St.-Cosmas-Str.
- Salzstraße
- Am Schlössle
- Hauptstraße
Kaufbeuren, Lachenbühl
- Kemptener Straße
- Kemptener Tor
- Plärrer
- Sophie-La-Roche-Realschule
- Bahnhof
- Plärrer

05.16
05.17
05.18
05.19
05.20
05.21
05.22
05.23
05.24
05.25
05.26

05.28

1

SA

05.58
06.00
06.01
06.02
06.03
06.05
06.06
06.07
06.08
06.09
06.11

2

SA

06.15
06.17
06.20
06.21
06.22
06.23
06.24

06.24
06.25
06.27
06.28
06.29
06.30
06.32
06.33
06.34
06.35
06.36
06.38

4

S SA

07.00
07.02

07.03
07.04
07.05
07.07
07.08
07.09
07.12
07.14
07.15
07.17
07.20
07.22
07.24
07.26
07.27
07.28
07.40
07.47

6

S SA

07.45
07.47

07.48
07.49
07.50
07.52
07.54
07.55
07.56
07.58
07.59
08.00
08.02
08.04
08.05
08.06
08.07
08.09
08.11

7

SA

08.15
08.17

08.18
08.19
08.20
08.22
08.24
08.25
08.26
08.28
08.29
08.30
08.32
08.34
08.35
08.36
08.37
08.39
08.41

8

SA

09.15
09.17

09.18
09.19
09.20
09.22
09.24
09.25
09.26
09.28
09.29
09.30
09.32
09.34
09.35
09.36
09.37
09.39
09.41

9

S SA

10.15
10.17

10.18
10.19
10.20
10.22
10.24
10.25
10.26
10.28
10.29
10.30
10.32
10.34
10.35
10.36
10.37
10.39
10.41

10

SA

11.15
11.17

11.18
11.19
11.20
11.22
11.24
11.25
11.26
11.28
11.29
11.30
11.32
11.34
11.35
11.36
11.37
11.39
11.41

11

S SA

11.45
11.47

11.48
11.49
11.50
11.52
11.54
11.55
11.56
11.58
11.59
12.00
12.02
12.04
12.05
12.06
12.07
12.09
12.11

14

S SA

12.55

13.09

15

SA

13.15
13.17

13.18
13.19
13.20
13.22
13.24
13.25
13.26
13.28
13.29
13.30
13.32
13.34
13.35
13.36
13.37
13.39
13.41

16

S SA

13.45
13.47

13.48
13.49
13.50
13.52
13.54
13.55
13.56
13.58
13.59
14.00
14.02
14.04
14.05
14.06
14.07
14.09
14.11

17

SA

14.15
14.17

14.18
14.19
14.20
14.22
14.24
14.25
14.26
14.28
14.29
14.30
14.32
14.34
14.35
14.36
14.37
14.39
14.41

18

S SA

15.15
15.17

15.18
15.19
15.20
15.22
15.24
15.25
15.26
15.28
15.29
15.30
15.32
15.34
15.35
15.36
15.37
15.39
15.41

19

wx SA

16.15
16.17

16.18
16.19
16.20
16.22
16.24
16.25
16.26
16.28
16.29
16.30
16.32
16.34
16.35
16.36
16.37
16.39
16.41

20

S SA

17.15
17.17

17.18
17.19
17.20
17.22
17.24
17.25
17.26
17.28
17.29
17.30
17.32
17.34
17.35
17.36
17.37
17.39
17.41

21

wx SA

18.15
18.17

18.18
18.19
18.20
18.22
18.24
18.25
18.26
18.28
18.29
18.30
18.32
18.34
18.35
18.36
18.37
18.39
18.41

wx
19.05
19.10
19.11
19.12

19.13
19.14
19.15
19.20
19.20
19.21
19.23
19.25
19.26
19.27
19.28
19.30
19.31
19.32
19.32
19.34
19.36

19.39

wx
20.05
20.10
20.11
20.12

20.13
20.14
20.15
20.20
20.20
20.21
20.23
20.25
20.26
20.27
20.28
20.30
20.31
20.32
20.32
20.34
20.36

20.39

wx
20.35
20.40
20.41
20.42

20.43
20.44
20.45
20.50
20.50
20.51
20.53
20.55
20.56
20.57
20.58
21.00
21.01
21.02
21.02
21.04
21.06

21.09

wx
21.05
21.10
21.11
21.12

21.13
21.14
21.15
21.20
21.20
21.21
21.23
21.25
21.26
21.27
21.28
21.30
21.31
21.32
21.32
21.34
21.36

21.39

ZEICHENERKLÄRUNG:S = nur an Schultagen
wx = nicht Faschingsdienstag, nicht 24. und 31.12.
HS = nicht 24. und 31.12.

= Linientaxi: Anmeldung mind. 60 Minuten vor Abfahrt unter Tel. 08341/438606-0. Fahrten vor 10 Uhr und Fahrten an Sonn-/Feiertagen, sind am Vortag bis
spätestens 16:00 Uhr, am Samstag bis 14:00 Uhr, anzumelden. Keine Beförderung von Reisegruppen. Anmeldung über App: On-Demand OAL.KF

SA = Wegen extremer Steigungs/Gefällabschnitten auf dieser Linie, kann es vorkommen, dass bei Schnee-
und Eisglätte die Haltestellen "Salzstraße" und "Am Schlössle" nicht angefahren werden können!

= hält nur zum Aussteigen
= hält nur zum Einsteigen

= barrierefrei

 = Behindertengerechter Bus (soweit betrieblich möglich, ohne Gewähr)
Gültig ab 01. September 2025

Servicezentrum Kaufbeuren, Tel. 08341 438606-0, service.kf@sim.bayern
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  6 | Plärrer – Oberbeuren – Plärrer

Mo-Fr ohne Feiertage

Kurs
VERKEHRSMITTEL
VERKEHRSHINWEIS

Kaufbeuren, Bahnhof
- Plärrer
- Kemptener Tor
- Flgh. Hauptwache
Oberbeuren, Am Mösle
- St.-Cosmas-Str.
- Märzisriederstr.
- Märzisried
Kaufbeuren, Kemptener Straße
- Lachenbühl
Oberbeuren, Hauptstraße
- Märzisriederstr.
- Märzisried
- Landgraben
Kaufbeuren, Gebäude 148
- Techniker-Schule
Oberbeuren, Am Mösle
- St.-Cosmas-Str.
- Salzstraße
- Am Schlössle
- Hauptstraße
Kaufbeuren, Lachenbühl
- Kemptener Straße
- Kemptener Tor
- Plärrer
- Sophie-La-Roche-Realschule
- Bahnhof
- Plärrer

wx

22.05
22.10
22.11
22.12

22.13
22.14
22.15
22.20
22.20
22.21
22.23
22.25
22.26
22.27
22.28
22.30
22.31
22.32
22.32
22.34
22.36

22.39

wx

22.20
22.25
22.26
22.27

22.28
22.29
22.30
22.35
22.35
22.36
22.38
22.40
22.41
22.42
22.43
22.45
22.46
22.47
22.47
22.49
22.51

22.54

wx

23.05
23.10
23.11
23.12

23.13
23.14
23.15
23.20
23.20
23.21
23.23
23.25
23.26
23.27
23.28
23.30
23.31
23.32
23.32
23.34
23.36

23.39

Samstag

22

SA

08.45
08.47

08.48
08.49
08.50
08.52
08.54
08.55
08.56
08.58
08.59
09.00
09.02
09.04
09.05
09.06
09.07
09.09
09.11

25

SA

11.15
11.17

11.18
11.19
11.20
11.22
11.24
11.25
11.26
11.28
11.29
11.30
11.32
11.34
11.35
11.36
11.37
11.39
11.41

27

SA

13.45
13.47

13.48
13.49
13.50
13.52
13.54
13.55
13.56
13.58
13.59
14.00
14.02
14.04
14.05
14.06
14.07
14.09
14.11

HS

17.05
17.10
17.11
17.12

17.13
17.14
17.15
17.20
17.20
17.21
17.23
17.25
17.26
17.27
17.28
17.30
17.31
17.32
17.32
17.34
17.36

17.39

HS

19.05
19.10
19.11
19.12

19.13
19.14
19.15
19.20
19.20
19.21
19.23
19.25
19.26
19.27
19.28
19.30
19.31
19.32
19.32
19.34
19.36

19.39

HS

21.05
21.10
21.11
21.12

21.13
21.14
21.15
21.20
21.20
21.21
21.23
21.25
21.26
21.27
21.28
21.30
21.31
21.32
21.32
21.34
21.36

21.39

HS

22.05
22.10
22.11
22.12

22.13
22.14
22.15
22.20
22.20
22.21
22.23
22.25
22.26
22.27
22.28
22.30
22.31
22.32
22.32
22.34
22.36

22.39

HS

23.05
23.10
23.11
23.12

23.13
23.14
23.15
23.20
23.20
23.21
23.23
23.25
23.26
23.27
23.28
23.30
23.31
23.32
23.32
23.34
23.36

23.39

Sonntag und Feiertag

10.05
10.10
10.11
10.12

10.13
10.14
10.15
10.20
10.20
10.21
10.23
10.25
10.26
10.27
10.28
10.30
10.31
10.32
10.32
10.34
10.36

10.39

12.05
12.10
12.11
12.12

12.13
12.14
12.15
12.20
12.20
12.21
12.23
12.25
12.26
12.27
12.28
12.30
12.31
12.32
12.32
12.34
12.36

12.39

HS

17.05
17.10
17.11
17.12

17.13
17.14
17.15
17.20
17.20
17.21
17.23
17.25
17.26
17.27
17.28
17.30
17.31
17.32
17.32
17.34
17.36

17.39

HS

19.05
19.10
19.11
19.12

19.13
19.14
19.15
19.20
19.20
19.21
19.23
19.25
19.26
19.27
19.28
19.30
19.31
19.32
19.32
19.34
19.36

19.39

HS

21.05
21.10
21.11
21.12

21.13
21.14
21.15
21.20
21.20
21.21
21.23
21.25
21.26
21.27
21.28
21.30
21.31
21.32
21.32
21.34
21.36

21.39

HS

22.05
22.10
22.11
22.12

22.13
22.14
22.15
22.20
22.20
22.21
22.23
22.25
22.26
22.27
22.28
22.30
22.31
22.32
22.32
22.34
22.36

22.39

HS

23.05
23.10
23.11
23.12

23.13
23.14
23.15
23.20
23.20
23.21
23.23
23.25
23.26
23.27
23.28
23.30
23.31
23.32
23.32
23.34
23.36

23.39

ZEICHENERKLÄRUNG:S = nur an Schultagen
wx = nicht Faschingsdienstag, nicht 24. und 31.12.
HS = nicht 24. und 31.12.

= Linientaxi: Anmeldung mind. 60 Minuten vor Abfahrt unter Tel. 08341/438606-0. Fahrten vor 10 Uhr und Fahrten an Sonn-/Feiertagen, sind am Vortag bis
spätestens 16:00 Uhr, am Samstag bis 14:00 Uhr, anzumelden. Keine Beförderung von Reisegruppen. Anmeldung über App: On-Demand OAL.KF

SA = Wegen extremer Steigungs/Gefällabschnitten auf dieser Linie, kann es vorkommen, dass bei Schnee-
und Eisglätte die Haltestellen "Salzstraße" und "Am Schlössle" nicht angefahren werden können!

= hält nur zum Aussteigen
= hält nur zum Einsteigen

= barrierefrei

 = Behindertengerechter Bus (soweit betrieblich möglich, ohne Gewähr)
Gültig ab 01. September 2025

Servicezentrum Kaufbeuren, Tel. 08341 438606-0, service.kf@sim.bayern
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 6
Mo-Fr ohne Feiertage

Kurs
VERKEHRSMITTEL
VERKEHRSHINWEIS
Kaufbeuren, Plärrer
- Rathaus
- Amtsgericht
- Bahnhof
- Ulrichskirche
- Mauerstettener Str.
- Lärchgarten
- Grafensteigle
- Burgfrieden
- Allgäuer Str.
Hirschzell, Bärenseestraße
Frankenried, Cafe Anderl
- Dorfplatz
- Cafe Anderl
Kaufbeuren, Allgäuer Str.
- Burgfrieden
- Grafensteigle
- Lärchgarten
- Mauerstettener Str.
- Ulrichskirche
- Bahnhof
- Amtsgericht
- Plärrer

2

05.58

05.59
06.00
06.02
06.03
06.04
06.05
06.07
06.08
06.11

4

06.15
06.16
06.17
06.19
06.21
06.22
06.23
06.24
06.26
06.27
06.28

06.29
06.30
06.32
06.33
06.34
06.35
06.37
06.38
06.40

2

S

06.55
06.56

07.00
07.01
07.05

8

S
07.15
07.16
07.17
07.19

07.22

07.23
07.24
07.26
07.27
07.28
07.29
07.31
07.32
07.34

26

F
07.15
07.16
07.17
07.19
07.21
07.22
07.23
07.24
07.26
07.27

07.28
07.29
07.30
07.31
07.32
07.34
07.35
07.36
07.37
07.39
07.40
07.42

2

S

07.30
07.31

07.35
07.36
07.40

26

S
08.15
08.16
08.17
08.19
08.21
08.22
08.23
08.24
08.26
08.27

08.28
08.29
08.30
08.31
08.32
08.34
08.35
08.36
08.37
08.39
08.40
08.42

12

08.45
08.46
08.47
08.49
08.51
08.52
08.53
08.54
08.56
08.57
08.58

08.59
09.00
09.02
09.03
09.04
09.05
09.07
09.08
09.11

14

S
09.45
09.46
09.47
09.49
09.51
09.52
09.53
09.54
09.56
09.57
09.58

09.59
10.00
10.02
10.03
10.04
10.05
10.07
10.08
10.11

26

10.45
10.46
10.47
10.49
10.51
10.52
10.53
10.54
10.56
10.57

10.58
10.59
11.00
11.01
11.02
11.04
11.05
11.06
11.07
11.09
11.10
11.12

18

11.45
11.46
11.47
11.49
11.51
11.52
11.53
11.54
11.56
11.57
11.58

11.59
12.00
12.02
12.03
12.04
12.05
12.07
12.08
12.11

18

F
12.45
12.46
12.47
12.49
12.51
12.52
12.53
12.54
12.56
12.57
12.58

12.59
13.00
13.02
13.03
13.04
13.05
13.07
13.08
13.11

24

S
13.15
13.16
13.17
13.19
13.21
13.22
13.23
13.24
13.26
13.27
13.28
13.33
13.35
13.36
13.39
13.40
13.42
13.43
13.44
13.45
13.47
13.48
13.50

26

F
13.45
13.46
13.47
13.49
13.51
13.52
13.53
13.54
13.56
13.57

13.58
13.59
14.00
14.01
14.02
14.04
14.05
14.06
14.07
14.09
14.10
14.12

28

S
14.45
14.46
14.47
14.49
14.51
14.52
14.53
14.54
14.56
14.57
14.58

14.59
15.00
15.02
15.03
15.04
15.05
15.07
15.08
15.10

30

wx
15.45
15.46
15.47
15.49
15.51
15.52
15.53
15.54
15.56
15.57
15.58

15.59
16.00
16.02
16.03
16.04
16.05
16.07
16.08
16.10

26

S
16.45
16.46
16.47
16.49
16.51
16.52
16.53
16.54
16.56
16.57

16.58
16.59
17.00
17.01
17.02
17.04
17.05
17.06
17.07
17.09
17.10
17.12

34

wx
17.45
17.46
17.47
17.49
17.51
17.52
17.53
17.54
17.56
17.57
17.58

17.59
18.00
18.02
18.03
18.04
18.05
18.07
18.08
18.10

wx
18.05
18.07
18.08
18.10
18.12
18.13
18.14
18.15
18.17
18.18
18.19

18.20
18.21
18.23
18.24
18.25
18.26
18.28
18.29
18.32

wx
19.00
19.02
19.03
19.05
19.07
19.08
19.09
19.10
19.12
19.13
19.14

19.15
19.16
19.18
19.19
19.20
19.21
19.23
19.24
19.27

wx
20.00
20.02
20.03
20.05
20.07
20.08
20.09
20.10
20.12
20.13
20.14

20.15
20.16
20.18
20.19
20.20
20.21
20.23
20.24
20.27

wx
22.00
22.02
22.03
22.05
22.07
22.08
22.09
22.10
22.12
22.13
22.14

22.15
22.16
22.18
22.19
22.20
22.21
22.23
22.24
22.27

Samstag

Kurs
VERKEHRSMITTEL
VERKEHRSHINWEIS

Kaufbeuren, Plärrer
- Rathaus
- Amtsgericht
- Bahnhof
- Ulrichskirche
- Mauerstettener Str.
- Lärchgarten
- Grafensteigle
- Burgfrieden
- Allgäuer Str.
Hirschzell, Bärenseestraße
Frankenried, Cafe Anderl
- Dorfplatz
- Cafe Anderl
Kaufbeuren, Allgäuer Str.
- Burgfrieden
- Grafensteigle
- Lärchgarten
- Mauerstettener Str.
- Ulrichskirche
- Bahnhof
- Amtsgericht
- Plärrer

36

09.15
09.16
09.17
09.19
09.21
09.22
09.23
09.24
09.26
09.27
09.28

09.29
09.30
09.32
09.33
09.34
09.35
09.37
09.38
09.40

42

11.45
11.46
11.47
11.49
11.51
11.52
11.53
11.54
11.56
11.57
11.58

11.59
12.00
12.02
12.03
12.04
12.05
12.07
12.08
12.10

46

14.15
14.16
14.17
14.19
14.21
14.22
14.23
14.24
14.26
14.27
14.28

14.29
14.30
14.32
14.33
14.34
14.35
14.37
14.38
14.40

HS

19.00
19.02
19.03
19.05
19.07
19.08
19.09
19.10
19.12
19.13
19.14

19.15
19.16
19.18
19.19
19.20
19.21
19.23
19.24
19.27

HS

20.00
20.02
20.03
20.05
20.07
20.08
20.09
20.10
20.12
20.13
20.14

20.15
20.16
20.18
20.19
20.20
20.21
20.23
20.24
20.27

HS

22.00
22.02
22.03
22.05
22.07
22.08
22.09
22.10
22.12
22.13
22.14

22.15
22.16
22.18
22.19
22.20
22.21
22.23
22.24
22.27

Sonntag und Feiertag

15.00
15.02
15.03
15.05
15.07
15.08
15.09
15.10
15.12
15.13
15.14

15.15
15.16
15.18
15.19
15.20
15.21
15.23
15.24
15.27

HS

19.00
19.02
19.03
19.05
19.07
19.08
19.09
19.10
19.12
19.13
19.14

19.15
19.16
19.18
19.19
19.20
19.21
19.23
19.24
19.27

HS

22.00
22.02
22.03
22.05
22.07
22.08
22.09
22.10
22.12
22.13
22.14

22.15
22.16
22.18
22.19
22.20
22.21
22.23
22.24
22.27

ZEICHENERKLÄRUNG:F = nur an schulfreien Tagen
S = nur an Schultagen
wx = nicht Faschingsdienstag, nicht 24. und 31.12.
HS = nicht 24. und 31.12.

= Linientaxi: Anmeldung mind. 60 Minuten vor Abfahrt unter Tel. 08341/438606-0. Fahrten vor 10 Uhr und Fahrten an Sonn-/Feiertagen, sind am Vortag bis
spätestens 16:00 Uhr, am Samstag bis 14:00 Uhr, anzumelden. Keine Beförderung von Reisegruppen. Anmeldung über App: On-Demand OAL.KF

= hält nur zum Aussteigen
= hält nur zum Einsteigen

= barrierefrei

 = Behindertengerechter Bus (soweit betrieblich möglich, ohne Gewähr)
Gültig ab 01. September 2025

Servicezentrum Kaufbeuren, Tel. 08341 438606-0, service.kf@sim.bayern
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  8 | Plärrer –Klinikum / Nord – Plärrer

Mo-Fr ohne Feiertage

Kurs
VERKEHRSMITTEL
VERKEHRSHINWEIS
Kaufbeuren, Bahnhof
- Plärrer
- Webereck
- Schlingener Straße
- Irseer Str.
- Weinhausener Str.
- Unterer Hofanger
- Riedener Weg
- Weinhausener Str.
- Klinikum
- Peter-Dörfler-Str.
- Marienschule/BKH
- Kemptener Tor
- Plärrer
- Bahnhof
- Kemptener Tor
- Marienschule/BKH
- Peter-Dörfler-Str.
- Klinikum
- Plärrer

2

05.13
05.15

05.16
05.17
05.18
05.20
05.24

06.05
06.07
06.08
06.09
06.10
06.11
06.12
06.13
06.14
06.16
06.17
06.18
06.20
06.22
06.24

07.05
07.07
07.08
07.09
07.10
07.11
07.12
07.13
07.14
07.16
07.17
07.18
07.20
07.22
07.24

07.20
07.22
07.23
07.24
07.25
07.26
07.27
07.28
07.29
07.31
07.32
07.33
07.35
07.37
07.39

6

08.15
08.17
08.18
08.19
08.20
08.21
08.22
08.23
08.30
08.32
08.33
08.35
08.40

8

S

09.15
09.17
09.18
09.19
09.20
09.21
09.22
09.23
09.30
09.32
09.33
09.35
09.40

10

10.15
10.17
10.18
10.19
10.20
10.21
10.22
10.23
10.30
10.32
10.33
10.35
10.40

12

S

11.15
11.17
11.18
11.19
11.20
11.21
11.22
11.23
11.30
11.32
11.33
11.35
11.40

14

12.15
12.17
12.18
12.19
12.20
12.21
12.22
12.23
12.30
12.32
12.33
12.35
12.40

16

14.15
14.17
14.18
14.19
14.20
14.21
14.22
14.23
14.30
14.32
14.33
14.35
14.40

22

wx

15.15
15.17
15.18
15.19
15.20
15.21
15.22
15.23
15.30
15.32
15.33
15.35
15.40

24

S

16.15
16.17
16.18
16.19
16.20
16.21
16.22
16.23
16.30
16.32
16.33
16.35
16.40

26

wx

17.15
17.17
17.18
17.19
17.20
17.21
17.22
17.23
17.30
17.32
17.33
17.35
17.40

28

S

18.15
18.17
18.18
18.19
18.20
18.21
18.22
18.23
18.30
18.32
18.33
18.35
18.40

wx
19.30
19.32
19.33
19.34
19.35
19.36
19.37
19.38
19.39
19.41
19.42
19.43
19.45
19.47
19.49

wx
20.10
20.12
20.13
20.14
20.15
20.16
20.17
20.18
20.19
20.21
20.22
20.23
20.25
20.27
20.29

wx
21.10
21.12
21.13
21.14
21.15
21.16
21.17
21.18
21.19
21.21
21.22
21.23
21.25
21.27
21.29

Samstag

602

09.45
09.47
09.48
09.49
09.50
09.51
09.52
09.53
10.00
10.02
10.03
10.05
10.10

606

12.15
12.17
12.18
12.19
12.20
12.21
12.22
12.23
12.30
12.32
12.33
12.35
12.40

610

14.45
14.47
14.48
14.49
14.50
14.51
14.52
14.53
15.00
15.02
15.03
15.05
15.10

16.45
16.47
16.48
16.49
16.50
16.51
16.52
16.53
16.54
16.56
16.57
16.58
17.00
17.02
17.04

17.45
17.47
17.48
17.49
17.50
17.51
17.52
17.53
17.54
17.56
17.57
17.58
18.00
18.02
18.04

Samstag

Kurs
VERKEHRSMITTEL
VERKEHRSHINWEIS
Kaufbeuren, Bahnhof
- Plärrer
- Webereck
- Schlingener Straße
- Irseer Str.
- Weinhausener Str.
- Unterer Hofanger
- Riedener Weg
- Weinhausener Str.
- Klinikum
- Peter-Dörfler-Str.
- Marienschule/BKH
- Kemptener Tor
- Plärrer
- Bahnhof
- Kemptener Tor
- Marienschule/BKH
- Peter-Dörfler-Str.
- Klinikum
- Plärrer

18.45
18.47
18.48
18.49
18.50
18.51
18.52
18.53
18.54
18.56
18.57
18.58
19.00
19.02
19.04

19.45
19.47
19.48
19.49
19.50
19.51
19.52
19.53
19.54
19.56
19.57
19.58
20.00
20.02
20.04

Sonntag und Feiertag

702

08.45

08.46
08.47
08.48
08.50
08.58

706

12.00

12.01
12.02
12.03
12.05
12.13

708

14.15

14.16
14.17
14.18
14.20
14.28

710

16.15

16.16
16.17
16.18
16.20
16.28

wx
16.45
16.47
16.48
16.49
16.50
16.51
16.52
16.53
16.54
16.56
16.57
16.58
17.00
17.02
17.04

wx
17.45
17.47
17.48
17.49
17.50
17.51
17.52
17.53
17.54
17.56
17.57
17.58
18.00
18.02
18.04

wx
18.45
18.47
18.48
18.49
18.50
18.51
18.52
18.53
18.54
18.56
18.57
18.58
19.00
19.02
19.04

wx
19.45
19.47
19.48
19.49
19.50
19.51
19.52
19.53
19.54
19.56
19.57
19.58
20.00
20.02
20.04

ZEICHENERKLÄRUNG:S = nur an Schultagen
wx = nicht Faschingsdienstag, nicht 24. und 31.12.

= Linientaxi: Anmeldung mind. 60 Minuten vor Abfahrt unter Tel. 08341/438606-0. Fahrten vor 10 Uhr und Fahrten an Sonn-/Feiertagen, sind am Vortag bis
spätestens 16:00 Uhr, am Samstag bis 14:00 Uhr, anzumelden. Keine Beförderung von Reisegruppen. Anmeldung über App: On-Demand OAL.KF

= hält nur zum Aussteigen
= hält nur zum Einsteigen

 = Behindertengerechter Bus (soweit betrieblich möglich, ohne Gewähr)
Gültig ab 01. September 2025

Servicezentrum Kaufbeuren, Tel. 08341 438606-0, service.kf@sim.bayern



p21

  9 | Bahnhof – Gewerbepark Kaufbeuren – Neugablonz  9

ZEICHENERKLÄRUNG:wx = nicht Faschingsdienstag, nicht 24. und 31.12.
HS = nicht 24. und 31.12.

= Linientaxi: Anmeldung mind. 60 Minuten vor Abfahrt unter Tel. 08341/438606-0. Fahrten vor 10 Uhr und Fahrten an Sonn-/Feiertagen, sind am Vortag bis
spätestens 16:00 Uhr, am Samstag bis 14:00 Uhr, anzumelden. Keine Beförderung von Reisegruppen. Anmeldung über App: On-Demand OAL.KF

= hält nur zum Aussteigen
= hält nur zum Einsteigen

Gültig ab 02.10.2025
Servicezentrum Kaufbeuren, Tel. 08341 438606-0, service.kf@sim.bayern

Montag - Freitag

LINIE
Kurs
VERKEHRSMITTEL
VERKEHRSHINWEIS

Kaufbeuren, Plärrer
- Rathaus
- Amtsgericht
- Bahnhof
- Ulrichskirche
- Mauerstettener Str.
- HAWE
- Inter-Logistik-Park
- Kino Corona
- VG Kirchweihtal
Neugablonz, G.-Daimler-Str.
- Schumburger Weg
- Eichenmähder Weg
- Herz-Jesu-Kirche
- Adalbert-Stifter-Schule
- Hüttenstr.
- Neuer Markt
- Turnerstraße
- Polauner Str./Lidl

9
1

05.30
05.31
05.32
05.35
05.37
05.38
05.40
05.41
05.42
05.43
05.46
05.47
05.48
05.49
05.50
05.51
05.53
05.54
05.55

9
3

06.05
06.07
06.08
06.10
06.11
06.12
06.13
06.16
06.17
06.18
06.19
06.20
06.21
06.23
06.24
06.25

9
5

06.35
06.37
06.38
06.40
06.41
06.42
06.43
06.46
06.47
06.48
06.49
06.50
06.51
06.53
06.54
06.55

9
7

07.05
07.07
07.08
07.10
07.11
07.12
07.13
07.16
07.17
07.18
07.19
07.20
07.21
07.23
07.24
07.25

9
9

08.05
08.07
08.08
08.10
08.11
08.12
08.13
08.16
08.17
08.18
08.19
08.20
08.21
08.23
08.24
08.25

9
11

09.05
09.07
09.08
09.10
09.11
09.12
09.13
09.16
09.17
09.18
09.19
09.20
09.21
09.23
09.24
09.25

9
13

10.05
10.07
10.08
10.10
10.11
10.12
10.13
10.16
10.17
10.18
10.19
10.20
10.21
10.23
10.24
10.25

9
15

11.05
11.07
11.08
11.10
11.11
11.12
11.13
11.16
11.17
11.18
11.19
11.20
11.21
11.23
11.24
11.25

9
17

12.05
12.07
12.08
12.10
12.11
12.12
12.13
12.16
12.17
12.18
12.19
12.20
12.21
12.23
12.24
12.25

9
19

13.05
13.07
13.08
13.10
13.11
13.12
13.13
13.16
13.17
13.18
13.19
13.20
13.21
13.23
13.24
13.25

9
21

13.30
13.31
13.32
13.35
13.37
13.38
13.40
13.41
13.42
13.43
13.46
13.47
13.48
13.49
13.50
13.51
13.53
13.54
13.55

9
23

14.05
14.07
14.08
14.10
14.11
14.12
14.13
14.16
14.17
14.18
14.19
14.20
14.21
14.23
14.24
14.25

9
25

wx

14.35
14.37
14.38
14.40
14.41
14.42
14.43
14.46
14.47
14.48
14.49
14.50
14.51
14.53
14.54
14.55

9
27

wx

15.05
15.07
15.08
15.10
15.11
15.12
15.13
15.16
15.17
15.18
15.19
15.20
15.21
15.23
15.24
15.25

9
29

wx

16.05
16.07
16.08
16.10
16.11
16.12
16.13
16.16
16.17
16.18
16.19
16.20
16.21
16.23
16.24
16.25

HS

17.00
17.01
17.02
17.03
17.06
17.07
17.08
17.09
17.10
17.11
17.13
17.14
17.15

HS

17.00
17.01
17.02
17.05
17.07
17.08
17.10
17.11
17.12
17.13

HS

18.00
18.01
18.02
18.03
18.06
18.07
18.08
18.09
18.10
18.11
18.13
18.14
18.15

HS

18.00
18.01
18.02
18.05
18.07
18.08
18.10
18.11
18.12
18.13

HS

19.00
19.01
19.02
19.03
19.06
19.07
19.08
19.09
19.10
19.11
19.13
19.14
19.15

HS

19.00
19.01
19.02
19.05
19.07
19.08
19.10
19.11
19.12
19.13

HS

20.00
20.01
20.02
20.03
20.06
20.07
20.08
20.09
20.10
20.11
20.13
20.14
20.15

Montag - Freitag

VERKEHRSHINWEIS

Kaufbeuren, Plärrer
- Rathaus
- Amtsgericht
- Bahnhof
- Ulrichskirche
- Mauerstettener Str.
- HAWE
- Inter-Logistik-Park
- Kino Corona
- VG Kirchweihtal
Neugablonz, G.-Daimler-Str.
- Schumburger Weg
- Eichenmähder Weg
- Herz-Jesu-Kirche
- Adalbert-Stifter-Schule
- Hüttenstr.
- Neuer Markt
- Turnerstraße
- Polauner Str./Lidl

HS

20.00
20.01
20.02
20.05
20.07
20.08
20.10
20.11
20.12
20.13

HS

21.30
21.31
21.32
21.35
21.37
21.38
21.40
21.41
21.42
21.43

HS

22.10
22.11
22.12
22.13
22.16
22.17
22.18
22.19
22.20
22.21
22.23
22.24
22.25

Samstag

05.30
05.31
05.32
05.35
05.37
05.38
05.40
05.41
05.42
05.43

06.10
06.11
06.12
06.13
06.16
06.17
06.18
06.19
06.20
06.21
06.23
06.24
06.25

13.30
13.31
13.32
13.35
13.37
13.38
13.40
13.41
13.42
13.43

14.10
14.11
14.12
14.13
14.16
14.17
14.18
14.19
14.20
14.21
14.23
14.24
14.25

15.30
15.31
15.32
15.35
15.37
15.38
15.40
15.41
15.42
15.43

HS

16.30
16.31
16.32
16.35
16.37
16.38
16.40
16.41
16.42
16.43

HS

17.30
17.31
17.32
17.33
17.36
17.37
17.38
17.39
17.40
17.41
17.43
17.44
17.45

HS

19.30
19.31
19.32
19.35
19.37
19.38
19.40
19.41
19.42
19.43

HS

20.30
20.31
20.32
20.35
20.37
20.38
20.40
20.41
20.42
20.43

HS

22.10
22.11
22.12
22.13
22.16
22.17
22.18
22.19
22.20
22.21
22.23
22.24
22.25

Sonn-/Feiertag

05.30
05.31
05.32
05.35
05.37
05.38
05.40
05.41
05.42
05.43

06.10
06.11
06.12
06.13
06.16
06.17
06.18
06.19
06.20
06.21
06.23
06.24
06.25

13.30
13.31
13.32
13.35
13.37
13.38
13.40
13.41
13.42
13.43

14.10
14.11
14.12
14.13
14.16
14.17
14.18
14.19
14.20
14.21
14.23
14.24
14.25

HS

16.30
16.31
16.32
16.33
16.36
16.37
16.38
16.39
16.40
16.41
16.43
16.44
16.45

HS

16.30
16.31
16.32
16.35
16.37
16.38
16.40
16.41
16.42
16.43

HS

19.30
19.31
19.32
19.35
19.37
19.38
19.40
19.41
19.42
19.43

HS

20.30
20.31
20.32
20.33
20.36
20.37
20.38
20.39
20.40
20.41
20.43
20.44
20.45

HS

20.30
20.31
20.32
20.35
20.37
20.38
20.40
20.41
20.42
20.43

Sonn-/Feiertag

HS

22.10
22.11
22.12
22.13
22.16
22.17
22.18
22.19
22.20
22.21
22.23
22.24
22.25
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  9 | Neugablonz – Gewerbepark Kaufbeuren – Bahnhof

Montag - Freitag

LINIE
Kurs
VERKEHRSMITTEL
VERKEHRSHINWEIS

Neugablonz, Polauner Str./Lidl
- Josefsthaler Str.
- Turnerstraße
- Gürtlerstr.
- Glasstr.
- Hirtenstr.
- Malerstr.
- Lerchenfeldstr.
- Postamt
- Hüttenstr.
- Adalbert-Stifter-Schule
- Herz-Jesu-Kirche
- Eichenmähder Weg
- Schumburger Weg
- Gottlieb-Daimler-Str.
Kaufbeuren, VG Kirchweihtal
- Kino Corona
- Inter-Logistik-Park
- HAWE
- Mauerstettener Str.
- Ulrichskirche
- Bahnhof
- Amtsgericht
- Plärrer

9
2

05.25
05.26
05.27
05.28
05.29
05.30
05.31
05.32
05.35
05.36
05.37
05.38
05.39
05.40
05.41
05.44
05.45
05.46
05.47
05.48
05.49
05.51

9
4

05.55
05.56
05.57
05.58
05.59
06.00
06.01
06.02
06.05
06.06
06.07
06.08
06.09
06.10
06.11
06.14
06.15
06.16
06.17
06.18
06.19
06.21

9
6

06.25
06.26
06.27
06.28
06.29
06.30
06.31
06.32
06.35
06.36
06.37
06.38
06.39
06.40
06.41
06.44
06.45
06.46
06.47
06.48
06.49
06.51

9
8

07.25
07.26
07.27
07.28
07.29
07.30
07.31
07.32
07.35
07.36
07.37
07.38
07.39
07.40
07.41
07.44
07.45
07.46
07.47
07.48
07.49
07.51

9
10

08.25
08.26
08.27
08.28
08.29
08.30
08.31
08.32
08.35
08.36
08.37
08.38
08.39
08.40
08.41
08.44
08.45
08.46
08.47
08.48
08.49
08.51

9
12

09.25
09.26
09.27
09.28
09.29
09.30
09.31
09.32
09.35
09.36
09.37
09.38
09.39
09.40
09.41
09.44
09.45
09.46
09.47
09.48
09.49
09.51

9
14

10.25
10.26
10.27
10.28
10.29
10.30
10.31
10.32
10.35
10.36
10.37
10.38
10.39
10.40
10.41
10.44
10.45
10.46
10.47
10.48
10.49
10.51

9
16

11.25
11.26
11.27
11.28
11.29
11.30
11.31
11.32
11.35
11.36
11.37
11.38
11.39
11.40
11.41
11.44
11.45
11.46
11.47
11.48
11.49
11.51

9
20

13.25
13.26
13.27
13.28
13.29
13.30
13.31
13.32
13.35
13.36
13.37
13.38
13.39
13.40
13.41
13.44
13.45
13.46
13.47
13.48
13.49
13.51

9
22

13.55
13.56
13.57
13.58
13.59
14.00
14.01
14.02
14.05
14.06
14.07
14.08
14.09
14.10
14.11
14.14
14.15
14.16
14.17
14.18
14.19
14.21

9
24

wx

14.25
14.26
14.27
14.28
14.29
14.30
14.31
14.32
14.35
14.36
14.37
14.38
14.39
14.40
14.41
14.44
14.45
14.46
14.47
14.48
14.49
14.51

9
26

wx

14.55
14.56
14.57
14.58
14.59
15.00
15.01
15.02
15.05
15.06
15.07
15.08
15.09
15.10
15.11
15.14
15.15
15.16
15.17
15.18
15.19
15.21

9
28

wx

15.25
15.26
15.27
15.28
15.29
15.30
15.31
15.32
15.35
15.36
15.37
15.38
15.39
15.40
15.41
15.44
15.45
15.46
15.47
15.48
15.49
15.51

9
30

wx

16.25
16.26
16.27
16.28
16.29
16.30
16.31
16.32
16.35
16.36
16.37
16.38
16.39
16.40
16.41
16.44
16.45
16.46
16.47
16.48
16.49
16.51

HS

17.14
17.15
17.16
17.17
17.18
17.19
17.21
17.23
17.25

HS

17.25
17.26
17.27
17.28
17.29
17.30
17.31
17.32
17.35
17.36
17.37
17.38
17.39
17.40
17.41
17.44
17.45
17.46
17.47

HS

18.14
18.15
18.16
18.17
18.18
18.19
18.21
18.23
18.25

HS

18.25
18.26
18.27
18.28
18.29
18.30
18.31
18.32
18.35
18.36
18.37
18.38
18.39
18.40
18.41
18.44
18.45
18.46
18.47

HS

19.14
19.15
19.16
19.17
19.18
19.19
19.21
19.23
19.25

HS

19.25
19.26
19.27
19.28
19.29
19.30
19.31
19.32
19.35
19.36
19.37
19.38
19.39
19.40
19.41
19.44
19.45
19.46
19.47

HS

20.14
20.15
20.16
20.17
20.18
20.19
20.21
20.23
20.25

HS

20.25
20.26
20.27
20.28
20.29
20.30
20.31
20.32
20.35
20.36
20.37
20.38
20.39
20.40
20.41
20.44
20.45
20.46
20.47

ZEICHENERKLÄRUNG:wx = nicht Faschingsdienstag, nicht 24. und 31.12.
HS = nicht 24. und 31.12.

= Linientaxi: Anmeldung mind. 60 Minuten vor Abfahrt unter Tel. 08341/438606-0. Fahrten vor 10 Uhr und Fahrten an Sonn-/Feiertagen, sind am Vortag bis
spätestens 16:00 Uhr, am Samstag bis 14:00 Uhr, anzumelden. Keine Beförderung von Reisegruppen. Anmeldung über App: On-Demand OAL.KF

= hält nur zum Aussteigen
= hält nur zum Einsteigen

Gültig ab 01.10.2025
Servicezentrum Kaufbeuren, Tel. 08341 438606-0, service.kf@sim.bayern
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  9 | Neugablonz – Gewerbepark Kaufbeuren – Bahnhof

Mo-Fr

VERKEHRSHINWEIS

Neugablonz, Polauner Str./Lidl
- Josefsthaler Str.
- Turnerstraße
- Gürtlerstr.
- Glasstr.
- Hirtenstr.
- Malerstr.
- Lerchenfeldstr.
- Postamt
- Hüttenstr.
- Adalbert-Stifter-Schule
- Herz-Jesu-Kirche
- Eichenmähder Weg
- Schumburger Weg
- Gottlieb-Daimler-Str.
Kaufbeuren, VG Kirchweihtal
- Kino Corona
- Inter-Logistik-Park
- HAWE
- Mauerstettener Str.
- Ulrichskirche
- Bahnhof
- Amtsgericht
- Plärrer

HS

21.25
21.26
21.27
21.28
21.29
21.30
21.31
21.32
21.35
21.36
21.37
21.38
21.39
21.40
21.41
21.44
21.45
21.46
21.47

HS

22.44
22.45
22.46
22.47
22.48
22.49
22.51
22.53
22.55

Samstag

05.25
05.26
05.27
05.28
05.29
05.30
05.31
05.32
05.35
05.36
05.37
05.38
05.39
05.40
05.41
05.44
05.45
05.46
05.47

06.14
06.15
06.16
06.17
06.18
06.19
06.21
06.23
06.25

13.25
13.26
13.27
13.28
13.29
13.30
13.31
13.32
13.35
13.36
13.37
13.38
13.39
13.40
13.41
13.44
13.45
13.46
13.47

14.14
14.15
14.16
14.17
14.18
14.19
14.21
14.23
14.25

HS

16.14
16.15
16.16
16.17
16.18
16.19
16.21
16.23
16.25

HS

17.14
17.15
17.16
17.17
17.18
17.19
17.21
17.23
17.25

HS

18.14
18.15
18.16
18.17
18.18
18.19
18.21
18.23
18.25

HS

20.14
20.15
20.16
20.17
20.18
20.19
20.21
20.23
20.25

HS

21.14
21.15
21.16
21.17
21.18
21.19
21.21
21.23
21.25

HS

22.44
22.45
22.46
22.47
22.48
22.49
22.51
22.53
22.55

Sonn-/Feiertag

05.25
05.26
05.27
05.28
05.29
05.30
05.31
05.32
05.35
05.36
05.37
05.38
05.39
05.40
05.41
05.44
05.45
05.46
05.47

06.14
06.15
06.16
06.17
06.18
06.19
06.21
06.23
06.25

13.25
13.26
13.27
13.28
13.29
13.30
13.31
13.32
13.35
13.36
13.37
13.38
13.39
13.40
13.41
13.44
13.45
13.46
13.47

14.14
14.15
14.16
14.17
14.18
14.19
14.21
14.23
14.25

HS

16.25
16.26
16.27
16.28
16.29
16.30
16.31
16.32
16.35
16.36
16.37
16.38
16.39
16.40
16.41
16.44
16.45
16.46
16.47

HS

17.14
17.15
17.16
17.17
17.18
17.19
17.21
17.23
17.25

HS

19.25
19.26
19.27
19.28
19.29
19.30
19.31
19.32
19.35
19.36
19.37
19.38
19.39
19.40
19.41
19.44
19.45
19.46
19.47

HS

20.14
20.15
20.16
20.17
20.18
20.19
20.21
20.23
20.25

HS

22.44
22.45
22.46
22.47
22.48
22.49
22.51
22.53
22.55

HS = nicht 24. und 31.12.
= Linientaxi: Anmeldung mind. 60 Minuten vor Abfahrt unter Tel. 08341/438606-0. Fahrten vor 10 Uhr und Fahrten an Sonn-/Feiertagen, sind am Vortag bis

spätestens 16:00 Uhr, am Samstag bis 14:00 Uhr, anzumelden. Keine Beförderung von Reisegruppen. Anmeldung über App: On-Demand OAL.KF
= hält nur zum Aussteigen
= hält nur zum Einsteigen

Gültig ab 01.10.2025
Servicezentrum Kaufbeuren, Tel. 08341 438606-0, service.kf@sim.bayern

ZEICHENERKLÄRUNG:

 9
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OVG 10 | Kaufbeuren – Aitrang

Mo-Fr ohne Feiertage

Kurs
VERKEHRSHINWEIS

Kaufbeuren, Bahnhof
- Plärrer
- Kemptener Tor
- Märzenbachweg
- Flgh. Hauptwache
- Techniker-Schule
- Gebäude 148
- Im Hart
Apfeltrang
Leichertshofen
Hiemenhofen, Abzw.
- Ort
Ruderatshofen
Aitrang, An der Säge
- Gemeindeamt
- Friesenrieder Str.
Umwangs
Huttenwang

1
kf

07.40
07.45
07.47
07.49
07.50
07.51
07.52
07.53
07.56
07.57
07.58

08.01
08.06
08.07

10.10
10.15
10.17
10.18
10.19
10.20
10.21
10.22
10.25
10.26
10.27

10.29
10.32
10.33

7
kf

12.10
12.15
12.17
12.19
12.20
12.21
12.22
12.23
12.26
12.27
12.28

12.31
12.36
12.37

13
S kf

13.37
13.38
13.43
13.45

11
kf

13.10
13.15
13.17
13.19
13.20
13.21
13.22
13.23
13.26
13.27

13.28
13.31
13.36
13.37

14.10
14.15
14.17
14.18
14.19
14.20
14.21
14.22
14.25
14.26
14.27

14.29
14.32
14.33

15
FD S
kf

15.10
15.15
15.17
15.19
15.20
15.21
15.22
15.23
15.26
15.27

15.28
15.31
15.36
15.37

17
wx kf

16.10
16.15
16.17
16.19
16.20
16.21
16.22
16.23
16.26
16.27

16.28
16.35
16.40
16.41

19
wx kf

17.10
17.15
17.17
17.19
17.20
17.21
17.22
17.23
17.26
17.27
17.28

17.31
17.36
17.37

21
FD S
kf

18.10
18.15
18.17
18.19
18.20
18.21
18.22
18.23
18.26
18.27
18.28

18.31
18.36
18.37

Samstag

08.40
08.45
08.47
08.48
08.49
08.50
08.51
08.52
08.55
08.56
08.57

08.59
09.02
09.03

14.10
14.15
14.17
14.18
14.19
14.20
14.21
14.22
14.25
14.26
14.27

14.29
14.32
14.33

ZEICHENERKLÄRUNG:FD = nicht am Faschingsdienstag
S = nur an Schultagen
wx = nicht Faschingsdienstag, nicht 24. und 31.12.

= Linientaxi: Anmeldung mind. 60 Minuten vor Abfahrt unter Tel. 08341/438606-0. Fahrten vor 10 Uhr und Fahrten an Sonn-/Feiertagen, sind am Vortag bis
spätestens 16:00 Uhr, am Samstag bis 14:00 Uhr, anzumelden. Keine Beförderung von Reisegruppen. Anmeldung über App: On-Demand OAL.KF

kf = keine Fahrradbeförderung möglich!
= hält nur zum Einsteigen

Gültig ab 01. September 2025
Servicezentrum Kaufbeuren, Tel. 08341 438606-0, service.kf@sim.bayern
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 10OVG 10 | Aitrang – Kaufbeuren

Mo-Fr ohne Feiertage

Kurs
VERKEHRSHINWEIS

Wenglingen
Huttenwang
Umwangs
Wenglingen
Aitrang, Friesenrieder Str.
- Gemeindeamt
- An der Säge
Ruderatshofen
Hiemenhofen, Ort
- Abzw.
Leichertshofen
Apfeltrang
Kaufbeuren, Im Hart
- Gebäude 148
- Techniker-Schule
- Flgh. Hauptwache
- Märzenbachweg
- Kemptener Tor
- Plärrer
- Bahnhof

06.15
06.16
06.19

06.21
06.22
06.23
06.25
06.26
06.27
06.28
06.29
06.30
06.31
06.36

2
S kf

06.45
06.55
06.57

07.00
07.02

4
kf

07.05
07.06
07.08
07.14

07.15
07.17
07.19
07.21
07.23
07.24
07.26
07.28
07.30
07.34

6
kf

08.15
08.16
08.21

08.23
08.24
08.26
08.28
08.29
08.30
08.31
08.32
08.34
08.36
08.40

10.35
10.36
10.39

10.41
10.42
10.43
10.45
10.46
10.47
10.48
10.49
10.50
10.51
10.56

10
kf

11.35
11.36
11.41

11.43
11.44
11.46
11.48
11.49
11.50
11.51
11.52
11.54
11.56
12.00

12
kf

12.45
12.46
12.51
12.53

12.54
12.56
12.58
12.59
13.00
13.01
13.02
13.04
13.06
13.10

16
wx kf

14.00
14.01
14.05

14.08
14.09
14.11
14.13
14.14
14.15
14.16
14.17
14.19
14.21
14.25

14
S kf

13.45
13.47
13.50
13.55
14.00

20
FD S
kf

15.45
15.46
15.51

15.53
15.54
15.56
15.58
15.59
16.00
16.01
16.02
16.04
16.06
16.10

22
wx kf

16.45
16.46
16.51

16.53
16.54
16.56
16.58
16.59
17.00
17.01
17.02
17.04
17.06
17.10

24
FD S
kf

17.45
17.46
17.51

17.53
17.54
17.56
17.58
17.59
18.00
18.01
18.02
18.04
18.06
18.10

Samstag

09.09
09.10
09.13

09.15
09.16
09.17
09.19
09.20
09.21
09.22
09.23
09.24
09.25
09.30

14.35
14.36
14.39

14.41
14.42
14.43
14.45
14.46
14.47
14.48
14.49
14.50
14.51
14.56

ZEICHENERKLÄRUNG:FD = nicht am Faschingsdienstag
S = nur an Schultagen
wx = nicht Faschingsdienstag, nicht 24. und 31.12.

= Linientaxi: Anmeldung mind. 60 Minuten vor Abfahrt unter Tel. 08341/438606-0. Fahrten vor 10 Uhr und Fahrten an Sonn-/Feiertagen, sind am Vortag bis
spätestens 16:00 Uhr, am Samstag bis 14:00 Uhr, anzumelden. Keine Beförderung von Reisegruppen. Anmeldung über App: On-Demand OAL.KF

kf = keine Fahrradbeförderung möglich!
= hält nur zum Aussteigen

Gültig ab 01. September 2025
Servicezentrum Kaufbeuren, Tel. 08341 438606-0, service.kf@sim.bayern
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  11 / 12 / 13  | Bahnhof  – Neugablonz

Mo-Fr ohne Feiertage

LINIE
Kurs
VERKEHRSMITTEL
VERKEHRSHINWEIS
Kaufbeuren, Bahnhof
- Amtsgericht
- Plärrer
- Marienschule/BKH
- Jörg-Lederer-Schule
- Obermayerstraße
- Königsberger Straße
- Stadtsaal
- Kelsstr./Finanzamt
- Augsburger Str./Alte Poststr.
- Waldfriedhof
- Moosmangstr.
- Alte Poststraße
- Breslauer Str.
- Leinauer Hang
- Sophie-La-Roche-Realschule
Neugablonz, Innovapark
- Schumburger Weg
- Eichenmähder Weg
- Herz-Jesu-Kirche
- Radlerstr.
- Rehgrund
- Hubertusstraße
- Adalbert-Stifter-Schule
- Hüttenstr.
- Neuer Markt
- Turnerstraße
- Polauner Str./Lidl
- Josefsthaler Str.
- Turnerstraße
- Gürtlerstr.
- Glasstr.
- Hirtenstr.
- Malerstr.
- Lerchenfeldstr.
- Postamt
Obergermaringen, Kaufb. Str.
- Nocker

11
1

05.11
05.12
05.15

05.16
05.16

05.17
05.18
05.19

05.20
05.21
05.22
05.23

05.24
05.25
05.26
05.27
05.28
05.28
05.29
05.30
05.31
05.32
05.33
05.34
05.35

11
3

05.31
05.32
05.35

05.36
05.36

05.37
05.38
05.39

05.40
05.41
05.42
05.43

05.44
05.45
05.46
05.47
05.48
05.48
05.49
05.50
05.51
05.52
05.53
05.54
05.55

11
5

05.55
05.56
06.00

06.01
06.02

06.04
06.05
06.06

06.08
06.09
06.10
06.11

06.12
06.13
06.15
06.16
06.17
06.18
06.19
06.20
06.21
06.22
06.23
06.24
06.25

11
5

06.10
06.11
06.15

06.16
06.17

06.19
06.20
06.21

06.23
06.24
06.25
06.26

06.27
06.28
06.30
06.31
06.32
06.33
06.34
06.35
06.36
06.37
06.38
06.39
06.40

12
1

06.25
06.26
06.30

06.32
06.33
06.35

06.37
06.38
06.39
06.40

06.41
06.42
06.44
06.46
06.47
06.48
06.49
06.50
06.51
06.52
06.53
06.54
06.55

11
5

06.55
06.56
07.00

07.01
07.02

07.04
07.05
07.06

07.08
07.09
07.10
07.11

07.12
07.13
07.15
07.16
07.17
07.18
07.19
07.20
07.21
07.22
07.23
07.24
07.25

11
19

07.25
07.26
07.30

07.31
07.32

07.34
07.35
07.36

07.38
07.39
07.40
07.41

07.42
07.43
07.45
07.46
07.47
07.48
07.49
07.50
07.51
07.52
07.53
07.54
07.55

11
15

07.55
07.56
08.00

08.01
08.02

08.04
08.05
08.06

08.08
08.09
08.10
08.11

08.12
08.13
08.15
08.16
08.17
08.18
08.19
08.20
08.21
08.22
08.23
08.24
08.25

11
19

08.25
08.26
08.30

08.31
08.32

08.34
08.35
08.36

08.38
08.39
08.40
08.41

08.42
08.43
08.45
08.46
08.47
08.48
08.49
08.50
08.51
08.52
08.53
08.54
08.55

12
7

08.50
08.51
09.00

09.02
09.03
09.05

09.07
09.08
09.09
09.10

09.11
09.12
09.14
09.16
09.17
09.18
09.19
09.20
09.21
09.22
09.23
09.24
09.25

13
1

09.20
09.21
09.30

09.31
09.32
09.33
09.35
09.36

09.37
09.38

09.39
09.40
09.41
09.42
09.43
09.44
09.46
09.47
09.48
09.49
09.50
09.51
09.52
09.53
09.54
09.55

11
13

09.50
09.51
10.00

10.01
10.02

10.04
10.05
10.06

10.08
10.09
10.10
10.11

10.12
10.13
10.15
10.16
10.17
10.18
10.19
10.20
10.21
10.22
10.23
10.24
10.25

13
3

10.20
10.21
10.30

10.31
10.32
10.33
10.35
10.36

10.37
10.38

10.39
10.40
10.41
10.42
10.43
10.44
10.46
10.47
10.48
10.49
10.50
10.51
10.52
10.53
10.54
10.55

11
13

10.50
10.51
11.00

11.01
11.02

11.04
11.05
11.06

11.08
11.09
11.10
11.11

11.12
11.13
11.15
11.16
11.17
11.18
11.19
11.20
11.21
11.22
11.23
11.24
11.25

13
33

11.20
11.21
11.30

11.31
11.32
11.33
11.35
11.36

11.37
11.38

11.39
11.40
11.41
11.42
11.43
11.44
11.46
11.47
11.48
11.49
11.50
11.51
11.52
11.53
11.54
11.55

11
37

11.50
11.51
12.00

12.01
12.02

12.04
12.05
12.06

12.08
12.09
12.10
12.11

12.12
12.13
12.15
12.16
12.17
12.18
12.19
12.20
12.21
12.22
12.23
12.24
12.25

11
39

12.20
12.21
12.30

12.31
12.32

12.34
12.35
12.36

12.38
12.39
12.40
12.41

12.42
12.43
12.45
12.46
12.47
12.48
12.49
12.50
12.51
12.52
12.53
12.54
12.55

12
200

S

12.55
13.01
13.02
13.03
13.04

13.05
13.06
13.08
13.10
13.11

13.12
13.13
13.14
13.15
13.17

13.25
13.27

12
350

S

12.50
13.00

13.03

13.05
13.06
13.07
13.08

13.09
13.10
13.12
13.14
13.15

13.16
13.17
13.18
13.19
13.21

12
15

12.50
12.51
13.00

13.02
13.03
13.05

13.07
13.08
13.09
13.10

13.11
13.12
13.14
13.16
13.17
13.18
13.19
13.20
13.21
13.22
13.23
13.24
13.25

11
39

13.20
13.21
13.30

13.31
13.32

13.34
13.35
13.36

13.38
13.39
13.40
13.41

13.42
13.43
13.45
13.46
13.47
13.48
13.49
13.50
13.51
13.52
13.53
13.54
13.55

13
7

13.50
13.51
14.00

14.01
14.02
14.03
14.05
14.06

14.07
14.08

14.09
14.10
14.11
14.12
14.13
14.14
14.16
14.17
14.18
14.19
14.20
14.21
14.22
14.23
14.24
14.25

= hält nur zum Aussteigen
= hält nur zum Einsteigen

 = Behindertengerechter Bus (soweit betrieblich möglich, ohne Gewähr)
Gültig ab 01. September 2025

Servicezentrum Kaufbeuren, Tel. 08341 438606-0, service.kf@sim.bayern

ZEICHENERKLÄRUNG:S = nur an Schultagen

= barrierefrei
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Mo-Fr ohne Feiertage

LINIE
Kurs
VERKEHRSMITTEL
VERKEHRSHINWEIS
Kaufbeuren, Bahnhof
- Amtsgericht
- Plärrer
- Marienschule/BKH
- Jörg-Lederer-Schule
- Obermayerstraße
- Königsberger Straße
- Stadtsaal
- Kelsstr./Finanzamt
- Augsburger Str./Alte Poststr.
- Waldfriedhof
- Moosmangstr.
- Alte Poststraße
- Breslauer Str.
- Leinauer Hang
- Sophie-La-Roche-Realschule
Neugablonz, Innovapark
- Schumburger Weg
- Eichenmähder Weg
- Herz-Jesu-Kirche
- Radlerstr.
- Rehgrund
- Hubertusstraße
- Adalbert-Stifter-Schule
- Hüttenstr.
- Neuer Markt
- Turnerstraße
- Polauner Str./Lidl
- Josefsthaler Str.
- Turnerstraße
- Gürtlerstr.
- Glasstr.
- Hirtenstr.
- Malerstr.
- Lerchenfeldstr.
- Postamt
Obergermaringen, Kaufb. Str.
- Nocker

13
9

14.20
14.21
14.30

14.31
14.32
14.33
14.35
14.36

14.37
14.38

14.39
14.40
14.41
14.42
14.43
14.44
14.46
14.47
14.48
14.49
14.50
14.51
14.52
14.53
14.54
14.55

11
57

14.50
14.51
15.00

15.01
15.02

15.04
15.05
15.06

15.08
15.09
15.10
15.11

15.12
15.13
15.15
15.16
15.17
15.18
15.19
15.20
15.21
15.22
15.23
15.24
15.25

13
11

15.20
15.21
15.30

15.31
15.32
15.33
15.35
15.36

15.37
15.38

15.39
15.40
15.41
15.42
15.43
15.44
15.46
15.47
15.48
15.49
15.50
15.51
15.52
15.53
15.54
15.55

11
57

15.50
15.51
16.00

16.01
16.02

16.04
16.05
16.06

16.08
16.09
16.10
16.11

16.12
16.13
16.15
16.16
16.17
16.18
16.19
16.20
16.21
16.22
16.23
16.24
16.25

13
13

16.20
16.21
16.30

16.31
16.32
16.33
16.35
16.36

16.37
16.38

16.39
16.40
16.41
16.42
16.43
16.44
16.46
16.47
16.48
16.49
16.50
16.51
16.52
16.53
16.54
16.55

11
57

16.50
16.51
17.00

17.01
17.02

17.04
17.05
17.06

17.08
17.09
17.10
17.11

17.12
17.13
17.15
17.16
17.17
17.18
17.19
17.20
17.21
17.22
17.23
17.24
17.25

11
63

17.25
17.26
17.30

17.31
17.32

17.34
17.35
17.36

17.38
17.39
17.40
17.41

17.42
17.43
17.45
17.46
17.47
17.48
17.49
17.50
17.51
17.52
17.53
17.54
17.55

11
63

17.55
17.56
18.00

18.01
18.02

18.04
18.05
18.06

18.08
18.09
18.10
18.11

18.12
18.13
18.15
18.16
18.17
18.18
18.19
18.20
18.21
18.22
18.23
18.24
18.25

11
63

18.25
18.26
18.30

18.31
18.32

18.34
18.35
18.36

18.38
18.39
18.40
18.41

18.42
18.43
18.45
18.46
18.47
18.48
18.49
18.50
18.51
18.52
18.53
18.54
18.55

11
69

18.55
18.56
19.00

19.01
19.02

19.04
19.05
19.06

19.08
19.09
19.10
19.11

19.12
19.13
19.15
19.16
19.17
19.18
19.19
19.20
19.21
19.22
19.23
19.24
19.25

11
73

19.25
19.26
19.30

19.31
19.32

19.34
19.35
19.36

19.38
19.39
19.40
19.41

19.42
19.43
19.45
19.46
19.47
19.48
19.49
19.50
19.51
19.52
19.53
19.54
19.55

11
77

wr
20.40
20.41
20.45

20.46
20.47

20.49
20.50
20.51

20.53
20.54
20.55
20.56

20.57
20.58
21.00
21.01
21.02
21.03
21.04
21.05
21.06
21.07
21.08
21.09
21.10

11
77

wr
21.40
21.41
21.45

21.46
21.47

21.49
21.50
21.51

21.53
21.54
21.55
21.56

21.57
21.58
22.00
22.01
22.02
22.03
22.04
22.05
22.06
22.07
22.08
22.09
22.10

11
77

wr
22.40
22.41
22.45

22.46
22.47

22.49
22.50
22.51

22.53
22.54
22.55
22.56

22.57
22.58
23.00
23.01
23.02
23.03
23.04
23.05
23.06
23.07
23.08
23.09
23.10

11
77

wr
23.40
23.41
23.45

23.46
23.47

23.49
23.50
23.51

23.53
23.54
23.55
23.56

23.57
23.58
00.00
00.01
00.02
00.03
00.04
00.05
00.06
00.07
00.08
00.09
00.10

Samstag

11
601

06.40
06.41
06.45

06.46
06.47

06.49
06.50
06.51

06.53
06.54
06.55
06.56

06.57
06.58
07.00
07.01
07.02
07.03
07.04
07.05
07.06
07.07
07.08
07.09
07.10

11
605

07.40
07.41
07.45

07.46
07.47

07.49
07.50
07.51

07.53
07.54
07.55
07.56

07.57
07.58
08.00
08.01
08.02
08.03
08.04
08.05
08.06
08.07
08.08
08.09
08.10

11
609

08.40
08.41
08.45

08.46
08.47

08.49
08.50
08.51

08.53
08.54
08.55
08.56

08.57
08.58
09.00
09.01
09.02
09.03
09.04
09.05
09.06
09.07
09.08
09.09
09.10

11
613

09.40
09.41
09.45

09.46
09.47

09.49
09.50
09.51

09.53
09.54
09.55
09.56

09.57
09.58
10.00
10.01
10.02
10.03
10.04
10.05
10.06
10.07
10.08
10.09
10.10

11
617

10.40
10.41
10.45

10.46
10.47

10.49
10.50
10.51

10.53
10.54
10.55
10.56

10.57
10.58
11.00
11.01
11.02
11.03
11.04
11.05
11.06
11.07
11.08
11.09
11.10

11
621

11.40
11.41
11.45

11.46
11.47

11.49
11.50
11.51

11.53
11.54
11.55
11.56

11.57
11.58
12.00
12.01
12.02
12.03
12.04
12.05
12.06
12.07
12.08
12.09
12.10

11
625

12.40
12.41
12.45

12.46
12.47

12.49
12.50
12.51

12.53
12.54
12.55
12.56

12.57
12.58
13.00
13.01
13.02
13.03
13.04
13.05
13.06
13.07
13.08
13.09
13.10

wr = nicht 24.12.
= Linientaxi: Anmeldung mind. 60 Minuten vor Abfahrt unter Tel. 08341/438606-0. Fahrten vor 10 Uhr und Fahrten an Sonn-/Feiertagen, sind am Vortag bis

spätestens 16:00 Uhr, am Samstag bis 14:00 Uhr, anzumelden. Keine Beförderung von Reisegruppen. Anmeldung über App: On-Demand OAL.KF
= hält nur zum Aussteigen
= hält nur zum Einsteigen

 = Behindertengerechter Bus (soweit betrieblich möglich, ohne Gewähr)
Gültig ab 01. September 2025

Servicezentrum Kaufbeuren, Tel. 08341 438606-0, service.kf@sim.bayern

ZEICHENERKLÄRUNG:

= barrierefr
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Samstag

LINIE
Kurs
VERKEHRSMITTEL
VERKEHRSHINWEIS
Kaufbeuren, Bahnhof
- Amtsgericht
- Plärrer
- Marienschule/BKH
- Jörg-Lederer-Schule
- Obermayerstraße
- Königsberger Straße
- Stadtsaal
- Kelsstr./Finanzamt
- Augsburger Str./Alte Poststr.
- Waldfriedhof
- Moosmangstr.
- Alte Poststraße
- Breslauer Str.
- Leinauer Hang
- Sophie-La-Roche-Realschule
Neugablonz, Innovapark
- Schumburger Weg
- Eichenmähder Weg
- Herz-Jesu-Kirche
- Radlerstr.
- Rehgrund
- Hubertusstraße
- Adalbert-Stifter-Schule
- Hüttenstr.
- Neuer Markt
- Turnerstraße
- Polauner Str./Lidl
- Josefsthaler Str.
- Turnerstraße
- Gürtlerstr.
- Glasstr.
- Hirtenstr.
- Malerstr.
- Lerchenfeldstr.
- Postamt
Obergermaringen, Kaufb. Str.
- Nocker

13
601

13.40
13.41
13.45

13.46
13.47
13.48
13.50
13.51

13.52
13.53

13.54
13.55
13.56
13.57
13.58
13.59
14.01
14.02
14.03
14.04
14.05
14.06
14.07
14.08
14.09
14.10

11
625

14.10
14.11
14.15

14.16
14.17

14.19
14.20
14.21

14.23
14.24
14.25
14.26

14.27
14.28
14.30
14.31
14.32
14.33
14.34
14.35
14.36
14.37
14.38
14.39
14.40

13
603

14.40
14.41
14.45

14.46
14.47
14.48
14.50
14.51

14.52
14.53

14.54
14.55
14.56
14.57
14.58
14.59
15.01
15.02
15.03
15.04
15.05
15.06
15.07
15.08
15.09
15.10

12
603

15.10
15.11
15.15

15.17
15.18
15.20

15.22
15.23
15.24
15.25

15.26
15.27
15.29
15.30
15.32
15.33
15.34
15.35
15.36
15.37
15.38
15.39
15.40

13
605

15.40
15.41
15.45

15.46
15.47
15.48
15.50
15.51

15.52
15.53

15.54
15.55
15.56
15.57
15.58
15.59
16.01
16.02
16.03
16.04
16.05
16.06
16.07
16.08
16.09
16.10

12
605

16.10
16.11
16.15

16.17
16.18
16.20

16.22
16.23
16.24
16.25

16.26
16.27
16.29
16.30
16.32
16.33
16.34
16.35
16.36
16.37
16.38
16.39
16.40

13
607

16.40
16.41
16.45

16.46
16.47
16.48
16.50
16.51

16.52
16.53

16.54
16.55
16.56
16.57
16.58
16.59
17.01
17.02
17.03
17.04
17.05
17.06
17.07
17.08
17.09
17.10

12
607

17.10
17.11
17.15

17.17
17.18
17.20

17.22
17.23
17.24
17.25

17.26
17.27
17.29
17.30
17.32
17.33
17.34
17.35
17.36
17.37
17.38
17.39
17.40

11
629

17.40
17.41
17.45

17.46
17.47

17.49
17.50
17.51

17.53
17.54
17.55
17.56

17.57
17.58
18.00
18.01
18.02
18.03
18.04
18.05
18.06
18.07
18.08
18.09
18.10

11
633

18.40
18.41
18.45

18.46
18.47

18.49
18.50
18.51

18.53
18.54
18.55
18.56

18.57
18.58
19.00
19.01
19.02
19.03
19.04
19.05
19.06
19.07
19.08
19.09
19.10

11
637

19.40
19.41
19.45

19.46
19.47

19.49
19.50
19.51

19.53
19.54
19.55
19.56

19.57
19.58
20.00
20.01
20.02
20.03
20.04
20.05
20.06
20.07
20.08
20.09
20.10

11
639

20.40
20.41
20.45

20.46
20.47

20.49
20.50
20.51

20.53
20.54
20.55
20.56

20.57
20.58
21.00
21.01
21.02
21.03
21.04
21.05
21.06
21.07
21.08
21.09
21.10

11
639

wr
21.40
21.41
21.45

21.46
21.47

21.49
21.50
21.51

21.53
21.54
21.55
21.56

21.57
21.58
22.00
22.01
22.02
22.03
22.04
22.05
22.06
22.07
22.08
22.09
22.10

11
639

wr
22.40
22.41
22.45

22.46
22.47

22.49
22.50
22.51

22.53
22.54
22.55
22.56

22.57
22.58
23.00
23.01
23.02
23.03
23.04
23.05
23.06
23.07
23.08
23.09
23.10

11
639

wr
23.40
23.41
23.45

23.46
23.47

23.49
23.50
23.51

23.53
23.54
23.55
23.56

23.57
23.58
00.00
00.01
00.02
00.03
00.04
00.05
00.06
00.07
00.08
00.09
00.10

Sonntag und Feiertag

11
601

06.40
06.41
06.45

06.46
06.47

06.49
06.50
06.51

06.53
06.54
06.55
06.56

06.57
06.58
07.00
07.01
07.02
07.03
07.04
07.05
07.06
07.07
07.08
07.09
07.10

11
605

07.40
07.41
07.45

07.46
07.47

07.49
07.50
07.51

07.53
07.54
07.55
07.56

07.57
07.58
08.00
08.01
08.02
08.03
08.04
08.05
08.06
08.07
08.08
08.09
08.10

11
609

08.40
08.41
08.45

08.46
08.47

08.49
08.50
08.51

08.53
08.54
08.55
08.56

08.57
08.58
09.00
09.01
09.02
09.03
09.04
09.05
09.06
09.07
09.08
09.09
09.10

11
613

09.40
09.41
09.45

09.46
09.47

09.49
09.50
09.51

09.53
09.54
09.55
09.56

09.57
09.58
10.00
10.01
10.02
10.03
10.04
10.05
10.06
10.07
10.08
10.09
10.10

11
617

10.40
10.41
10.45

10.46
10.47

10.49
10.50
10.51

10.53
10.54
10.55
10.56

10.57
10.58
11.00
11.01
11.02
11.03
11.04
11.05
11.06
11.07
11.08
11.09
11.10

11
621

11.40
11.41
11.45

11.46
11.47

11.49
11.50
11.51

11.53
11.54
11.55
11.56

11.57
11.58
12.00
12.01
12.02
12.03
12.04
12.05
12.06
12.07
12.08
12.09
12.10

11
625

12.40
12.41
12.45

12.46
12.47

12.49
12.50
12.51

12.53
12.54
12.55
12.56

12.57
12.58
13.00
13.01
13.02
13.03
13.04
13.05
13.06
13.07
13.08
13.09
13.10

ZEICHENERKLÄRUNG:wr = nicht 24.12.
= Linientaxi: Anmeldung mind. 60 Minuten vor Abfahrt unter Tel. 08341/438606-0. Fahrten vor 10 Uhr und Fahrten an Sonn-/Feiertagen, sind am Vortag bis

spätestens 16:00 Uhr, am Samstag bis 14:00 Uhr, anzumelden. Keine Beförderung von Reisegruppen. Anmeldung über App: On-Demand OAL.KF
= hält nur zum Aussteigen
= hält nur zum Einsteigen

= barrierefrei

 = Behindertengerechter Bus (soweit betrieblich möglich, ohne Gewähr)
Gültig ab 01. September 2025

Servicezentrum Kaufbeuren, Tel. 08341 438606-0, service.kf@sim.bayern
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Sonntag und Feiertag

LINIE
Kurs
VERKEHRSMITTEL
VERKEHRSHINWEIS
Kaufbeuren, Bahnhof
- Amtsgericht
- Plärrer
- Marienschule/BKH
- Jörg-Lederer-Schule
- Obermayerstraße
- Königsberger Straße
- Stadtsaal
- Kelsstr./Finanzamt
- Augsburger Str./Alte Poststr.
- Waldfriedhof
- Moosmangstr.
- Alte Poststraße
- Breslauer Str.
- Leinauer Hang
- Sophie-La-Roche-Realschule
Neugablonz, Innovapark
- Schumburger Weg
- Eichenmähder Weg
- Herz-Jesu-Kirche
- Radlerstr.
- Rehgrund
- Hubertusstraße
- Adalbert-Stifter-Schule
- Hüttenstr.
- Neuer Markt
- Turnerstraße
- Polauner Str./Lidl
- Josefsthaler Str.
- Turnerstraße
- Gürtlerstr.
- Glasstr.
- Hirtenstr.
- Malerstr.
- Lerchenfeldstr.
- Postamt
Obergermaringen, Kaufb. Str.
- Nocker

13
601

13.40
13.41
13.45

13.46
13.47
13.48
13.50
13.51

13.52
13.53

13.54
13.55
13.56
13.57
13.58
13.59
14.01
14.02
14.03
14.04
14.05
14.06
14.07
14.08
14.09
14.10

11
625

14.10
14.11
14.15

14.16
14.17

14.19
14.20
14.21

14.23
14.24
14.25
14.26

14.27
14.28
14.30
14.31
14.32
14.33
14.34
14.35
14.36
14.37
14.38
14.39
14.40

13
603

14.40
14.41
14.45

14.46
14.47
14.48
14.50
14.51

14.52
14.53

14.54
14.55
14.56
14.57
14.58
14.59
15.01
15.02
15.03
15.04
15.05
15.06
15.07
15.08
15.09
15.10

12
603

15.10
15.11
15.15

15.17
15.18
15.20

15.22
15.23
15.24
15.25

15.26
15.27
15.29
15.30
15.32
15.33
15.34
15.35
15.36
15.37
15.38
15.39
15.40

13
605

15.40
15.41
15.45

15.46
15.47
15.48
15.50
15.51

15.52
15.53

15.54
15.55
15.56
15.57
15.58
15.59
16.01
16.02
16.03
16.04
16.05
16.06
16.07
16.08
16.09
16.10

12
605

16.10
16.11
16.15

16.17
16.18
16.20

16.22
16.23
16.24
16.25

16.26
16.27
16.29
16.30
16.32
16.33
16.34
16.35
16.36
16.37
16.38
16.39
16.40

13
607

16.40
16.41
16.45

16.46
16.47
16.48
16.50
16.51

16.52
16.53

16.54
16.55
16.56
16.57
16.58
16.59
17.01
17.02
17.03
17.04
17.05
17.06
17.07
17.08
17.09
17.10

12
607

17.10
17.11
17.15

17.17
17.18
17.20

17.22
17.23
17.24
17.25

17.26
17.27
17.29
17.30
17.32
17.33
17.34
17.35
17.36
17.37
17.38
17.39
17.40

11
629

17.40
17.41
17.45

17.46
17.47

17.49
17.50
17.51

17.53
17.54
17.55
17.56

17.57
17.58
18.00
18.01
18.02
18.03
18.04
18.05
18.06
18.07
18.08
18.09
18.10

11
633

18.40
18.41
18.45

18.46
18.47

18.49
18.50
18.51

18.53
18.54
18.55
18.56

18.57
18.58
19.00
19.01
19.02
19.03
19.04
19.05
19.06
19.07
19.08
19.09
19.10

11
637

19.40
19.41
19.45

19.46
19.47

19.49
19.50
19.51

19.53
19.54
19.55
19.56

19.57
19.58
20.00
20.01
20.02
20.03
20.04
20.05
20.06
20.07
20.08
20.09
20.10

11
639

wr
20.40
20.41
20.45

20.46
20.47

20.49
20.50
20.51

20.53
20.54
20.55
20.56

20.57
20.58
21.00
21.01
21.02
21.03
21.04
21.05
21.06
21.07
21.08
21.09
21.10

11
639

wr
21.40
21.41
21.45

21.46
21.47

21.49
21.50
21.51

21.53
21.54
21.55
21.56

21.57
21.58
22.00
22.01
22.02
22.03
22.04
22.05
22.06
22.07
22.08
22.09
22.10

11
639

wr
22.40
22.41
22.45

22.46
22.47

22.49
22.50
22.51

22.53
22.54
22.55
22.56

22.57
22.58
23.00
23.01
23.02
23.03
23.04
23.05
23.06
23.07
23.08
23.09
23.10

11
639

wr
23.40
23.41
23.45

23.46
23.47

23.49
23.50
23.51

23.53
23.54
23.55
23.56

23.57
23.58
00.00
00.01
00.02
00.03
00.04
00.05
00.06
00.07
00.08
00.09
00.10

ZEICHENERKLÄRUNG:wr = nicht 24.12.
= Linientaxi: Anmeldung mind. 60 Minuten vor Abfahrt unter Tel. 08341/438606-0. Fahrten vor 10 Uhr und Fahrten an Sonn-/Feiertagen, sind am Vortag bis

spätestens 16:00 Uhr, am Samstag bis 14:00 Uhr, anzumelden. Keine Beförderung von Reisegruppen. Anmeldung über App: On-Demand OAL.KF
= hält nur zum Aussteigen
= hält nur zum Einsteigen

= barrierefrei

 = Behindertengerechter Bus (soweit betrieblich möglich, ohne Gewähr)
Gültig ab 01. September 2025

Servicezentrum Kaufbeuren, Tel. 08341 438606-0, service.kf@sim.bayern
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  11 / 12 / 13  | Neugablonz  – Bahnhof

Mo-Fr ohne Feiertage

LINIE
Kurs
VERKEHRSMITTEL
VERKEHRSHINWEIS
Neugablonz, Polauner Str./Lidl
- Josefsthaler Str.
- Turnerstraße
- Gürtlerstr.
- Glasstr.
- Hirtenstr.
- Malerstr.
- Lerchenfeldstr.
- Postamt
- Hüttenstr.
- Adalbert-Stifter-Schule
- Herz-Jesu-Kirche
- Eichenmähder Weg
- Hubertusstraße
- Rehgrund
- Radlerstr.
- Schumburger Weg
- Innovapark
Kaufb. Liegnitzer Str.
- Jakob-Brucker-Str.
- Sophie-La-Roche-Realschule
- Herzog-Friedrich-Straße
- Buronstraße
- Jörg-Lederer-Schule
- Jörg-Lederer-Schule
- Moosmangstr.
- Waldfriedhof
- Augsburger Str./Alte Poststr.
- Leinauer Hang
- Breslauer Str.
- Alte Poststraße
- Kelsstr./Finanzamt
- Crescentia-Brücke
- Plärrer
- Marienschule/BKH
- Rathaus
- Amtsgericht
- Bahnhof

11
2

04.47
04.48
04.49
04.50
04.51
04.52
04.53
04.54
04.55
04.56
04.57
04.58
04.59

05.00
05.01

05.03
05.04
05.05
05.06
05.07

05.09
05.10
05.11

11
4

05.07
05.08
05.09
05.10
05.11
05.12
05.13
05.14
05.15
05.16
05.17
05.18
05.19

05.20
05.21

05.23
05.24
05.25
05.26
05.27

05.29
05.30
05.31

11
6

05.28
05.29
05.30
05.31
05.31
05.32
05.33
05.34
05.35
05.36
05.37
05.38
05.39

05.40
05.41

05.42
05.43
05.44
05.45
05.46

05.48
05.50
05.52

11
8

05.48
05.48
05.49
05.50
05.51
05.52
05.53
05.54
05.55
05.56
05.57
05.58
05.59

06.00
06.01

06.03
06.04
06.05
06.06
06.07
06.09

06.11
06.12
06.14

11
12

06.17
06.18
06.19
06.20
06.21
06.22
06.23
06.24
06.27
06.28
06.29
06.30
06.31

06.32
06.33

06.35
06.36
06.37
06.38
06.39
06.41

06.43
06.44
06.49

11
16

06.47
06.48
06.49
06.50
06.51
06.52
06.53
06.54
06.57
06.58
06.59
07.00
07.01

07.02
07.03

07.05
07.06
07.07
07.08
07.09

07.11
07.12
07.17

12
920

S
07.00
07.01
07.02
07.03
07.04
07.05
07.06
07.07
07.08
07.10
07.11
07.12
07.13

07.14
07.16
07.18
07.20

07.22

07.24
07.25
07.27

12
255

S
07.05
07.06
07.07
07.08
07.09
07.10
07.11
07.12
07.13
07.14
07.15
07.19
07.21

07.23

07.27
07.30
07.31
07.37

07.40
07.45

12
255

S
07.12
07.13
07.14
07.15
07.16
07.17
07.18
07.19
07.20
07.22
07.24
07.26
07.28

07.30

07.33

07.34

07.40
07.50

11
20

07.17
07.18
07.19
07.20
07.21
07.22
07.23
07.24
07.27
07.28
07.29
07.30
07.31

07.32
07.33

07.35
07.36
07.37
07.38
07.39

07.41
07.42
07.47

11
22

07.47
07.48
07.49
07.50
07.51
07.52
07.53
07.54
07.57
07.58
07.59
08.00
08.01

08.02
08.03

08.05
08.06
08.07
08.08
08.09

08.11
08.12
08.17

11
26

08.17
08.18
08.19
08.20
08.21
08.22
08.23
08.24
08.27
08.28
08.29
08.30
08.31

08.32
08.33

08.35
08.36
08.37
08.38
08.39

08.41
08.42
08.47

11
22

08.47
08.48
08.49
08.50
08.51
08.52
08.53
08.54
08.57
08.58
08.59
09.00
09.01

09.02
09.03

09.05
09.06
09.07
09.08
09.09

09.11
09.12
09.17

13
2

09.17
09.18
09.19
09.20
09.21
09.22
09.23
09.24
09.27
09.28
09.29

09.30
09.31
09.32
09.33
09.34

09.35
09.36
09.37

09.39
09.40

09.43
09.44
09.48

11
22

09.47
09.48
09.49
09.50
09.51
09.52
09.53
09.54
09.57
09.58
09.59
10.00
10.01

10.02
10.03

10.05
10.06
10.07
10.08
10.09

10.11
10.12
10.17

13
4

10.17
10.18
10.19
10.20
10.21
10.22
10.23
10.24
10.27
10.28
10.29

10.30
10.31
10.32
10.33
10.34

10.35
10.36
10.37

10.39
10.40

10.43
10.44
10.48

11
22

10.47
10.48
10.49
10.50
10.51
10.52
10.53
10.54
10.57
10.58
10.59
11.00
11.01

11.02
11.03

11.05
11.06
11.07
11.08
11.09

11.11
11.12
11.17

13
40

11.17
11.18
11.19
11.20
11.21
11.22
11.23
11.24
11.27
11.28
11.29

11.30
11.31
11.32
11.33
11.34

11.35
11.36
11.37

11.39
11.40

11.43
11.44
11.48

11
42

11.47
11.48
11.49
11.50
11.51
11.52
11.53
11.54
11.57
11.58
11.59
12.00
12.01

12.02
12.03

12.05
12.06
12.07
12.08
12.09

12.11
12.12
12.17

11
46

12.17
12.18
12.19
12.20
12.21
12.22
12.23
12.24
12.27
12.28
12.29
12.30
12.31

12.32
12.33

12.35
12.36
12.37
12.38
12.39

12.41
12.42
12.47

11
42

12.47
12.48
12.49
12.50
12.51
12.52
12.53
12.54
12.57
12.58
12.59
13.00
13.01

13.02
13.03

13.05
13.06
13.07
13.08
13.09

13.11
13.12
13.17

13
6

13.17
13.18
13.19
13.20
13.21
13.22
13.23
13.24
13.27
13.28
13.29

13.30
13.31
13.32
13.33
13.34

13.35
13.36
13.37

13.39
13.40

13.43
13.44
13.48

= hält nur zum Aussteigen
= hält nur zum Einsteigen

 = Behindertengerechter Bus (soweit betrieblich möglich, ohne Gewähr)
Gültig ab 01. September 2025

Servicezentrum Kaufbeuren, Tel. 08341 438606-0, service.kf@sim.bayern

ZEICHENERKLÄRUNG:S = nur an Schultagen = barrierefrei
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 11 / 12 / 13  11 / 12 / 13  | Neugablonz  – Bahnhof

Mo-Fr ohne Feiertage

LINIE
Kurs
VERKEHRSMITTEL
VERKEHRSHINWEIS
Neugablonz, Polauner Str./Lidl
- Josefsthaler Str.
- Turnerstraße
- Gürtlerstr.
- Glasstr.
- Hirtenstr.
- Malerstr.
- Lerchenfeldstr.
- Postamt
- Hüttenstr.
- Adalbert-Stifter-Schule
- Herz-Jesu-Kirche
- Eichenmähder Weg
- Hubertusstraße
- Rehgrund
- Radlerstr.
- Schumburger Weg
- Innovapark
Kaufb. Liegnitzer Str.
- Jakob-Brucker-Str.
- Sophie-La-Roche-Realschule
- Herzog-Friedrich-Straße
- Buronstraße
- Jörg-Lederer-Schule
- Jörg-Lederer-Schule
- Moosmangstr.
- Waldfriedhof
- Augsburger Str./Alte Poststr.
- Leinauer Hang
- Breslauer Str.
- Alte Poststraße
- Kelsstr./Finanzamt
- Crescentia-Brücke
- Plärrer
- Marienschule/BKH
- Rathaus
- Amtsgericht
- Bahnhof

11
42

13.47
13.48
13.49
13.50
13.51
13.52
13.53
13.54
13.57
13.58
13.59
14.00
14.01

14.02
14.03

14.05
14.06
14.07
14.08
14.09

14.11
14.12
14.17

13
10

14.17
14.18
14.19
14.20
14.21
14.22
14.23
14.24
14.27
14.28
14.29

14.30
14.31
14.32
14.33
14.34

14.35
14.36
14.37

14.39
14.40

14.43
14.44
14.48

11
42

14.47
14.48
14.49
14.50
14.51
14.52
14.53
14.54
14.57
14.58
14.59
15.00
15.01

15.02
15.03

15.05
15.06
15.07
15.08
15.09

15.11
15.12
15.17

13
12

15.17
15.18
15.19
15.20
15.21
15.22
15.23
15.24
15.27
15.28
15.29

15.30
15.31
15.32
15.33
15.34

15.35
15.36
15.37

15.39
15.40

15.43
15.44
15.48

11
42

15.47
15.48
15.49
15.50
15.51
15.52
15.53
15.54
15.57
15.58
15.59
16.00
16.01

16.02
16.03

16.05
16.06
16.07
16.08
16.09

16.11
16.12
16.17

13
14

16.17
16.18
16.19
16.20
16.21
16.22
16.23
16.24
16.27
16.28
16.29

16.30
16.31
16.32
16.33
16.34

16.35
16.36
16.37

16.39
16.40

16.43
16.44
16.48

11
66

16.47
16.48
16.49
16.50
16.51
16.52
16.53
16.54
16.57
16.58
16.59
17.00
17.01

17.02
17.03

17.05
17.06
17.07
17.08
17.09

17.11
17.12
17.17

11
46

17.17
17.18
17.19
17.20
17.21
17.22
17.23
17.24
17.27
17.28
17.29
17.30
17.31

17.32
17.33

17.35
17.36
17.37
17.38
17.39

17.41
17.42
17.47

11
72

17.47
17.48
17.49
17.50
17.51
17.52
17.53
17.54
17.57
17.58
17.59
18.00
18.01

18.02
18.03

18.05
18.06
18.07
18.08
18.09

18.11
18.12
18.17

11
46

18.17
18.18
18.19
18.20
18.21
18.22
18.23
18.24
18.27
18.28
18.29
18.30
18.31

18.32
18.33

18.35
18.36
18.37
18.38
18.39

18.41
18.42
18.47

11
76

18.47
18.48
18.49
18.50
18.51
18.52
18.53
18.54
18.57
18.58
18.59
19.00
19.01

19.02
19.03

19.05
19.06
19.07
19.08
19.09

19.11
19.12
19.17

11
80

wr
19.47
19.48
19.49
19.50
19.51
19.52
19.53
19.54
19.57
19.58
19.59
20.00
20.01

20.02
20.03

20.05
20.06
20.07
20.08
20.09
20.11

20.13
20.14
20.19

11
80

wr
21.02
21.03
21.04
21.05
21.06
21.07
21.08
21.09
21.12
21.13
21.14
21.15
21.16

21.17
21.18

21.20
21.21
21.22
21.23
21.24
21.26

21.28
21.29
21.34

11
80

wr
22.02
22.03
22.04
22.05
22.06
22.07
22.08
22.09
22.12
22.13
22.14
22.15
22.16

22.17
22.18

22.20
22.21
22.22
22.23
22.24
22.26

22.28
22.29
22.34

11
80

wr
23.02
23.03
23.04
23.05
23.06
23.07
23.08
23.09
23.12
23.13
23.14
23.15
23.16

23.17
23.18

23.20
23.21
23.22
23.23
23.24
23.26

23.28
23.29
23.34

Samstag

11
602

06.07
06.08
06.09
06.10
06.11
06.12
06.13
06.14
06.15
06.16
06.17
06.18
06.19

06.20
06.21

06.23
06.24
06.25
06.26
06.27
06.29

06.31
06.32
06.34

11
606

07.02
07.03
07.04
07.05
07.06
07.07
07.08
07.09
07.12
07.13
07.14
07.15
07.16

07.17
07.18

07.20
07.21
07.22
07.23
07.24
07.26

07.28
07.29
07.34

11
610

08.02
08.03
08.04
08.05
08.06
08.07
08.08
08.09
08.12
08.13
08.14
08.15
08.16

08.17
08.18

08.20
08.21
08.22
08.23
08.24

08.26
08.28
08.33

11
614

09.02
09.03
09.04
09.05
09.06
09.07
09.08
09.09
09.12
09.13
09.14
09.15
09.16

09.17
09.18

09.20
09.21
09.22
09.23
09.24

09.26
09.28
09.33

11
618

10.02
10.03
10.04
10.05
10.06
10.07
10.08
10.09
10.12
10.13
10.14
10.15
10.16

10.17
10.18

10.20
10.21
10.22
10.23
10.24

10.26
10.28
10.33

11
622

11.02
11.03
11.04
11.05
11.06
11.07
11.08
11.09
11.12
11.13
11.14
11.15
11.16

11.17
11.18

11.20
11.21
11.22
11.23
11.24

11.26
11.28
11.33

11
626

12.02
12.03
12.04
12.05
12.06
12.07
12.08
12.09
12.12
12.13
12.14
12.15
12.16

12.17
12.18

12.20
12.21
12.22
12.23
12.24

12.26
12.28
12.33

wr = nicht 24.12.
= Linientaxi: Anmeldung mind. 60 Minuten vor Abfahrt unter Tel. 08341/438606-0. Fahrten vor 10 Uhr und Fahrten an Sonn-/Feiertagen, sind am Vortag bis

spätestens 16:00 Uhr, am Samstag bis 14:00 Uhr, anzumelden. Keine Beförderung von Reisegruppen. Anmeldung über App: On-Demand OAL.KF
= hält nur zum Aussteigen
= hält nur zum Einsteigen

 = Behindertengerechter Bus (soweit betrieblich möglich, ohne Gewähr)
Gültig ab 01. September 2025

Servicezentrum Kaufbeuren, Tel. 08341 438606-0, service.kf@sim.bayern

ZEICHENERKLÄRUNG:

= barrierefrei
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  11 / 12 / 13  | Neugablonz  – Bahnhof

Samstag

LINIE
Kurs
VERKEHRSMITTEL
VERKEHRSHINWEIS
Neugablonz, Polauner Str./Lidl
- Josefsthaler Str.
- Turnerstraße
- Gürtlerstr.
- Glasstr.
- Hirtenstr.
- Malerstr.
- Lerchenfeldstr.
- Postamt
- Hüttenstr.
- Adalbert-Stifter-Schule
- Herz-Jesu-Kirche
- Eichenmähder Weg
- Hubertusstraße
- Rehgrund
- Radlerstr.
- Schumburger Weg
- Innovapark
Kaufb. Liegnitzer Str.
- Jakob-Brucker-Str.
- Sophie-La-Roche-Realschule
- Herzog-Friedrich-Straße
- Buronstraße
- Jörg-Lederer-Schule
- Jörg-Lederer-Schule
- Moosmangstr.
- Waldfriedhof
- Augsburger Str./Alte Poststr.
- Leinauer Hang
- Breslauer Str.
- Alte Poststraße
- Kelsstr./Finanzamt
- Crescentia-Brücke
- Plärrer
- Marienschule/BKH
- Rathaus
- Amtsgericht
- Bahnhof

13
602

13.02
13.03
13.04
13.05
13.06
13.07
13.08
13.09
13.12
13.13
13.14

13.15
13.16
13.17
13.18
13.19

13.20
13.21
13.22

13.24
13.25

13.27
13.29
13.33

11
626

13.32
13.33
13.34
13.35
13.36
13.37
13.38
13.39
13.42
13.43
13.44
13.45
13.46

13.47
13.48

13.50
13.51
13.52
13.53
13.54

13.56
13.58
14.03

13
604

14.02
14.03
14.04
14.05
14.06
14.07
14.08
14.09
14.12
14.13
14.14

14.15
14.16
14.17
14.18
14.19

14.20
14.21
14.22

14.24
14.25
14.27

14.28
14.29
14.33

12
604

14.32
14.33
14.34
14.35
14.36
14.37
14.38
14.39
14.42
14.43
14.44
14.45
14.46

14.47
14.48
14.50
14.51

14.52

14.53

14.55
14.56
15.01

13
606

15.02
15.03
15.04
15.05
15.06
15.07
15.08
15.09
15.12
15.13
15.14

15.15
15.16
15.17
15.18
15.19

15.20
15.21
15.22

15.24
15.25
15.27

15.28
15.29
15.33

12
606

15.32
15.33
15.34
15.35
15.36
15.37
15.38
15.39
15.42
15.43
15.44
15.45
15.46

15.47
15.48
15.50
15.51

15.52

15.53

15.55
15.56
16.01

13
608

16.02
16.03
16.04
16.05
16.06
16.07
16.08
16.09
16.12
16.13
16.14

16.15
16.16
16.17
16.18
16.19

16.20
16.21
16.22

16.24
16.25
16.27

16.28
16.29
16.33

12
608

16.32
16.33
16.34
16.35
16.36
16.37
16.38
16.39
16.42
16.43
16.44
16.45
16.46

16.47
16.48
16.50
16.51

16.52

16.53

16.55
16.56
17.01

11
630

17.02
17.03
17.04
17.05
17.06
17.07
17.08
17.09
17.12
17.13
17.14
17.15
17.16

17.17
17.18

17.20
17.21
17.22
17.23
17.24
17.26

17.28
17.29
17.34

11
634

18.02
18.03
18.04
18.05
18.06
18.07
18.08
18.09
18.12
18.13
18.14
18.15
18.16

18.17
18.18

18.20
18.21
18.22
18.23
18.24
18.26

18.28
18.29
18.34

11
638

19.02
19.03
19.04
19.05
19.06
19.07
19.08
19.09
19.12
19.13
19.14
19.15
19.16

19.17
19.18

19.20
19.21
19.22
19.23
19.24
19.26

19.28
19.29
19.34

11
640

20.02
20.03
20.04
20.05
20.06
20.07
20.08
20.09
20.12
20.13
20.14
20.15
20.16

20.17
20.18

20.20
20.21
20.22
20.23
20.24
20.26

20.28
20.29
20.34

11
640

21.02
21.03
21.04
21.05
21.06
21.07
21.08
21.09
21.12
21.13
21.14
21.15
21.16

21.17
21.18

21.20
21.21
21.22
21.23
21.24
21.26

21.28
21.29
21.34

11
640

22.02
22.03
22.04
22.05
22.06
22.07
22.08
22.09
22.12
22.13
22.14
22.15
22.16

22.17
22.18

22.20
22.21
22.22
22.23
22.24
22.26

22.28
22.29
22.34

11
640

23.02
23.03
23.04
23.05
23.06
23.07
23.08
23.09
23.12
23.13
23.14
23.15
23.16

23.17
23.18

23.20
23.21
23.22
23.23
23.24
23.26

23.28
23.29
23.34

Sonntag und Feiertag

11
602

06.07
06.08
06.09
06.10
06.11
06.12
06.13
06.14
06.15
06.16
06.17
06.18
06.19

06.20
06.21

06.23
06.24
06.25
06.26
06.27
06.29

06.31
06.32
06.34

11
606

07.02
07.03
07.04
07.05
07.06
07.07
07.08
07.09
07.12
07.13
07.14
07.15
07.16

07.17
07.18

07.20
07.21
07.22
07.23
07.24
07.26

07.28
07.29
07.34

11
610

08.02
08.03
08.04
08.05
08.06
08.07
08.08
08.09
08.12
08.13
08.14
08.15
08.16

08.17
08.18

08.20
08.21
08.22
08.23
08.24

08.26
08.28
08.33

11
614

09.02
09.03
09.04
09.05
09.06
09.07
09.08
09.09
09.12
09.13
09.14
09.15
09.16

09.17
09.18

09.20
09.21
09.22
09.23
09.24

09.26
09.28
09.33

11
618

10.02
10.03
10.04
10.05
10.06
10.07
10.08
10.09
10.12
10.13
10.14
10.15
10.16

10.17
10.18

10.20
10.21
10.22
10.23
10.24

10.26
10.28
10.33

11
622

11.02
11.03
11.04
11.05
11.06
11.07
11.08
11.09
11.12
11.13
11.14
11.15
11.16

11.17
11.18

11.20
11.21
11.22
11.23
11.24

11.26
11.28
11.33

11
626

12.02
12.03
12.04
12.05
12.06
12.07
12.08
12.09
12.12
12.13
12.14
12.15
12.16

12.17
12.18

12.20
12.21
12.22
12.23
12.24

12.26
12.28
12.33

= Linientaxi: Anmeldung mind. 60 Minuten vor Abfahrt unter Tel. 08341/438606-0. Fahrten vor 10 Uhr und Fahrten an Sonn-/Feiertagen, sind am Vortag bis
spätestens 16:00 Uhr, am Samstag bis 14:00 Uhr, anzumelden. Keine Beförderung von Reisegruppen. Anmeldung über App: On-Demand OAL.KF

= hält nur zum Aussteigen
= hält nur zum Einsteigen

 = Behindertengerechter Bus (soweit betrieblich möglich, ohne Gewähr)
Gültig ab 01. September 2025

Servicezentrum Kaufbeuren, Tel. 08341 438606-0, service.kf@sim.bayern

ZEICHENERKLÄRUNG:

= barrierefrei
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 11 / 12 / 13  11 / 12 / 13  | Neugablonz  – Bahnhof

Sonntag und Feiertag

LINIE
Kurs
VERKEHRSMITTEL
VERKEHRSHINWEIS
Neugablonz, Polauner Str./Lidl
- Josefsthaler Str.
- Turnerstraße
- Gürtlerstr.
- Glasstr.
- Hirtenstr.
- Malerstr.
- Lerchenfeldstr.
- Postamt
- Hüttenstr.
- Adalbert-Stifter-Schule
- Herz-Jesu-Kirche
- Eichenmähder Weg
- Hubertusstraße
- Rehgrund
- Radlerstr.
- Schumburger Weg
- Innovapark
Kaufb. Liegnitzer Str.
- Jakob-Brucker-Str.
- Sophie-La-Roche-Realschule
- Herzog-Friedrich-Straße
- Buronstraße
- Jörg-Lederer-Schule
- Jörg-Lederer-Schule
- Moosmangstr.
- Waldfriedhof
- Augsburger Str./Alte Poststr.
- Leinauer Hang
- Breslauer Str.
- Alte Poststraße
- Kelsstr./Finanzamt
- Crescentia-Brücke
- Plärrer
- Marienschule/BKH
- Rathaus
- Amtsgericht
- Bahnhof

13
602

13.02
13.03
13.04
13.05
13.06
13.07
13.08
13.09
13.12
13.13
13.14

13.15
13.16
13.17
13.18
13.19

13.20
13.21
13.22

13.24
13.25

13.27
13.29
13.33

11
626

13.32
13.33
13.34
13.35
13.36
13.37
13.38
13.39
13.42
13.43
13.44
13.45
13.46

13.47
13.48

13.50
13.51
13.52
13.53
13.54

13.56
13.58
14.03

13
604

14.02
14.03
14.04
14.05
14.06
14.07
14.08
14.09
14.12
14.13
14.14

14.15
14.16
14.17
14.18
14.19

14.20
14.21
14.22

14.24
14.25
14.27

14.28
14.29
14.33

12
604

14.32
14.33
14.34
14.35
14.36
14.37
14.38
14.39
14.42
14.43
14.44
14.45
14.46

14.47
14.48
14.50
14.51

14.52

14.53

14.55
14.56
15.01

13
606

15.02
15.03
15.04
15.05
15.06
15.07
15.08
15.09
15.12
15.13
15.14

15.15
15.16
15.17
15.18
15.19

15.20
15.21
15.22

15.24
15.25
15.27

15.28
15.29
15.33

12
606

15.32
15.33
15.34
15.35
15.36
15.37
15.38
15.39
15.42
15.43
15.44
15.45
15.46

15.47
15.48
15.50
15.51

15.52

15.53

15.55
15.56
16.01

13
608

16.02
16.03
16.04
16.05
16.06
16.07
16.08
16.09
16.12
16.13
16.14

16.15
16.16
16.17
16.18
16.19

16.20
16.21
16.22

16.24
16.25
16.27

16.28
16.29
16.33

12
608

16.32
16.33
16.34
16.35
16.36
16.37
16.38
16.39
16.42
16.43
16.44
16.45
16.46

16.47
16.48
16.50
16.51

16.52

16.53

16.55
16.56
17.01

11
630

17.02
17.03
17.04
17.05
17.06
17.07
17.08
17.09
17.12
17.13
17.14
17.15
17.16

17.17
17.18

17.20
17.21
17.22
17.23
17.24
17.26

17.28
17.29
17.34

11
634

18.02
18.03
18.04
18.05
18.06
18.07
18.08
18.09
18.12
18.13
18.14
18.15
18.16

18.17
18.18

18.20
18.21
18.22
18.23
18.24
18.26

18.28
18.29
18.34

11
638

19.02
19.03
19.04
19.05
19.06
19.07
19.08
19.09
19.12
19.13
19.14
19.15
19.16

19.17
19.18

19.20
19.21
19.22
19.23
19.24
19.26

19.28
19.29
19.34

11
640

wr
20.02
20.03
20.04
20.05
20.06
20.07
20.08
20.09
20.12
20.13
20.14
20.15
20.16

20.17
20.18

20.20
20.21
20.22
20.23
20.24
20.26

20.28
20.29
20.34

11
640

wr
21.02
21.03
21.04
21.05
21.06
21.07
21.08
21.09
21.12
21.13
21.14
21.15
21.16

21.17
21.18

21.20
21.21
21.22
21.23
21.24
21.26

21.28
21.29
21.34

11
640

wr
22.02
22.03
22.04
22.05
22.06
22.07
22.08
22.09
22.12
22.13
22.14
22.15
22.16

22.17
22.18

22.20
22.21
22.22
22.23
22.24
22.26

22.28
22.29
22.34

11
640

wr
23.02
23.03
23.04
23.05
23.06
23.07
23.08
23.09
23.12
23.13
23.14
23.15
23.16

23.17
23.18

23.20
23.21
23.22
23.23
23.24
23.26

23.28
23.29
23.34

ZEICHENERKLÄRUNG:wr = nicht 24.12.
= Linientaxi: Anmeldung mind. 60 Minuten vor Abfahrt unter Tel. 08341/438606-0. Fahrten vor 10 Uhr und Fahrten an Sonn-/Feiertagen, sind am Vortag bis

spätestens 16:00 Uhr, am Samstag bis 14:00 Uhr, anzumelden. Keine Beförderung von Reisegruppen. Anmeldung über App: On-Demand OAL.KF
= hält nur zum Aussteigen
= hält nur zum Einsteigen

= barrierefrei

 = Behindertengerechter Bus (soweit betrieblich möglich, ohne Gewähr)
Gültig ab 01. September 2025

Servicezentrum Kaufbeuren, Tel. 08341 438606-0, service.kf@sim.bayern
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OVG 16 | Kaufbeuren – Ketterschwang – Buchloe

Mo-Fr ohne Feiertage

Kurs
VERKEHRSMITTEL
VERKEHRSHINWEIS
Kaufbeuren, Bahnhof
- Amtsgericht
- Plärrer
- Kelsstr./Finanzamt
- Waldfriedhof
Mauerstetten, Graf-Zeppelin-S.
- Eichenstr.
Steinholz, Obere Haltestelle
- Isergebirgsstraße
Obergermaringen, Kaufb. Str.
Untergermaringen
Ummenhofen, Gasthaus
Eurishofen
Ketterschwang
Beckstetten, Gh. Alter Bahnhof
Beckstetten
Weicht
Weinhausen
Gutenberg, Nord
- Mitte
Unterostendorf
Eurishofen
Ummenhofen, Gasthaus
- Abzw. Koneberg
Koneberg
Hausen
Jengen, Feuerwehr
- Nord
Lindenberg, Ortsmitte
- Hauptstraße
Buchloe, GS Buchloe West
- Grundschule
- Bahnhof
- Schulzentrum

1

06.10
06.13

06.19

06.21
06.22
06.24
06.28
06.31

06.33
06.34
06.37
06.37

06.40

7

S

06.48
06.49
06.52
06.55

06.59
07.00
07.03
07.03

07.06
07.10

3

F

06.25
06.27
06.28
06.31
06.35
06.36
06.37
06.40
06.43

06.49

06.51
06.52
06.54
06.58
07.00

07.04
07.05
07.08
07.08

07.11
07.15

5

S

06.25
06.27
06.28
06.31
06.35
06.36
06.37
06.40
06.43

06.49

06.51
06.52
06.54
06.58

07.00
07.02

07.04
07.05
07.08
07.08

07.11
07.15

9

S

07.21
07.22
07.24
07.27
07.31

07.36
07.37
07.40
07.40

07.50

15

08.15
08.16
08.18
08.21
08.23
08.24
08.25
08.30
08.33

08.38

08.41
08.42
08.44
08.47
08.49

08.51
08.52
08.55
08.55

09.00

09.34

09.36
09.37
09.39
09.43
09.46

09.48
09.49
09.52
09.52

09.55

09.10
09.12
09.15
09.17
09.18
09.21
09.25
09.26
09.27
09.30
09.33

09.39

17

10.15
10.16
10.18
10.21
10.23
10.24
10.25
10.30
10.33

10.38

10.41
10.42
10.44
10.47
10.49

10.51
10.52
10.55
10.55

11.00

19

11.15
11.16
11.18
11.21
11.23
11.24
11.25
11.30
11.33

11.38

11.41
11.42
11.44
11.47
11.49

11.51
11.52
11.55
11.55

12.00

21

12.15
12.16
12.18
12.21
12.23
12.24
12.25
12.30
12.33

12.38

12.41
12.42
12.44
12.47
12.49

12.51
12.52
12.55
12.55

13.00

25

13.15
13.16
13.18
13.21
13.23
13.24
13.25
13.30
13.33

13.38

13.41
13.42
13.44
13.47
13.49

13.51
13.52
13.55
13.55

14.00

27

wx

14.15
14.16
14.18
14.21
14.23
14.24
14.25
14.30
14.33

14.38

14.41
14.42
14.44
14.47
14.49

14.51
14.52
14.55
14.55

15.00

29

wx

15.15
15.16
15.18
15.21
15.23
15.24
15.25
15.30
15.33

15.38

15.41
15.42
15.44
15.47
15.49

15.51
15.52
15.55
15.55

16.00

29

wx

16.15
16.16
16.18
16.21
16.23
16.24
16.25
16.30
16.33

16.38

16.41
16.42
16.44
16.47
16.49

16.51
16.52
16.55
16.55

17.00

18.20
18.22
18.25
18.27
18.28
18.31
18.35
18.36
18.37
18.40
18.43

18.49

Samstag

08.34

08.36
08.37
08.39
08.43
08.46

08.48
08.49
08.52
08.52

08.55

08.10
08.12
08.15
08.17
08.18
08.21
08.25
08.26
08.27
08.30
08.33

08.39 11.34

11.36
11.37
11.39
11.43
11.46

11.48
11.49
11.52
11.52

11.55

11.10
11.12
11.15
11.17
11.18
11.21
11.25
11.26
11.27
11.30
11.33

11.39

ZEICHENERKLÄRUNG:F = nur an schulfreien Tagen
S = nur an Schultagen
wx = nicht Faschingsdienstag, nicht 24. und 31.12.

= Linientaxi: Anmeldung mind. 60 Minuten vor Abfahrt unter Tel. 08341/438606-0. Fahrten vor 10 Uhr und Fahrten an Sonn-/Feiertagen, sind am Vortag bis
spätestens 16:00 Uhr, am Samstag bis 14:00 Uhr, anzumelden. Keine Beförderung von Reisegruppen. Anmeldung über App: On-Demand OAL.KF

= hält nur zum Einsteigen
 = Behindertengerechter Bus (soweit betrieblich möglich, ohne Gewähr)

Gültig ab 01. September 2025
Servicezentrum Kaufbeuren, Tel. 08341 438606-0, service.kf@sim.bayern
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OVG 16 | Buchloe – Ketterschwang – Kaufbeuren  16
Mo-Fr ohne Feiertage

Kurs
VERKEHRSMITTEL
VERKEHRSHINWEIS
Buchloe, Schulzentrum
- Bahnhof
- Grundschule
- Schulzentrum
Lindenberg, Hauptstraße
- Ortsmitte
- Schulberg
Jengen, Nord
- Feuerwehr
Ummenhofen, Gasthaus
Eurishofen
Ketterschwang
Beckstetten, Gh. Alter Bahnhof
Beckstetten
Weicht
Weinhausen
Weicht
Beckstetten
Beckstetten, Gh. Alter Bahnhof
Ketterschwang
Gutenberg, Nord
- Mitte
Unterostendorf
Eurishofen
Koneberg
Ummenhofen, Abzw. Koneberg
- Gasthaus
Eurishofen
Unterostendorf
Gutenberg, Mitte
- Nord
Ketterschwang, Schule
Ketterschwang
Untergermaringen
Obergermaringen, Kaufb. Str.
Steinholz, Isergebirgsstraße
- Obere Haltestelle
Mauerstetten, Eichenstr.
- Graf-Zeppelin-Str.
Kaufbeuren, Waldfriedhof
- Augsburger Str./Alte Poststr.
- Kelsstr./Finanzamt
- Crescentia-Brücke
- Plärrer
- Rathaus
- Amtsgericht
- Bahnhof

2

F

05.47
05.49
05.52

05.56
05.58
05.59

06.01
06.05
06.10
06.15
06.16
06.17
06.18
06.21

06.22
06.23
06.25

2

S

05.47
05.49
05.52

05.56
05.58
05.59

06.01
06.05
06.10
06.15
06.16
06.17
06.18
06.21

06.24
06.25
06.27

4

S

06.50
06.55
07.00
07.01
07.02
07.03
07.06

07.09
07.10
07.14

6

06.45

06.48
06.48

06.51
06.52
06.54
06.57

07.00
07.02
07.03

07.06
07.10
07.15
07.18
07.19
07.20
07.21
07.24

07.27
07.28
07.30
07.32
07.33
07.35

12

08.00

08.03
08.03

08.06
08.07
08.09
08.12

08.15
08.17
08.18

08.21
08.25
08.30
08.33
08.34
08.35
08.38
08.39

08.42
08.43

08.45
08.46
08.50

14

09.15

09.18
09.18

09.21
09.22
09.24
09.27

09.30
09.32
09.33

09.36
09.40
09.45
09.48
09.49
09.50
09.53
09.54

09.57
09.58

10.00
10.01
10.05

10.16
10.20
10.25
10.28
10.29
10.30
10.31
10.34

10.37
10.38
10.40
10.43

10.45

10.00

10.03
10.03

10.06
10.07
10.09
10.12

10.16
10.18
10.19

10.21

16

11.15

11.18
11.18

11.21
11.22
11.24
11.27

11.30
11.32
11.33

11.36
11.40
11.45
11.48
11.49
11.50
11.51
11.54

11.57
11.58

12.00
12.01
12.04

18

S

11.25

11.30
11.32
11.38

20

12.10
12.15

12.18
12.18

12.21
12.22

12.23

12.24
12.27
12.30
12.32
12.33
12.35
12.36
12.40
12.45
12.48
12.49
12.50
12.51
12.54

12.57
12.58

13.00
13.01
13.04

22

S

12.25

12.30
12.32
12.38

24

S
12.45
12.48

12.51
12.51

12.54
12.55

13.01
13.04
13.06
13.08
13.12
13.14
13.15
13.17
13.21

13.24

26

S

13.05

13.10
13.12
13.16

28

F

13.15

13.18
13.18

13.21
13.22
13.24
13.27

13.30
13.32
13.33

13.36
13.40
13.45
13.50
13.51
13.52
13.53
13.56

13.57
13.58

14.00
14.01
14.03

30

S U
13.10
13.15

13.18
13.18

13.21
13.22

13.25
13.27

13.30
13.33
13.35
13.36

13.39
13.43
13.48
13.52
13.53
13.54
13.55
13.58
13.59

14.04

32

S
13.25
13.30

13.33
13.34

13.37
13.41
13.43
13.45

34

wx
14.10
14.15

14.18
14.18

14.21
14.22
14.24
14.27

14.30
14.32
14.33

14.36
14.40
14.45
14.48
14.49
14.50
14.51
14.54

14.57
14.58

15.00
15.01
15.04

36

FD S

15.10
15.12
15.15
15.18
15.18

15.21
15.22
15.24
15.27

15.30
15.32
15.33

15.36
15.40
15.45
15.48
15.49
15.50
15.51
15.54
15.55

16.04

36

Ff HS

15.15

15.18
15.18

15.21
15.22
15.24
15.27

15.30
15.32
15.33

15.36
15.40
15.45
15.48
15.49
15.50
15.51
15.54

15.57
15.58

16.00
16.01
16.04

36

wx
16.10
16.15

16.18
16.18

16.21
16.22
16.24
16.27

16.30
16.32
16.33

16.36
16.40
16.45
16.48
16.49
16.50
16.51
16.54

16.57
16.58

17.00
17.01
17.04

32

wx
17.10
17.15

17.18
17.19

17.21
17.22

17.25
17.28
17.30
17.31
17.34

17.38

17.40

08.16
08.20
08.25
08.28
08.29
08.30
08.31
08.34

08.37
08.38
08.40
08.43

08.45

08.00

08.03
08.03

08.06
08.07
08.09
08.12

08.16
08.18
08.19

08.21 11.16
11.20
11.25
11.28
11.29
11.30
11.31
11.34

11.37
11.38
11.40
11.43

11.45

11.00

11.03
11.03

11.06
11.07
11.09
11.12

11.16
11.18
11.19

11.21

Samstag

ZEICHENERKLÄRUNG:FD = nicht am Faschingsdienstag
Ff = nur an schulfreien Tagen, nicht am Faschingsdienstag
F = nur an schulfreien Tagen
S = nur an Schultagen
wx = nicht Faschingsdienstag, nicht 24. und 31.12.
HS = nicht 24. und 31.12.

= Linientaxi: Anmeldung mind. 60 Minuten vor Abfahrt unter Tel. 08341/438606-0. Fahrten vor 10 Uhr und Fahrten an Sonn-/Feiertagen, sind am Vortag bis
spätestens 16:00 Uhr, am Samstag bis 14:00 Uhr, anzumelden. Keine Beförderung von Reisegruppen. Anmeldung über App: On-Demand OAL.KF

U = kein Umstieg auf Linie 17 in Germaringen möglich!
= hält nur zum Aussteigen

 = Behindertengerechter Bus (soweit betrieblich möglich, ohne Gewähr)
Gültig ab 01. September 2025

Servicezentrum Kaufbeuren, Tel. 08341 438606-0, service.kf@sim.bayern
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OVG 17 | Kaufbeuren – Waal – Buchloe

Mo-Fr ohne Feiertage

Kurs
VERKEHRSMITTEL
VERKEHRSHINWEIS
Kaufbeuren, Marienschule/BKH
- Bahnhof
- Amtsgericht
- Plärrer
- Jörg-Lederer-Schule
- Obermayerstraße
- Königsberger Straße
Neugablonz, Innovapark
- Eichenmähder Weg
- Neuer Markt
- Glasstr.
Obergermaringen, Gewerbepark
- Kaufbeurer Str.
- Nocker
- Ziegelei
Dösingen, Keltereiberg
- Raiba
Westendorf, Gemeinde
- Grüner Baum
Oberostendorf, Alpenstr.
- Ort
Lengenfeld
Waalhaupten
Haspelweiher
Emmenhausen
Honsolgen, Abzw. Hausen
Hausen
Waal, Post
- Abzw. Emmenhausen
- Post
Hausen
Waal, Grundschule
- Abzw. Emmenhausen
Bronnen
Honsolgen, Marienbrunnen
Buchloe, Ost
- Gh. Krone
- Grundschule
- Schulzentrum
- Bahnhof
- GS Buchloe West

1

06.07
06.09

06.11
06.12

06.13

06.15
06.18
06.21
06.22

06.25

9

S

06.50

06.53

3

06.15
06.16
06.17
06.19
06.20
06.22
06.25
06.26
06.28
06.30
06.33
06.34
06.37
06.40
06.42
06.45

06.48
06.49

06.50

06.53
06.56
06.59
07.00

07.04

5

S

07.20
07.23
07.25

07.36
07.39
07.48

5

S

06.35
06.36
06.40
06.41
06.42
06.44
06.45
06.46
06.48
06.49
06.50
06.53
06.54
06.56
06.58
07.00
07.01
07.02
07.06
07.07
07.11
07.14
07.17
07.20

07.25
07.27
07.30
07.33

07.38
07.45

7

F

06.35
06.36
06.40
06.41
06.42
06.44
06.45
06.46
06.48
06.49
06.50
06.53
06.54
06.57
06.59
07.00
07.02
07.04
07.08
07.10
07.14
07.16
07.20
07.22

07.24
07.25

07.26

07.28
07.31
07.34
07.36

07.40

11

08.05
08.06
08.15
08.17
08.18
08.19
08.20
08.21
08.25
08.26
08.27
08.30
08.31
08.32
08.35
08.36
08.38
08.40
08.42
08.43
08.46
08.49
08.52
08.54

08.56
08.57

08.58

09.00
09.03
09.06
09.07

09.10

09.36
09.38
09.40
09.42
09.44

09.45
09.46

09.47

09.49
09.50
09.52
09.53

09.55

09.10
09.12
09.15
09.18
09.19
09.21
09.22
09.23
09.25
09.26
09.29
09.30
09.31
09.32
09.35
09.36
09.38
09.39
09.40
09.41

13

10.05
10.06
10.15
10.17
10.18
10.19
10.20
10.21
10.25
10.26
10.27
10.30
10.31
10.32
10.35
10.36
10.38
10.40
10.42
10.43
10.46
10.49
10.52
10.54

10.56
10.57

10.58

11.00
11.03
11.06
11.07

11.10

17

F

11.05
11.06
11.15
11.17
11.18
11.19
11.20
11.21
11.25
11.26
11.27
11.30
11.31
11.32
11.35
11.36
11.38
11.40
11.42
11.43
11.46
11.49
11.52
11.54

11.56
11.57

11.58

12.00
12.03
12.06
12.07

12.09

15

S 16

11.05
11.06
11.15
11.17
11.18
11.19
11.20
11.21
11.25
11.26
11.27
11.30
11.31
11.32
11.35
11.36
11.38
11.40
11.42
11.43
11.46
11.49
11.52
11.54

11.56
11.57

11.58

12.00
12.03
12.06
12.07

12.08

21

S

12.20

12.23

19

16

12.05
12.06
12.15
12.17
12.18
12.19
12.20
12.21
12.25
12.26
12.27
12.30
12.31
12.32
12.35
12.36
12.38
12.40
12.42
12.43
12.46
12.49
12.52
12.54

12.56
12.57

12.58

13.00
13.03
13.06
13.07

13.08

25

16

13.05
13.06
13.15
13.17
13.18
13.19
13.20
13.21
13.25
13.26
13.27
13.30
13.31
13.32
13.35
13.36
13.38
13.40
13.42
13.43
13.46
13.49
13.52
13.54

13.56
13.57

13.58

14.00
14.03
14.06
14.07

14.08

27

wx 16

14.05
14.06
14.15
14.17
14.18
14.19
14.20
14.21
14.25
14.26
14.27
14.30
14.31
14.32
14.35
14.36
14.38
14.40
14.42
14.43
14.46
14.49
14.52
14.54

14.56
14.57

14.58

15.00
15.03
15.06
15.07

15.08

27

wx 16

15.05
15.06
15.15
15.17
15.18
15.19
15.20
15.21
15.25
15.26
15.27
15.30
15.31
15.32
15.35
15.36
15.38
15.40
15.42
15.43
15.46
15.49
15.52
15.54

15.56
15.57

15.58

16.00
16.03
16.06
16.07

16.08

31

wx 16

16.05
16.06
16.15
16.17
16.18
16.19
16.20
16.21
16.25
16.26
16.27
16.30
16.31
16.32
16.35
16.36
16.38
16.40
16.42
16.43
16.46
16.49
16.52
16.54

16.56
16.57

16.58

17.00
17.03
17.06
17.07

17.08

18.10
18.12
18.15
18.18
18.19
18.21
18.22
18.23
18.25
18.26
18.29
18.30
18.31
18.32
18.35
18.36
18.38
18.39
18.40
18.41

ZEICHENERKLÄRUNG:F = nur an schulfreien Tagen
S = nur an Schultagen
wx = nicht Faschingsdienstag, nicht 24. und 31.12.
16 = fährt ab Buchloe Schulzentrum weiter bis Bahnhof Buchloe

= Linientaxi: Anmeldung mind. 60 Minuten vor Abfahrt unter Tel. 08341/438606-0. Fahrten vor 10 Uhr und Fahrten an Sonn-/Feiertagen, sind am Vortag bis
spätestens 16:00 Uhr, am Samstag bis 14:00 Uhr, anzumelden. Keine Beförderung von Reisegruppen. Anmeldung über App: On-Demand OAL.KF

= hält nur zum Aussteigen
= hält nur zum Einsteigen

 = Behindertengerechter Bus (soweit betrieblich möglich, ohne Gewähr)
Gültig ab 01. September 2025

Servicezentrum Kaufbeuren, Tel. 08341 438606-0, service.kf@sim.bayern

Samstag

09.36
09.38
09.40
09.42
09.44

09.45
09.46

09.47

09.49
09.50
09.52
09.53

09.55

09.10
09.12
09.15
09.18
09.19
09.21
09.22
09.23
09.25
09.26
09.29
09.30
09.31
09.32
09.35
09.36
09.38
09.39
09.40
09.41 13.36

13.38
13.40
13.42
13.44

13.45
13.46

13.47

13.49
13.50
13.52
13.53

13.55

13.10
13.12
13.15
13.18
13.19
13.21
13.22
13.23
13.25
13.26
13.29
13.30
13.31
13.32
13.35
13.36
13.38
13.39
13.40
13.41
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OVG 17 | Buchloe – Waal – Kaufbeuren  17
Mo-Fr ohne Feiertage

Kurs
VERKEHRSMITTEL
VERKEHRSHINWEIS
Buchloe, GS Buchloe West
- Bahnhof
- Grundschule
- Schulzentrum
- Grundschule
- Gh. Krone
- Ost
Honsolgen, Marienbrunnen
- Abzw. Hausen
Hausen
Waal, Grundschule
Bronnen
Waal, Grundschule
- Post
- Abzw. Emmenhausen
Emmenhausen
Haspelweiher
Waalhaupten
Lengenfeld
Oberostendorf, Ort
- Alpenstr.
Westendorf, Grüner Baum
- Gemeinde
Dösingen, Raiba
- Keltereiberg
Obergermaringen, Ziegelei
- Nocker
- Kaufbeurer Str.
- Gewerbepark
Neugablonz, Hirtenstr
- Lerchenfeldstr.
- Postamt
- Eichenmähder Weg
- Schumburger Weg
Kaufb. Liegnitzer Str.
Steinholz, Isergebirgsstraße
Kaufbeuren, Jakob-Brucker-Str.
- Jörg-Lederer-Schule
- Plärrer
- Marienschule/BKH
- Amtsgericht
- Bahnhof
- Marienschule/BKH

2

05.30

05.33
05.34
05.37

05.40
05.42
05.43
05.44
05.46
05.49
05.51
05.54
05.57
05.58
06.00
06.01
06.03
06.04
06.06
06.08
06.10
06.11
06.14
06.15
06.17
06.19
06.20
06.21

06.22
06.23
06.25

06.29

4

S

06.25
06.26
06.28
06.30
06.32
06.35
06.38
06.39
06.42
06.43
06.46
06.48
06.50
06.52
06.55
06.56
06.59
07.00
07.02
07.04
07.05
07.06

07.07
07.08
07.09

6

S

06.30

06.33
06.34
06.36

06.38
06.40
06.42
06.44
06.47
06.49
06.51
06.54
06.58
07.00
07.05
07.06
07.08
07.09
07.11
07.13
07.15
07.16
07.19
07.20
07.22
07.24
07.25
07.26

07.27
07.28
07.31

07.35
07.36
07.50

8

F

06.30

06.33
06.34
06.36

06.38
06.40
06.42
06.44
06.47
06.49
06.51
06.54
06.58
07.00
07.05
07.06
07.08
07.09
07.11
07.13
07.15
07.16
07.19
07.20
07.22
07.24
07.25
07.26

07.27
07.28
07.31

07.36

24

S

07.45
07.50

18

S

07.10

07.14

07.17
07.18
07.22

07.24
07.26
07.27
07.28
07.30
07.33
07.35
07.38
07.41
07.42
07.45
07.46
07.48
07.49
07.51
07.53
07.55
07.56
07.59
08.00
08.02
08.04
08.05
08.06

08.07
08.08
08.11

08.16

20

F

07.15

07.18
07.19
07.22

07.25
07.27
07.28
07.29
07.31
07.34
07.36
07.39
07.42
07.43
07.45
07.46
07.48
07.49
07.51
07.53
07.55
07.56
07.59
08.00
08.02
08.04
08.05
08.06

08.07
08.08
08.11

08.13

22

07.48
07.50

07.53
07.54
07.57

08.00
08.02
08.03
08.04
08.06
08.09
08.11
08.14
08.17
08.18
08.20
08.21
08.23
08.24
08.26
08.28
08.30
08.31
08.34
08.35
08.37
08.39
08.40
08.41

08.42
08.43
08.44

26

08.05

08.08
08.09
08.12

08.15
08.17
08.18
08.19
08.21
08.24
08.26
08.29
08.32
08.33
08.35
08.36
08.38
08.39
08.41
08.43
08.45
08.46
08.49
08.50
08.52
08.54
08.55
08.56

08.57
08.58
09.01

28

09.05

09.08
09.09
09.12

09.15
09.17
09.18
09.19
09.21
09.24
09.26
09.29
09.32
09.33
09.35
09.36
09.38
09.39
09.41
09.43
09.45
09.46
09.49
09.50
09.52
09.54
09.55
09.56

09.57
09.58
09.59

10.14
10.15
10.16
10.17
10.19
10.20
10.23
10.24
10.25
10.27
10.29
10.30
10.31
10.33
10.34
10.36

10.37
10.38
10.40

10.43
10.45

10.00

10.02
10.03
10.05

10.06

10.08
10.09
10.10
10.11
10.13

10.15
10.17
10.19

30

11.05

11.08
11.09
11.12

11.15
11.17
11.18
11.19
11.21
11.24
11.26
11.29
11.32
11.33
11.35
11.36
11.38
11.39
11.41
11.43
11.45
11.46
11.49
11.50
11.52
11.54
11.55
11.56

11.57
11.58
12.01

32

S
11.20
11.22
11.24
11.26

11.27
11.28

11.31
11.34
11.37
11.39

11.40

11.45

34

S

12.02

12.07

12.08
12.09
12.12

12.15
12.17
12.18
12.19
12.21
12.24
12.26
12.29
12.32
12.33
12.35
12.36
12.38
12.39
12.41
12.43
12.45
12.46
12.49
12.50
12.52
12.54
12.55
12.56

12.57
12.58
13.01

36

F

12.05

12.08
12.09
12.12

12.15
12.17
12.18
12.19
12.21
12.24
12.26
12.29
12.32
12.33
12.35
12.36
12.38
12.39
12.41
12.43
12.45
12.46
12.49
12.50
12.52
12.54
12.55
12.56

12.57
12.58
13.01

38

S
12.20
12.24
12.26
12.27

12.32
12.33

40

S

12.43

12.45
12.46

12.49
12.50
12.55
12.57

42

S U

13.02

13.07

13.12

13.15
13.17
13.18
13.19
13.21
13.24
13.26
13.29
13.32
13.33
13.35
13.36
13.38
13.39
13.41
13.43
13.45
13.46
13.49
13.50
13.52
13.54
13.55
13.56

13.57
13.58
14.01

44

F

13.05

13.08
13.09
13.12

13.15
13.17
13.18
13.19
13.21
13.24
13.26
13.29
13.32
13.33
13.35
13.36
13.38
13.39
13.41
13.43
13.45
13.46
13.49
13.50
13.52
13.54
13.55
13.56

13.57
13.58
14.01

46

S
13.10
13.15
13.20
13.25

13.27
13.29

13.33
13.36
13.39
13.41

50

wx

14.02

14.05

14.07
14.08
14.11

14.13
14.15
14.16
14.17
14.19
14.21
14.24
14.27
14.30
14.31
14.35
14.36
14.38
14.39
14.41
14.43
14.45
14.46
14.49
14.50
14.52
14.54
14.55
14.56

14.57
14.58
15.01

Mo-Fr ohne Feiertage

54

wx

15.02

15.05

15.07
15.08
15.11

15.13
15.15
15.16
15.17
15.19
15.21
15.24
15.27
15.30
15.31
15.35
15.36
15.38
15.39
15.41
15.43
15.45
15.46
15.49
15.50
15.52
15.54
15.55
15.56

15.57
15.58
16.01

54

wx

16.02

16.05

16.07
16.08
16.11

16.13
16.15
16.16
16.17
16.19
16.21
16.24
16.27
16.30
16.31
16.35
16.36
16.38
16.39
16.41
16.43
16.45
16.46
16.49
16.50
16.52
16.54
16.55
16.56

16.57
16.58
17.01

54

wx

17.02

17.05

17.07
17.08
17.11

17.13
17.15
17.16
17.17
17.19
17.21
17.24
17.27
17.30
17.31
17.35
17.36
17.38
17.39
17.41
17.43
17.45
17.46
17.49
17.50
17.52
17.54
17.55
17.56

17.57
17.58
18.01

Samstag

07.59
08.00
08.01
08.02
08.04
08.05
08.08
08.09
08.10
08.12
08.14
08.15
08.16
08.18
08.19
08.21

08.22
08.23
08.25

08.28
08.30

07.45

07.47
07.48
07.50

07.51

07.53
07.54
07.55
07.56
07.58

08.00
08.02
08.04 10.24

10.25
10.26
10.27
10.29
10.30
10.33
10.34
10.35
10.37
10.39
10.40
10.41
10.43
10.44
10.46

10.47
10.48
10.50

10.53
10.55

10.10

10.12
10.13
10.15

10.16

10.18
10.19
10.20
10.21
10.23

10.25
10.27
10.29

Mo-Fr ohne Feiertage

ZEICHENERKLÄRUNG:F = nur an schulfreien Tagen
S = nur an Schultagen
wx = nicht Faschingsdienstag, nicht 24. und 31.12.

= Linientaxi: Anmeldung mind. 60 Minuten vor Abfahrt unter Tel. 08341/438606-0. Fahrten vor 10 Uhr und Fahrten an Sonn-/Feiertagen, sind am Vortag bis
spätestens 16:00 Uhr, am Samstag bis 14:00 Uhr, anzumelden. Keine Beförderung von Reisegruppen. Anmeldung über App: On-Demand OAL.KF

U = Kein Umstieg auf Linie 16 in Germaringen möglich!
= hält nur zum Aussteigen
= hält nur zum Einsteigen

 = Behindertengerechter Bus (soweit betrieblich möglich, ohne Gewähr)
Gültig ab 01. September 2025

Servicezentrum Kaufbeuren, Tel. 08341 438606-0, service.kf@sim.bayern
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OVG 18 | Denklingen – Kaufbeuren                                  Kaufbeuren – Denklingen 

Mo-Fr ohne Feiertage

Kurs
VERKEHRSHINWEIS
Denklingen, Rathausplatz
- Hirschvogel Verwaltung
- Siedlung
Leeder, Süd
- Denkmal
- Schule/Sportanlage
Asch, Feuerwehrhaus
Unterdießen
Oberdießen
Waalhaupten, Prälat-Dörfler-S.
Lengenfeld
Oberostendorf, Ort
Blonhofen, Ortsmitte
Dösingen, Hindelang
Obergermaringen, Ziegelei
- Nocker
- Kaufbeurer Str.
Neugablonz, Malerstr.
- Lerchenfeldstr.
- Postamt
- Eichenmähder Weg
- Schumburger Weg
Kaufbeuren, Moosmangstr.
- Waldfriedhof
- Kelsstr./Finanzamt
- Crescentia-Brücke
- Plärrer
- Marienschule/BKH

2
S

06.30

06.32
06.35
06.36
06.38
06.40
06.44
06.48
06.52
06.55
06.58
07.01
07.05
07.07
07.09
07.15
07.18
07.19
07.21
07.23
07.24
07.25
07.26
07.27
07.28
07.30
07.33

4
F

06.30

06.32
06.35
06.36
06.38
06.40
06.44
06.48
06.52
06.55
06.58
07.01
07.05
07.07
07.09
07.15
07.18
07.19
07.21
07.23
07.24
07.25
07.26
07.27
07.28
07.30

8
wx

14.15

14.17
14.20
14.21

14.27
14.30
14.34
14.39
14.41
14.43
14.45

14.50

14.55

10
wx

17.15
17.18
17.21
17.22

17.27
17.30
17.34
17.39
17.41
17.43
17.45

17.50

17.55

Mo-Fr ohne Feiertage

Kurs
VERKEHRSHINWEIS
Kaufbeuren, Marienschule/BKH
- Plärrer
- Bahnhof
- Plärrer
- Kelsstr./Finanzamt
- Waldfriedhof
- Moosmangstr.
Neugablonz, Innovapark
- Eichenmähder Weg
- Neuer Markt
- Glasstr.
Obergermaringen, Kaufb. Str.
- Nocker
- Ziegelei
Dösingen, Hindelang
Blonhofen, Ortsmitte
Oberostendorf, Ort
Lengenfeld
Waalhaupten, Prälat-Dörfler-S.
Oberdießen
Unterdießen
Asch, Feuerwehrhaus
Leeder, Schule/Sportanlage
- Denkmal
- Süd
Denklingen, Siedlung
- Rathausplatz
- Hirschvogel Verwaltung

1

05.30
05.33
05.34
05.35
05.36
05.37
05.39
05.42
05.45
05.46
05.47
05.49
05.54
05.57
06.04

06.08
06.09
06.11

06.15

5

13.05
13.15
13.17
13.19
13.20
13.21
13.22
13.25
13.26
13.30
13.31
13.32
13.34
13.38
13.42
13.46
13.49
13.53
13.55
14.00
14.01
14.04
14.05
14.08
14.10

7
S

15.46
15.50
15.54
15.58
16.02
16.03
16.06
16.07
16.10
16.12

9
S wx
16.00
16.02
16.05
16.15
16.17
16.19
16.20
16.21
16.22
16.25
16.26
16.30
16.31
16.32
16.34
16.38
16.42
16.46
16.49
16.53
16.55
17.00
17.01
17.04
17.05
17.08
17.10
17.14

9
F wx

16.15
16.17
16.19
16.20
16.21
16.22
16.25
16.26
16.30
16.31
16.32
16.34
16.38
16.42
16.46
16.49
16.53
16.55
17.00
17.01
17.04
17.05
17.08
17.10
17.14

ZEICHENERKLÄRUNG:F = nur an schulfreien Tagen S = nur an Schultagen wx = nicht Faschingsdienstag, nicht 24. und 31.12. = hält nur zum Aussteigen = hält nur zum Einsteigen
Gültig ab 01. September 2025

Servicezentrum Kaufbeuren, Tel. 08341 438606-0, service.kf@sim.bayern
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OVG 23 | Kaufbeuren – Bad Wörishofen – Mindelheim  23
Mo-Fr ohne Feiertage

Kurs
VERKEHRSMITTEL
VERKEHRSHINWEIS
Kaufb., Sophie-La-Roche-Reals.
- Plärrer
- Marienschule/BKH
- Leinauer Straße
- Buchloer Straße
- Högg
Leinau, B16
- Ort
Hammerschmiede
Pforzen, Kirche
- B16
- Gemeindeamt
- Bahnhofstraße
Zellerberg
Rieden, Fa. Krüger
Schlingen, Allgäuer Str.
Frankenhofen
Stockheim
Bad Wörish., Alpenstr.
- Neue Mitte Gartenstadt
- Stockheimer Str.
- Breitenb. Str. Süd
- Breitenb. Str. Nord
Türkheim, Gymnasium
Bad Wörishofen, Heimstr.
- Kaufbeurer Str.
- Bahnhof (Steig D)
- Kurpark
Dorschhausen, Mindelauer Str.
Jägersruh, Gasthaus
Mindelau
Mindelheim, Nebelhornstr.
- Krankenhaus
- Maristenkolleg (Steig 2)
- Hermelestr.
- Bahnhof (Steig 4)
- Forum/Busbahnhof (Steig 1)

1

06.20

06.22
06.23
06.24
06.25

06.27

06.29

06.33
06.35
06.38

06.41

06.43
06.44
06.50
06.54
06.57
06.59
07.01
07.04
07.06

07.09

07.15

3

S

06.45

06.47
06.48
06.49
06.50

06.52

06.54

06.58
07.00
07.03

07.08

07.10
07.12
07.17
07.21
07.24
07.26
07.28
07.31

07.34
07.36

07.39

3

F

06.50

06.52
06.53
06.54
06.55

06.57

06.59

07.03
07.05
07.08

07.12

07.15
07.17
07.22
07.26
07.29
07.31
07.33
07.36

07.39
07.41

07.44

3

S SLF

07.10
07.12
07.15
07.18
07.19

07.20
07.29

5

08.00

08.02
08.03
08.04
08.05

08.07

08.09

08.13
08.15
08.18

08.21

08.23
08.24
08.31
08.35
08.38
08.40
08.42
08.45
08.48

08.50
08.53

7

09.00

09.02
09.03
09.04
09.05

09.07

09.09

09.13
09.15
09.18

09.21

09.23
09.24
09.31
09.35
09.38
09.40
09.42
09.45
09.48

09.50
09.53

9

10.00

10.02
10.03
10.04
10.05

10.07

10.09

10.13
10.15
10.18

10.21

10.23
10.24
10.31
10.35
10.38
10.40
10.42
10.45
10.48

10.50
10.53

11

11.15

11.17
11.18
11.19
11.20

11.22

11.24

11.28
11.30
11.33

11.36

11.38
11.39
11.46
11.50
11.53
11.55
11.57
12.00
12.03

12.05
12.08

13

12.15

12.17
12.18
12.19
12.20

12.22

12.24

12.28
12.30
12.33

12.36

12.38
12.39
12.46
12.50
12.53
12.55
12.57
13.00

13.03
13.07

13.10

200

S

12.50
12.58
12.59
13.00

13.02

13.04
13.05

13.09
13.11
13.14

13.18

13.20
13.21
13.25

15

S
12.55
13.15

13.17
13.18
13.19
13.21
13.23

13.30
13.31

13.35
13.37
13.40

13.43

13.45
13.46
13.53
13.57
14.00
14.02
14.04
14.07
14.10

14.12
14.14

15

F

13.15

13.17
13.18
13.19
13.21
13.23

13.30
13.31

13.35
13.37
13.40

13.43

13.45
13.46
13.53
13.57
14.00
14.02
14.04
14.07
14.10

14.12
14.14

17

14.15

14.17
14.18
14.19
14.20

14.22

14.24

14.28
14.30
14.33

14.36

14.38
14.39
14.46
14.50
14.53
14.55
14.57
15.00
15.03

15.05

17

wx

15.15

15.17
15.18
15.19
15.20

15.22

15.24

15.28
15.30
15.33

15.36

15.38
15.39
15.46
15.50
15.53
15.55
15.57
16.00
16.03

16.05

19

F wx

16.15

16.17
16.18
16.19
16.20

16.22

16.24

16.28
16.30
16.33

16.36

16.38
16.39
16.46
16.50
16.53
16.55
16.57
17.00
17.03

17.05
17.08

19

FD S

16.15

16.17
16.18
16.19
16.21
16.23

16.24
16.25
16.26
16.27
16.28
16.30
16.33

16.36

16.38
16.39
16.46
16.50
16.53
16.55
16.57
17.00
17.03

17.05
17.13

19

wx

17.15

17.17
17.18
17.19
17.20

17.22

17.24

17.28
17.30
17.33

17.36

17.38
17.39
17.46
17.50
17.53
17.55
17.57
18.00
18.03

18.05
18.08

19

wx

18.15

18.17
18.18
18.19
18.20

18.22

18.24

18.28
18.30
18.33

18.36

18.38
18.39
18.46
18.50
18.53
18.55
18.57
19.00
19.03

19.05
19.08

Samstag

601

06.50

06.52
06.53
06.54
06.55

06.57

06.59

07.03
07.05
07.08

07.11

07.13
07.14
07.20
07.24
07.27
07.29
07.31
07.34
07.37

07.40
07.42

09.00

09.02
09.03
09.04
09.05

09.06

09.07

09.11
09.13
09.15

09.17

09.19
09.21
09.23

603

12.20

12.22
12.23
12.24
12.25

12.27

12.29

12.33
12.35
12.38

12.41

12.43
12.44
12.50
12.54
12.57
12.59
13.01
13.04
13.07

13.10
13.12

603

13.15

13.17
13.18
13.19
13.20

13.22

13.24

13.28
13.30
13.33

13.36

13.38
13.39
13.45
13.49
13.52
13.54
13.56
13.59
14.02

14.05
14.07

607

wx

16.40

16.42
16.43
16.44
16.45

16.47

16.49

16.53
16.55
16.58

17.01

17.03
17.04
17.11
17.15
17.18
17.20
17.22
17.25
17.28

17.30
17.33

Sonntag und Feiertag

701

09.00

09.02
09.03
09.04
09.05

09.07

09.09

09.13
09.15
09.18

09.21

09.23
09.24
09.29

701

12.20

12.22
12.23
12.24
12.25

12.27

12.29

12.33
12.35
12.38

12.41

12.43
12.44
12.51
12.55
12.58
13.00
13.02
13.05
13.08

13.10
13.13

703

HS

16.40

16.42
16.43
16.44
16.45

16.47

16.49

16.53
16.55
16.58

17.01

17.03
17.04
17.11
17.15
17.18
17.20
17.22
17.25
17.28

17.30
17.33

ZEICHENERKLÄRUNG:FD = nicht am Faschingsdienstag
F = nur an schulfreien Tagen
S = nur an Schultagen

wx = nicht Faschingsdienstag, nicht 24. und 31.12.
HS = nicht 24. und 31.12.
SLF = Linie 940: Fahrt beginnt als Linie 911 um 7:13 Uhr in Schlingen und bedient um 7:15 Frankenhofen.

= hält nur zum Aussteigen

 = Behindertengerechter Bus (soweit betrieblich möglich, ohne Gewähr)
Gültig ab 01. September 2025

Servicezentrum Kaufbeuren, Tel. 08341 438606-0, service.kf@sim.bayern
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OVG 23 | Mindelheim – Bad Wörishofen – Kaufbeuren

Mo-Fr ohne Feiertage

Kurs
VERKEHRSMITTEL
VERKEHRSHINWEIS
Mindelh., Bf (Steig 4)  ab
- Forum/Busbahnhof (Steig 1)
- Hermelestr./Teckstr.
- Bahnhof (Steig 2)
- Krankenhaus
- Maristenkolleg (Steig 1)
- Nebelhornstr.
Mindelau
Jägersruh, Gasthaus
Dorschhausen, Mindelauer Str.
Bad Wörishofen, Kurpark
- Bahnhof (Steig D)
- Kaufbeurer Str.
- Heimstraße
- Neue Mitte Gartenstadt
Türkheim, Gymnasium
- Bahnhof  an
- Bahnhof  ab
Irsingen
Bad Wörishofen, Breitenb. Nord
- Alpenstraße
- Breitenb. Str. Süd
- Stockheimer Str.
- Kirchdorfer Str./Gewerbegebiet
- Bahnhof (Steig A)
Stockheim
Frankenhofen
Schlingen, Allgäuer Str.
Pforzen, B16
- Kirche
Hammerschmiede
Leinau, B16
- Ort
Kaufbeuren, Högg
- Buchloer Straße
- Am Kaisergraben
Pforzen, Schule
Kaufbeuren, Marienschule/BKH
- Plärrer
- Bahnhof

4

F

06.30

06.32
06.35

06.37
06.40
06.42
06.44
06.47
07.00
07.01
07.02

07.04

07.07
07.10
07.12
07.16

07.18
07.20

07.22
07.24
07.25

07.28

2

S

06.30

06.32
06.35

06.37
06.40
06.42
06.44
06.47
07.00
07.01
07.02

07.04

07.07
07.10
07.12

07.19

07.24
07.26
07.27

07.39
07.45

4

S

07.15

07.17
07.20

07.22
07.25
07.27
07.29
07.32
07.38
07.39
07.40

07.42

07.45
07.48
07.50
07.54

07.56
07.58

08.00
08.02
08.03

08.06

4

F

07.25

07.27
07.30

07.32
07.35
07.37
07.39
07.42
07.55
07.56
07.57

07.59

08.02
08.05
08.07
08.11

08.13
08.15

08.17
08.19
08.20

08.23

2

S

07.30
07.45

6

08.00

08.02
08.05

08.07
08.10
08.12
08.14
08.18
08.25
08.26
08.27

08.29

08.32
08.35
08.37
08.41

08.43
08.45

08.47
08.49
08.50

08.53

8

09.10

09.12
09.15

09.17
09.20
09.22
09.24
09.28
09.35
09.36
09.37

09.39

09.42
09.45
09.47
09.51

09.53
09.55

09.57
09.59
10.00

10.03

10

10.10

10.12
10.15

10.17
10.20
10.22
10.24
10.28
10.35
10.36
10.37

10.39

10.42
10.45
10.47
10.51

10.53
10.55

10.57
10.59
11.00

11.03

12

11.15

11.17
11.20

11.22
11.25
11.27
11.29
11.32
11.40
11.41
11.42

11.44

11.47
11.50
11.52
11.56

11.58
12.00

12.02
12.04
12.05

12.08

14

12.15

12.17
12.20

12.22
12.25
12.27
12.29
12.32
12.40
12.42
12.44

12.45

12.47
12.50
12.52
12.56

12.58
13.00

13.02
13.04
13.05

13.08

16

S

13.05
13.09
13.10

13.14

13.21
13.25
13.32
13.35
13.38

16

13.10

13.12
13.15

13.17
13.20
13.22
13.24
13.27
13.35
13.37
13.39
13.42

13.48
13.52
13.54
13.58

14.01
14.04

14.06
14.08
14.10

14.13

18

14.15

14.17
14.20

14.22
14.25
14.27
14.29
14.32
14.40
14.41
14.42

14.44

14.47
14.50
14.52
14.56

14.58
15.00

15.02
15.04
15.05

15.08

20

15.05
15.15
15.17

15.20
15.22
15.25
15.27
15.29
15.31
15.40
15.41
15.43

15.45

15.48
15.50
15.53
15.57

15.59
16.01

16.03
16.05
16.07

16.10

20

wx
16.05
16.15
16.17

16.20
16.22
16.25
16.27
16.29
16.31
16.40
16.41
16.43

16.45

16.48
16.50
16.53
16.57

16.59
17.01

17.03
17.05
17.07

17.10

24

wx

17.15

17.17
17.20

17.22
17.25
17.27
17.29
17.32
17.40
17.41
17.42

17.44

17.47
17.50
17.52
17.56

17.58
18.00

18.02
18.04
18.05

18.08

26

wx

18.15

18.17
18.20

18.22
18.25
18.27
18.29
18.32
18.40
18.41
18.42

18.44

18.47
18.50
18.52
18.56

18.58
19.00

19.02
19.04
19.05

19.08

Samstag

602

06.50

06.52
06.55

06.57
07.00
07.01
07.03
07.05
07.11
07.13
07.15

07.17

07.20
07.23
07.25
07.29

07.30
07.31

07.32
07.33
07.34

07.36

604

07.50

07.52
07.55

07.57
08.00
08.01
08.03
08.05
08.11
08.13
08.15

08.17

08.20
08.23
08.25
08.29

08.30
08.31

08.32
08.33
08.34

08.36

702

09.30
09.31
09.32

09.34

09.37
09.39
09.42
09.46

09.48
09.50

09.52
09.54
09.55

09.58

608

13.15

13.17
13.20

13.22
13.25
13.26
13.28
13.30
13.36
13.38
13.40

13.42

13.45
13.48
13.50
13.54

13.56
13.58

14.00
14.02
14.03

14.06
14.07

610

wx

17.35

17.37
17.40

17.42
17.45
17.46
17.48
17.50
17.56
17.58
18.00

18.02

18.05
18.08
18.10
18.14

18.16
18.18

18.20
18.22
18.23

18.26

Sonntag und Feiertag

702

09.30
09.31
09.32

09.34

09.37
09.39
09.42
09.46

09.48
09.50

09.52
09.54
09.55

09.58

704

13.15

13.17
13.20

13.22
13.25
13.26
13.28
13.30
13.36
13.38
13.40

13.42

13.45
13.48
13.50
13.54

13.56
13.58

14.00
14.02
14.03

14.06
14.09

706

HS

17.35

17.37
17.40

17.42
17.45
17.46
17.48
17.50
17.56
17.58
18.00

18.02

18.05
18.08
18.10
18.14

18.16
18.18

18.20
18.22
18.23

18.26

ZEICHENERKLÄRUNG:F = nur an schulfreien Tagen S = nur an Schultagen wx = nicht Faschingsdienstag, nicht 24. und 31.12. HS = nicht 24. und 31.12.
 = Behindertengerechter Bus (soweit betrieblich möglich, ohne Gewähr)

Gültig ab 01. September 2025
Servicezentrum Kaufbeuren, Tel. 08341 438606-0, service.kf@sim.bayern
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 24 24 | Buchloe - Weicht - Bad Wörishofen - Mindelheim           Mindelheim-Bad Wörishofen-Weicht-Buchloe

Mo-Fr ohne Feiertage

Kurs
VERKEHRSMITTEL
VERKEHRSHINWEIS
Buchloe, Bahnhof
Lindenberg, Hauptstraße
- Ortsmitte
Jengen, Nord
- Feuerwehr
Weinhausen
Weicht
Bad Wörishofen, Stockh. Str.
- Heimstraße
- Kaufbeurer Str.
- Bahnhof (Steig D)
- Kurpark
Dorschhausen, Mindelauer Str.
Mindelheim, Nebelhornstr.
- Maristenkolleg (Steig 2)
- Hermelestr.
- Forum/Busbahnhof (Steig 1)
- Bahnhof (Steig 2)

3

S
06.45
06.48
06.48
06.51
06.53
06.56
07.01
07.09
07.11
07.12
07.15
07.19
07.24
07.29
07.34
07.36
07.39

Mo-Fr ohne Feiertage

Kurs
VERKEHRSMITTEL
VERKEHRSHINWEIS
Mindelh., Bf (Steig 4)
- Forum/Busbahnhof (Steig 1)
- Hermelestr./Teckstr.
- Maristenkolleg (Steig 1)
- Nebelhornstr.
Dorschhausen, Mindelauer Str.
Bad Wörishofen, Kurpark
- Bahnhof (Steig D)
- Kaufbeurer Str.
- Heimstraße
- Neue Mitte Gartenstadt
- Stockheimer Str.
Stockheim
Weicht
Beckstetten
Weinhausen
Jengen, Feuerwehr
- Nord
Lindenberg, Ortsmitte
- Hauptstraße
Buchloe, Bahnhof

2

S

13.00
13.03
13.05
13.09

13.25
13.27
13.29

13.32
13.35
13.40

13.45
13.49
13.50
13.53
13.53
13.56

6

pe Kl

16.40
16.42
16.43

16.47
16.50
16.55
16.59
17.04
17.08
17.09
17.12
17.12
17.15

ZEICHENERKLÄRUNG:pe = nur an Schultagen, nicht freitags S = nur an Schultagen Kl = Kleinbus = hält nur zum Aussteigen = Kleinbus, keine Beförderung von Gruppen
 = Behindertengerechter Bus (soweit betrieblich möglich, ohne Gewähr)

Gültig ab 01. September 2025
Servicezentrum Kaufbeuren, Tel. 08341 438606-0, service.kf@sim.bayern
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  26 | Plärrer - Irsee - Kemnat - Plärrer

Mo-Fr ohne Feiertage

Kurs
VERKEHRSMITTEL
VERKEHRSHINWEIS
Kaufbeuren, Bahnhof
- Amtsgericht
- Schraderschule
- Plärrer
- Kemptener Tor
- Leinauer Straße
- Buchloer Straße
- Högg
- Marienschule/BKH
- Peter-Dörfler-Str.
- Klinikum
- Kaiserweiher
Großkemnat, Gutwillen
Großkemnat
Kleinkemnat, Ölmühlhang
Kleinkemnat, Imkerschule
- Stefanstal
Bickenried
Irsee, Am Staffel
Leinau, B16
Irsee, Kriegerdenkmal
- Gh. Drei Nelken
- Mühlstraße
- Grüntenstraße
- Kriegerdenkmal
Leinau, B16
Bickenried
Kleinkemnat, Stefanstal
- Am Schloßfeld
Kleinkemnat, Ölmühlhang
Kaufbeuren, Kaiserweiher
- Peter-Dörfler-Str.
- Marienschule/BKH
- Högg
- Buchloer Straße
- Am Kaisergraben
- Kemptener Tor
- Plärrer
- Rathaus
- Amtsgericht
- Bahnhof

1

S

06.50
06.52
06.55
07.01
07.05

07.06
07.07
07.08

07.11

3

F

07.03
07.05

07.07
07.11

07.14
07.16
07.17

07.20

07.25

400

S SY

07.15
07.16

07.18
07.19

07.19
07.21
07.23

07.28
07.30
07.31
07.32
07.33

07.36
07.38

4

F SY

07.45

07.47
07.48
07.49

07.50
07.54
07.56
07.58

08.00

08.02
08.03
08.04
08.05

08.07
08.08

08.10
08.11

5

SY

08.45
08.46

08.47
08.48

08.49

08.50
08.52
08.53
08.54
08.55

08.56
08.58
09.00

09.02
09.04

09.06
09.07
09.08

09.11

6

S SY

09.45
09.46

09.47
09.48

09.49

09.50
09.52
09.53
09.54
09.55

09.56
09.58
10.00

10.02
10.04

10.06
10.07
10.08

10.11

7

SY

10.45
10.46

10.47
10.48

10.49

10.50
10.52
10.53
10.54
10.55

10.56
10.58
11.00

11.02
11.04

11.06
11.07
11.08

11.11

8

S SY

11.45
11.46

11.47
11.48

11.49

11.50
11.52
11.53
11.54
11.55

11.56
11.58
12.00

12.02
12.04

12.06
12.07
12.08

12.11

600

S SY

12.25
12.28
12.29

12.31

12.32
12.34
12.36

12.40
12.42

9

F SY

12.45
12.46

12.47
12.48

12.49

12.50
12.52
12.53
12.54
12.55

12.56
12.58
13.00

13.02
13.04

13.06
13.07
13.08

13.11

500

S SY

13.15
13.16

13.17
13.18
13.20
13.21
13.22
13.23

13.27
13.29

13.30
13.31

13.33
13.34

11

S SY

13.15

13.17
13.18
13.19

13.20
13.24
13.26
13.28
13.30
13.32
13.34

13.35
13.36
13.37

13.39

13

S SY

13.45
13.46

13.47
13.48

13.49

13.50
13.52
13.53
13.54
13.55

13.56
13.58
14.00

14.02
14.04

14.06
14.07
14.08

14.11

13

F SY

14.45
14.46

14.47
14.48

14.49

14.50
14.52
14.53
14.54
14.55

14.56
14.58
15.00

15.02
15.04

15.06
15.07
15.08

15.11

15

S SY

15.45
15.46

15.47
15.48

15.49

15.50
15.52
15.53
15.54
15.55

15.56
15.58
16.00

16.02
16.04

16.06
16.07
16.08

16.11

16

wx SY

16.45
16.46

16.47
16.48

16.49

16.50
16.52
16.53
16.54
16.55

16.56
16.58
17.00

17.02
17.04

17.06
17.07
17.08

17.11

17

S SY

17.45
17.46

17.47
17.48

17.49

17.50
17.52
17.53
17.54
17.55

17.56
17.58
18.00

18.02
18.04

18.06
18.07
18.08

18.11

18

wx SY

18.45
18.46

18.47
18.48

18.49

18.50
18.52
18.53
18.54
18.55

18.56
18.58
19.00

19.02
19.04

19.06
19.07
19.08

19.11

Samstag

08.10
08.12

08.15
08.16

08.17
08.18

08.18
08.19
08.19
08.20
08.22
08.23
08.24
08.24

08.26
08.28
08.30

08.32
08.34

08.36
08.37
08.38

08.40
08.42
08.43
08.45

14.10
14.12

14.15
14.16

14.17
14.18

14.18
14.19
14.19
14.20
14.22
14.23
14.24
14.24

14.26
14.28
14.30

14.32
14.34

14.36
14.37
14.38

14.40
14.42
14.43
14.45

ZEICHENERKLÄRUNG:F = nur an schulfreien Tagen
S = nur an Schultagen
wx = nicht Faschingsdienstag, nicht 24. und 31.12.

= Linientaxi: Anmeldung mind. 60 Minuten vor Abfahrt unter Tel. 08341/438606-0. Fahrten vor 10 Uhr und Fahrten an Sonn-/Feiertagen, sind am Vortag bis
spätestens 16:00 Uhr, am Samstag bis 14:00 Uhr, anzumelden. Keine Beförderung von Reisegruppen. Anmeldung über App: On-Demand OAL.KF

SY = Wegen extremer Steigungs/Gefällabschnitten auf dieser Linie, kann es vorkommen, dass bei Schnee- und Eisglätte nicht über Klein/Großkemnat gefahren werden kann!
= hält nur zum Aussteigen
= hält nur zum Einsteigen

Gültig ab 01. September 2025
Servicezentrum Kaufbeuren, Tel. 08341 438606-0, service.kf@sim.bayern
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 31OVG 31 | Kaufbeuren Bahnhof – Irpisdorf OVG 31 | Ingenried – Kaufbeuren

Mo-Fr ohne Feiertage

VERKEHRSHINWEIS
Kaufbeuren, Bahnhof
- Plärrer
Pforzen, Gemeindeamt
Ingenried, Kirche
Irpisdorf

11.45
11.50
12.00
12.03
12.05

wx
15.55
16.00
16.10
16.13
16.15

wx
17.55
18.00
18.10
18.13
18.15

ZEICHENERKLÄRUNG:wx = nicht Faschingsdienstag, nicht 24. und 31.12.
= Linientaxi: Anmeldung mind. 60 Minuten vor Abfahrt unter Tel. 08341/438606-0. Fahrten vor 10 Uhr und Fahrten an Sonn-/Feiertagen, sind am Vortag bis

spätestens 16:00 Uhr, am Samstag bis 14:00 Uhr, anzumelden. Keine Beförderung von Reisegruppen. Anmeldung über App: On-Demand OAL.KF
= hält nur zum Einsteigen

Gültig ab 01. September 2025

Servicezentrum Kaufbeuren, Tel. 08341 438606-0, service.kf@sim.bayern

= hält nur zum Aussteigen

Mo-Fr ohne Feiertage

VERKEHRSHINWEIS
Irpisdorf
Ingenried, Kirche
Pforzen, Gemeindeamt
Kaufbeuren, Plärrer
- Bahnhof

08.35
08.37
08.40
08.50
08.55

12.05
12.07
12.10
12.20
12.25

wx
16.15
16.17
16.20
16.30
16.35
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OVG 35 | Buchloe – Lamerdingen – Großkitzighofen

Mo-Fr ohne Feiertage

Kurs
VERKEHRSMITTEL
VERKEHRSHINWEIS
Buchloe, Bahnhof
- Grundschule
- Schulzentrum
- Grundschule
- Gh. Krone
- Alte Gasse
Dillishausen, Amberger Str.
- Molkerei
Lamerdingen, Gh. Sonne
- Feuerwehrhaus
- Raiffeisenbank
Kleinkitzighofen
Großkitzighofen, Breitenweg
- Siedlung
Großkitzighofen

2

06.22

06.24
06.25

06.28
06.31
06.32
06.33
06.36

06.38

09.25

09.27
09.28

09.30
09.33
09.34
09.35
09.38

09.40

6

S
11.25
11.30

11.32
11.33
11.36★

11.40★

11.41★

11.43★

11.46★

11.48
11.50
11.52

8

12.20
12.25

12.27
12.28
12.31★

12.35★

12.36★

12.38★

12.41★

12.43
12.45
12.47

10

S

12.40

12.43

12.46
12.49

12.55

13.00

12

S

13.10
13.12
13.13
13.16

13.20
13.21
13.23
13.26
13.28
13.30
13.32

14

S

13.25

13.29

13.32★

13.35★

13.36★

13.37★

13.40★

13.42
13.44
13.46

16

S
14.05
14.07
14.09

14.11
14.12

14.15
14.18
14.19
14.20
14.23

14.25

F
14.45

14.47
14.48

14.50
14.53
14.54
14.55
14.58

15.00

18

S
15.05
15.07
15.10

15.11
15.12

15.15
15.18
15.19
15.20
15.23

15.25

20

S HS
15.50
15.52
15.54

15.56
15.57

16.00★

16.03★

16.04★

16.05★

16.08★

16.10

22

wx
16.30
16.32
16.34

16.36
16.37

16.40★

16.43★

16.44★

16.45★

16.48★

16.50

24

S HS
17.20

17.24

17.26
17.27

17.30★

17.33★

17.34★

17.35★

17.38★

17.40

26

wx
18.20

18.22
18.23

18.26★

18.29★

18.30★

18.31★

18.34★

18.36

Samstag

08.30

08.32
08.33

08.36
08.39
08.40
08.41
08.44

08.46

14.30

14.32
14.33

14.36
14.39
14.40
14.41
14.44

14.46

ZEICHENERKLÄRUNG:F = nur an schulfreien Tagen
S = nur an Schultagen
wx = nicht Faschingsdienstag, nicht 24. und 31.12.
HS = nicht 24. und 31.12.

= Linientaxi: Anmeldung mind. 60 Minuten vor Abfahrt unter Tel. 08341/438606-0. Fahrten vor 10 Uhr und Fahrten an Sonn-/Feiertagen, sind am Vortag bis
spätestens 16:00 Uhr, am Samstag bis 14:00 Uhr, anzumelden. Keine Beförderung von Reisegruppen. Anmeldung über App: On-Demand OAL.KF

★ = Fahrt in Richtung Buchloe über Großkitzighofen
= hält nur zum Aussteigen
= hält nur zum Einsteigen

= barrierefrei

 = Behindertengerechter Bus (soweit betrieblich möglich, ohne Gewähr)
Gültig ab 01. September 2025

Servicezentrum Kaufbeuren, Tel. 08341 438606-0, service.kf@sim.bayern
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OVG 35 | Großkitzighofen – Lamerdingen – Buchloe  35
Mo-Fr ohne Feiertage

Kurs
VERKEHRSMITTEL
VERKEHRSHINWEIS
Dillishausen, Molkerei
- Amberger Str.
Lamerdingen, Gh. Sonne
- Feuerwehrhaus
- Raiffeisenbank
Kleinkitzighofen
Großkitzighofen, Breitenweg
- Siedlung
Großkitzighofen
Kleinkitzighofen
Lamerdingen, Feuerwehrhaus
- Raiffeisenbank
- Gh. Sonne
Dillishausen, Amberger Str.
- Molkerei
Buchloe, Alte Gasse
- Gh. Krone
- Bahnhof
- Grundschule
- Schulzentrum
- Bahnhof

1

05.50
05.52
05.56
05.58
05.59

06.03
06.06
06.07
06.10

3

06.40
06.42
06.46
06.48
06.49

06.53
06.56
06.57
07.00

5

S

06.45
06.48
06.50
06.52
06.56
06.58
06.59
07.03

07.06
07.07

07.10

7

S

07.30

07.35

07.36
07.38
07.40

7

S

07.16
07.18
07.20
07.24

07.40

07.41
07.43
07.45

9

S

07.20
07.30
07.34
07.36

07.44
07.46

07.48
07.50

09.40
09.42
09.45
09.46
09.47

09.50
09.52
09.53
09.55

13

S

11.36★

11.40★

11.41★

11.43★

11.46★

11.48
11.50
11.52

12.08
12.09
12.11

17

F

12.31★

12.35★

12.36★

12.38★

12.41★

12.43
12.45
12.47

12.57
12.58
12.59

15

S

12.31★

12.35★

12.36★

12.38★

12.41★

12.43
12.45
12.47

12.59
13.00

13.03

19

S HS
13.32★

13.35★

13.36★

13.37★

13.40★

13.42
13.44
13.46

13.58
13.59
14.00

F

13.50
13.52
13.55
13.56
13.57

14.00
14.02
14.03
14.05

21

S HS
16.00★

16.03★

16.04★

16.05★

16.08★

16.10

16.20
16.21
16.22

23

wx
16.40★

16.43★

16.44★

16.45★

16.48★

16.50

17.00
17.01
17.02

25

S HS
17.30★

17.33★

17.34★

17.35★

17.38★

17.40

17.50
17.51
17.52

27

wx
18.26★

18.29★

18.30★

18.31★

18.34★

18.40

18.50
18.51
18.52

Samstag

08.45
08.47
08.50
08.51
08.52

08.55
08.57
08.58
09.00

14.45
14.47
14.50
14.51
14.52

14.55
14.57
14.58
15.00

ZEICHENERKLÄRUNG:F = nur an schulfreien Tagen
S = nur an Schultagen
wx = nicht Faschingsdienstag, nicht 24. und 31.12.
HS = nicht 24. und 31.12.

= Linientaxi: Anmeldung mind. 60 Minuten vor Abfahrt unter Tel. 08341/438606-0. Fahrten vor 10 Uhr und Fahrten an Sonn-/Feiertagen, sind am Vortag bis
spätestens 16:00 Uhr, am Samstag bis 14:00 Uhr, anzumelden. Keine Beförderung von Reisegruppen. Anmeldung über App: On-Demand OAL.KF

★ = Fahrt in Richtung Buchloe über Großkitzighofen
= hält nur zum Aussteigen

= barrierefrei

 = Behindertengerechter Bus (soweit betrieblich möglich, ohne Gewähr)
Gültig ab 01. September 2025

Servicezentrum Kaufbeuren, Tel. 08341 438606-0, service.kf@sim.bayern
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910 | Mindelheim – Türkheim – Buchloe
,

Kurs

VERKEHRSMITTEL

VERKEHRSHINWEIS

Mindelheim, Maristenkolleg (Steig 2)

Mindelheim, Hermelestr.

Mindelheim, Forum (Steig 1)

Allgäu Skyline Park

Mindelheim, FS/Bgm.-Krach-Str.

Tussenhausen

Tussenhausen, Mattsieser Str.

Mattsies

Unterrammingen

Oberrammingen

Türkheim, Bahnhof

Türkheim, Bahnhof

Irsingen

Unterirsingen

Türkheim, Gymnasium

Türkheim, Gymnasium

Türkheim, Altenheim

Türkheim, Pfarrkirche

Türkheim, Jakob-Sigle-Straße

Amberg, Türkheimer Str.

Amberg, Hauptstraße

Wiedergeltingen, Rath./Schule

Wiedergeltingen, Buchloer Str.

Wiedergeltingen, Galgen

Buchloe, Bahnhof P&R

Buchloe, Bahnhof

Buchloe, Amberger Hof

Buchloe, Schulzentrum

Montag - Freitag

 an

 ab

 an

 ab

9102

S

06.15

06.16

06.18

06.20

06.22

06.27

06.28

06.34

06.35

06.38

06.38

06.40

06.42

06.44

06.48

06.50

06.54

06.55

06.56

06.59

07.02

07.05

9402

S

07.53

08.03

08.08

08.10

08.15

9108

S

12.15

12.18

12.19

12.20

12.23

12.24

12.27

12.28

12.29

12.31

12.33

12.35

12.38

9112

S

13.00

13.02

13.03

13.04

13.07

13.08

13.11

13.12

13.13

13.16

13.18

13.24

9422

S

12.53

12.58

13.03

13.18

9114

S

12.54

12.59

13.04

13.19

13.23

13.24

13.26

13.27

13.28

13.31

13.32

13.35

13.36

13.37

13.40

13.42

13.44

13.48

9116

b2

14.30

14.32

14.33

14.34

14.37

14.38

14.41

14.42

14.43

14.46

14.48

14.50

14.54

9118

pe

15.15

15.17

15.18

15.19

15.22

15.23

15.26

15.27

15.28

15.30

15.32

15.34

15.38

Kurs

VERKEHRSHINWEIS

Mindelheim, FS/Bgm.-Krach-Str.

Mindelh, Hermele/Teckst

Mindelheim, Maristenkolleg (Steig 2)

Mindelheim, Hermelestr.

Mindelheim, Forum (Steig 1)

Allgäu Skyline Park

Unterrammingen

Oberrammingen

Türkheim, Bahnhof

Türkheim, Bahnhof

Türkheim, Gymnasium

Türkheim, Gymnasium

Türkheim, Altenheim

Türkheim, Pfarrkirche

Türkheim, Jakob-Sigle-Straße

Amberg, Türkheimer Str.

Amberg, Hauptstraße

Wiedergeltingen, Rath./Schule

Wiedergeltingen, Buchloer Str.

Wiedergeltingen, Galgen

Buchloe, Bahnhof P&R

Buchloe, Bahnhof

Montag - Freitag

 an

 ab

 an

 ab

9120

S

15.23

15.28

15.33

15.43

15.48

15.51

15.55

15.55

15.58

9122

b2

16.06

16.08

16.09

16.10

16.13

16.14

16.17

16.18

16.19

16.22

16.24

9430

b2

16.05

16.08

16.11

16.25

16.30

16.32

16.36

9124

pe

16.50

16.54

16.56

17.05

17.10

17.12

17.17

ZEICHENERKLÄRUNG:b2 = nur montags bis donnerstags an Schultagen pe = nur an Schultagen, nicht freitags S = nur an Schultagen = hält nur zum Aussteigen
verkehrt nicht am 24.12. und 31.12.
Buß- u. Bettag =  Verkehr wie an schulfreien Tagen
Alle Angaben ohne Gewähr
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910 | Buchloe – Türkheim – Mindelheim  910
,

Kurs

VERKEHRSMITTEL

VERKEHRSHINWEIS

Buchloe, Schulzentrum

Buchloe, Bahnhof

Buchloe, Amberger Hof

Buchl, Mindelh. Str

Irsingen

Unterirsingen

Wiedergeltingen, Galgen

Wiedergeltingen, Buchloer Str.

Wiedergeltingen, Rath./Schule

Amberg, Hauptstraße

Amberg, Türkheimer Str.

Türkheim, Jakob-Sigle-Straße

Türkheim, Pfarrkirche

Türkheim, Altenheim

Türkheim, Gymnasium

Türkheim, Gymnasium

Unterirsingen

Irsingen

Türkheim, Bahnhof

Türkheim, Bahnhof

Irsingen

Allgäu Skyline Park

Mindelheim, Maristenkolleg (Steig 2)

Mindelheim, Hermelestr.

Mindelheim, FS/Bgm.-Krach-Str.

ZEICHENERKLÄRUNG:b2 = nur montags bis donnerstags an Schultagen pe = nur an Schultagen, nicht freitags S = nur an Schultagen
verkehrt nicht am 24.12. und 31.12.
Buß- u. Bettag =  Verkehr wie an schulfreien Tagen
Alle Angaben ohne Gewähr

Montag - Freitag

 an

 ab

 an

 ab

9103

S

07.01

07.02

07.06

07.10

07.11

07.14

07.16

07.18

07.20

07.20

07.39

07.43

07.48

9107

S

07.06

07.08

07.12

07.13

07.16

07.17

07.20

07.21

07.23

07.25

9105

S

07.04

07.07

07.10

07.11

07.12

07.16

9405

S

07.15

07.22

07.22

07.26

07.39

07.43

07.48

9109

S

12.40

12.42

12.46

12.47

12.50

12.51

12.51

12.55

12.56

12.59

13.00

13.02

13.04

9113

b2

14.05

14.07

14.11

14.12

14.16

14.17

14.17

14.21

14.22

14.25

14.26

14.28

14.30

14.30

14.35

14.37

14.42

9137

b2

14.55

14.57

15.01

15.02

15.06

15.07

15.07

15.11

15.12

15.15

15.16

15.18

15.20

15.20

15.24

15.25

15.30

9119

pe

15.40

15.42

15.46

15.47

15.51

15.52

15.52

15.56

15.57

16.00

16.01

16.03

16.05

16.08

16.12

16.13

16.18

Kurs

VERKEHRSHINWEIS

Buchloe, Bahnhof

Buchl, Mindelh. Str

Wiedergeltingen, Galgen

Wiedergeltingen, Buchloer Str.

Wiedergeltingen, Rath./Schule

Amberg, Hauptstraße

Amberg, Türkheimer Str.

Türkheim, Jakob-Sigle-Straße

Türkheim, Pfarrkirche

Türkheim, Altenheim

Türkheim, Gymnasium

Türkheim, Gymnasium

Türkheim, Bahnhof

Mo-Fr

 an

 ab

 an

9131

b2

16.51

16.52

16.56

16.57

16.57

17.01

17.02

17.05

17.06

17.08

17.10

17.10

17.15
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OVG 57 | Kaufbeuren – Rieden – Buchloe
Am 24., 31.12. - wenn Werktag - Verkehr wie am Samstag. Es gilt der OVG-Tarif. BahnCard wird anerkannt.

Montag - Freitag

VERKEHRSHINWEIS
Kaufbeuren, Plärrer
- Bahnhof
- Amtsgericht
- Plärrer
- Obermayerstraße
Neugablonz, Schumb. Weg
- Neuer Markt
- Josefsthaler Str.
Leinau, B16
Hammerschmiede
Pforzen, Kirche
- Gemeindeamt
- Bahnhofstraße
Zellerberg
Rieden, Fa. Krüger
- Ortsmitte
- Ortsmitte
Beckstetten
Weicht
Weicht, Im Kirchfeld
Weinhausen
Lindenberg, Ortsmitte
- Hauptstraße
Buchloe, Bahnhof

101

05.45
05.46
05.48
05.51
05.54
05.57
05.58

06.01
06.02
06.04
06.06

06.07
06.12
06.14
06.15
06.17
06.20
06.21
06.23

103
S

06.25
06.26

06.29
06.30
06.32
06.34

06.35
06.40
06.42
06.43
06.45
06.48
06.49
06.51

109

07.25
07.30
07.32

07.35
07.37
07.40
07.41

07.44
07.45
07.47
07.49

07.50
07.55
07.57
07.58
08.00
08.03
08.04
08.06

113

09.20
09.22
09.25
09.28
09.32
09.35
09.36

09.39
09.40
09.42
09.44
09.45

117

11.20
11.22
11.25
11.28
11.32
11.35
11.36

11.39
11.40
11.42
11.44

11.45
11.50
11.52
11.53
11.55
11.58
11.59
12.01

121

13.08
13.12
13.15

13.20
13.22
13.26

13.28
13.30
13.32

13.33
13.39
13.41
13.43
13.45
13.48
13.49
13.51

125
FD

15.20
15.22
15.25
15.28
15.32
15.35
15.36

15.39
15.40
15.42
15.44

15.45
15.50
15.52
15.53
15.55
15.58
15.59
16.08

131
FD

17.20
17.22
17.25
17.28
17.32
17.35
17.36

17.39
17.40
17.42
17.44

17.45
17.50
17.52
17.53
17.55
17.58
17.59
18.01

Samstag

613

09.10
09.12
09.15
09.18
09.22
09.25
09.26

09.29
09.30
09.32
09.34

09.35

619

12.20
12.22
12.25
12.28
12.32
12.35
12.36

12.39
12.40
12.42
12.44

12.45

ZEICHENERKLÄRUNG:FD = nicht am Faschingsdienstag
S = nur an Schultagen

= Linientaxi: Anmeldung mind. 60 Minuten vor Abfahrt unter Tel. 08341/438606-0. Fahrten vor 10 Uhr und Fahrten an Sonn-/Feiertagen, sind am Vortag bis
spätestens 16:00 Uhr, am Samstag bis 14:00 Uhr, anzumelden. Keine Beförderung von Reisegruppen. Anmeldung über App: On-Demand OAL.KF

= hält nur zum Einsteigen
 = Behindertengerechter Bus (soweit betrieblich möglich, ohne Gewähr)

Gültig ab 14. Dezember 2025
Servicezentrum Kaufbeuren, Tel. 08341 438606-0, service.kf@sim.bayern
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OVG 57 | Buchloe – Rieden – Kaufbeuren  57
Am 24., 31.12. - wenn Werktag - Verkehr wie am Samstag. Es gilt der OVG-Tarif. BahnCard wird anerkannt.

Montag - Freitag

VERKEHRSHINWEIS
Buchloe, Schulzentrum
- Bahnhof
- Schulzentrum
Lindenberg, Hauptstraße
- Ortsmitte
Weinhausen
Weicht, Im Kirchfeld
Weicht
Beckstetten
Weicht
Rieden, Ortsmitte
- Fa. Krüger
Zellerberg
Pforzen, Bahnhofstraße
- Gemeindeamt
- Kirche
Hammerschmiede
Leinau, B16
Neugablonz, Josefsthaler Str.
- Bürgerstraße
- Schumburger Weg
Kaufbeuren, Jakob-Brucker-Str.
- Sophie-La-Roche-Realschule
- Jörg-Lederer-Schule
- Plärrer
57 Kaufbeuren, Plärrer  ab
57 Kaufbeuren, Bahnhof  an

- Marienschule/BKH
- Rathaus
- Amtsgericht
- Bahnhof

102

06.45

06.47
06.48
06.51
06.53
06.55
06.58

07.04
07.05
07.08
07.11

07.13
07.16
07.18

07.24
07.25
07.30

104
S

06.56

06.57
06.58
07.00
07.02
07.05
07.07

07.14
07.15
07.19
07.21

07.24
07.27
07.29

07.35
07.40
07.45

07.50

106

08.15

08.17
08.18
08.21
08.23
08.25
08.27

08.32
08.33
08.36
08.39
08.41

08.45
08.46
08.49
08.52

08.54
08.55
08.57

110

09.45
09.46
09.49
09.52
09.53

09.57
09.58
10.01
10.04

10.06
10.07
10.09

114
F

12.15

12.17
12.18
12.21
12.23
12.25
12.27

12.32
12.33
12.36
12.39
12.41

12.45
12.46
12.49
12.52

12.54
12.55
12.57

116
S

12.10
12.13
12.17
12.18
12.21
12.23
12.25
12.27

12.32
12.33
12.36
12.39
12.41

12.45
12.46
12.49
12.52

12.54
12.55
12.57

122

14.10
14.15

14.17
14.18
14.21
14.23
14.25
14.27

14.32
14.33
14.36
14.39
14.41

14.45
14.46
14.49
14.52

14.54
14.55
14.57

125
b2

15.15
15.20
15.22
15.23
15.26

15.29
15.32

126
FD

16.10
16.15

16.17
16.18
16.21
16.23
16.25
16.27

16.32
16.33
16.36
16.39
16.41

16.45
16.46
16.49
16.52

16.54
16.55
16.57

132
FD

18.15

18.17
18.18
18.21
18.23
18.25
18.27

18.32
18.33
18.36
18.39
18.41

18.45
18.46
18.49
18.52

18.54
18.55
18.57

Samstag

09.35
09.36
09.38
09.41
09.42

09.46
09.47
09.50
09.53

09.55
09.56
09.58

12.45
12.46
12.48
12.51
12.52

12.56
12.57
13.00
13.03

13.05
13.06
13.08

ZEICHENERKLÄRUNG:FD = nicht am Faschingsdienstag
b2 = nur montags bis donnerstags an Schultagen
F = nur an schulfreien Tagen
S = nur an Schultagen

= Linientaxi: Anmeldung mind. 60 Minuten vor Abfahrt unter Tel. 08341/438606-0. Fahrten vor 10 Uhr und Fahrten an Sonn-/Feiertagen, sind am Vortag bis
spätestens 16:00 Uhr, am Samstag bis 14:00 Uhr, anzumelden. Keine Beförderung von Reisegruppen. Anmeldung über App: On-Demand OAL.KF

= hält nur zum Aussteigen
 = Behindertengerechter Bus (soweit betrieblich möglich, ohne Gewähr)

Gültig ab 14. Dezember 2025
Servicezentrum Kaufbeuren, Tel. 08341 438606-0, service.kf@sim.bayern



p50

OVG 58 | Kaufbeuren – Stöttwang – Blonhofen 
Am 24., 31.12. - wenn Werktag - Verkehr wie am Samstag. Es gilt der OVG-Tarif. BahnCard wird anerkannt.

Montag - Freitag

Kurs
VERKEHRSHINWEIS

58 Kaufbeuren, Plärrer  ab
58 Kaufbeuren, Bahnhof  an

Kaufbeuren, Bahnhof
- Amtsgericht
- Sophie-La-Roche-Realschule
- Marienschule/BKH
- Plärrer
- Stadtsaal
- Kelsstr./Finanzamt
- Waldfriedhof
Mauerstetten, Graf-Zeppelin-S.
- Siedlung
- Ärztehaus
- Oberried
Thalhofen, Ziegelstadel
- Abzw. Linden
Linden, Bahnhof
Dösingen, Abzw.
Stöttwang, Gemeindeamt
- Alte Molkerei
Osterzell, Schmiede
Oberzell, Ortsanfang
Stocken
Frankenhofen, Siedlung
- Ort
Helmishofen
Aufkirch, Römerturmstr.
- Kirche Aufkirch
Blonhofen, Ortsmitte
VERKEHRSHINWEIS
Verkehrshinweis
58 Blonhofen, Ortsmitte  ab
58 Stöttwang, Gemeindeamt  an
58 Kaufbeuren, Plärrer  an
58 Kaufbeuren, Bahnhof  an

103

06.15
06.16

06.20
06.21
06.23
06.25
06.26
06.28
06.29
06.30
06.31
06.31
06.33
06.35

06.38

06.45
07.01
07.20
07.25

105

07.20
07.25

07.29
07.30

07.31
07.33
07.35
07.36
07.38
07.39
07.40
07.41
07.41
07.43
07.45

07.48

07.51
08.07

08.27

107
FD

08.15
08.16

08.20
08.21
08.23
08.25
08.26
08.28
08.29
08.30
08.31
08.31
08.33
08.35

08.38
S Ff

08.40 08.40
08.56 08.56
09.10 09.10

09.15

111

10.45
10.46

10.50
10.51
10.53
10.55
10.56
10.58
10.59
11.00
11.01
11.02

11.05
11.06
11.10
11.11
11.12
11.14
11.15
11.17
11.18
11.19
11.21

11.21

11.42
11.47

115

12.15
12.16

12.20
12.21
12.23
12.25
12.26
12.28
12.29
12.30
12.31
12.32

12.35
12.36
12.40
12.41
12.42
12.44
12.45
12.47
12.48
12.49
12.51

12.51

13.15

215
S

12.50
13.07

13.17
13.19
13.20
13.22
13.24
13.24
13.26
13.29

117
S

12.55

13.07

13.22
13.23
13.27
13.28
13.29
13.31
13.32
13.33
13.35
13.36
13.38

119

13.15
13.16

13.20
13.21
13.23
13.25
13.26
13.28
13.29
13.30
13.31
13.32

13.35
13.36
13.40
13.41
13.42
13.44
13.45
13.47
13.48
13.49
13.51

13.51

14.15

121
FD

14.15
14.16

14.20
14.21
14.23
14.25
14.26
14.28
14.29
14.30
14.31
14.32

14.35
14.36
14.40
14.41
14.42
14.44
14.45
14.47
14.48
14.49
14.51

14.51

15.15

123
FD

15.15
15.16

15.20
15.21
15.23
15.25
15.26
15.28
15.29
15.30
15.31
15.32

15.35
15.36
15.40
15.41
15.42
15.44
15.45
15.47
15.48
15.49
15.51

15.51

16.15

125
FD

16.15
16.16

16.20
16.21
16.23
16.25
16.26
16.28
16.29
16.30
16.31
16.32

16.35
16.36
16.40
16.41
16.42
16.44
16.45
16.47
16.48
16.49
16.51

16.51

17.15

127
FD

17.15
17.16

17.20
17.21
17.23
17.25
17.26
17.28
17.29
17.30
17.31
17.32

17.35
17.36
17.40
17.41
17.42
17.44
17.45
17.47
17.48
17.49
17.51

17.51

18.15

129
FD

18.15
18.16

18.20
18.21
18.23
18.25
18.26
18.28
18.29
18.30
18.31
18.32

18.35
18.36
18.40
18.41
18.42
18.44
18.45
18.47
18.48
18.49
18.51

Samstag

605

07.05
07.06

07.10
07.11
07.13
07.15
07.16
07.18
07.19
07.20
07.21
07.22
07.24
07.26

07.29

07.30
07.46

08.05

607

08.05
08.06

08.10
08.11
08.13
08.15
08.16
08.18
08.19
08.20
08.21
08.22
08.24
08.26

08.29

08.30
08.46

09.05

611

11.15
11.16

11.20
11.21
11.23
11.25
11.26
11.28
11.29
11.30
11.31
11.32

11.35
11.36
11.40
11.41
11.42
11.44
11.45
11.47
11.48
11.49
11.51

11.51

12.12
12.17

619

13.15
13.16

13.20
13.21
13.23
13.25
13.26
13.28
13.29
13.30
13.31
13.32

13.35
13.36
13.40
13.41
13.42
13.44
13.45
13.47
13.48
13.49
13.51

13.51

14.12

ZEICHENERKLÄRUNG:FD = nicht am Faschingsdienstag
Ff = nur an schulfreien Tagen, nicht am Faschingsdienstag
S = nur an Schultagen

= Linientaxi: Anmeldung mind. 60 Minuten vor Abfahrt unter Tel. 08341/438606-0. Fahrten vor 10 Uhr und Fahrten an Sonn-/Feiertagen, sind am Vortag bis
spätestens 16:00 Uhr, am Samstag bis 14:00 Uhr, anzumelden. Keine Beförderung von Reisegruppen. Anmeldung über App: On-Demand OAL.KF

= hält nur zum Aussteigen
= hält nur zum Einsteigen

 = Behindertengerechter Bus (soweit betrieblich möglich, ohne Gewähr)
Gültig ab 14. Dezember 2025

Servicezentrum Kaufbeuren, Tel. 08341 438606-0, service.kf@sim.bayern
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OVG 58 | Blonhofen – Stöttwang –  Kaufbeuren  58Am 24., 31.12. - wenn Werktag - Verkehr wie am Samstag. Es gilt der OVG-Tarif. BahnCard wird anerkannt.

Montag - Freitag

Kurs
VERKEHRSHINWEIS

Verkehrshinweis
58 Kaufbeuren, Bahnhof  ab
58 Kaufbeuren, Plärrer  ab
58 Stöttwang, Gemeindeamt  ab
58 Blonhofen, Ortsmitte  an

Blonhofen, Ortsmitte
Gerbishofen
Eldratshofen
Altensberg
Aufkirch, Kirche
- Römerturmstr.
Helmishofen
Frankenhofen, Ort
- Siedlung
Stocken
Oberzell, Ortsanfang
Osterzell, Schmiede
Stöttwang, Alte Molkerei
- Gemeindeamt
Dösingen, Abzw.
Linden, Bahnhof
Thalhofen, Abzw. Linden
- Ziegelstadel
Mauerstetten, Oberried
- Ärztehaus
- Siedlung
- Graf-Zeppelin-Str.
Kaufb., Sophie-La-Roche-Reals.
- Jörg-Lederer-Schule
- Waldfriedhof
- Augsburger Str./Alte Poststr.
- Ulrichskirche
- Kelsstr./Finanzamt
- Crescentia-Brücke
- Plärrer
- Marienschule/BKH
- Rathaus
- Amtsgericht
- Bahnhof

102
FD

06.10

06.12
06.13
06.14
06.16
06.17
06.19
06.20
06.21
06.25
06.26

06.29
06.30
06.31
06.32
06.33
06.34

06.36

06.38
06.39

06.43
06.44
06.46

206
S

06.15
06.20

06.38

06.45
06.48
06.50
06.52
06.54
06.55
06.56
06.57
06.58
07.00
07.03
07.04
07.08
07.09

07.17
07.23

07.27
07.32

104

06.15
06.20

06.38

06.45

06.47
06.48
06.49
06.51
06.52
06.54
06.55
06.56
07.00
07.01

07.04
07.05
07.06
07.07
07.08
07.09

07.11

07.13
07.14
07.20

07.22
07.23
07.25

106
S

07.12
07.14
07.15
07.16
07.17
07.18
07.19

07.21

07.23
07.24
07.28
07.30

306
S

07.25
07.27

07.38
07.44

07.45

108

07.29

07.48

07.51

07.53
07.54
07.55
07.57
07.58
08.00
08.01
08.02
08.06
08.07

08.10
08.11
08.12
08.13
08.14
08.15

08.17

08.19
08.20

08.24
08.25
08.27

110
S

08.15
08.20

08.38

08.40

08.42
08.43
08.44
08.46
08.47
08.49
08.50
08.51
08.55
08.56

08.59
09.00
09.01
09.02
09.03
09.04

09.06

09.08
09.09
09.10

110
Ff

08.15
08.20

08.38

08.40

08.42
08.43
08.44
08.46
08.47
08.49
08.50
08.51
08.55
08.56

08.59
09.00
09.01
09.02
09.03
09.04

09.06

09.08
09.09
09.10

09.12
09.13
09.15

116

10.45
10.50
11.05
11.21

11.21

11.24
11.26
11.28
11.29
11.30
11.31
11.32
11.33

11.35

11.37
11.38
11.42

11.44
11.45
11.47

120

12.15
12.20
12.35
12.51

12.51

12.54
12.56
12.58
12.59
13.00
13.01
13.02
13.03

13.05

13.07
13.08

13.12
13.13
13.15

122

13.15
13.20
13.35
13.51

13.51

13.54
13.56
13.58
13.59
14.00
14.01
14.02
14.03

14.05

14.07
14.08

14.12
14.13
14.15

124
FD

14.15
14.20
14.35
14.51

14.51

14.54
14.56
14.58
14.59
15.00
15.01
15.02
15.03

15.05

15.07
15.08

15.12
15.13
15.15

126
FD

15.15
15.20
15.35
15.51

15.51

15.54
15.56
15.58
15.59
16.00
16.01
16.02
16.03

16.05
16.07
16.08

16.15

128
FD

16.15
16.20
16.35
16.51

16.51

16.54
16.56
16.58
16.59
17.00
17.01
17.02
17.03

17.05
17.07
17.08

17.15

130
FD

17.15
17.20
17.35
17.51

17.51

17.54
17.56
17.58
17.59
18.00
18.01
18.02
18.03

18.05
18.07
18.08

18.15

Samstag

608

07.05
07.10

07.29

07.30

07.32
07.33
07.34
07.36
07.37
07.39
07.40
07.41
07.45
07.46

07.49
07.50
07.51
07.52
07.53
07.54

07.56

07.58
07.59

08.02
08.03
08.05

610

08.05
08.10

08.29

08.30

08.32
08.33
08.34
08.36
08.37
08.39
08.40
08.41
08.45
08.46

08.49
08.50
08.51
08.52
08.53
08.54

08.56

08.58
08.59

09.02
09.03
09.05

616

11.15
11.20
11.35
11.51

11.51

11.54
11.56
11.58
11.59
12.00
12.01
12.02
12.03

12.05

12.07
12.08
12.12

12.14
12.15
12.17

622

13.15
13.20
13.35
13.51

13.51

13.54
13.56
13.58
13.59
14.00
14.01
14.02
14.03

14.05

14.07
14.08
14.12b

ZEICHENERKLÄRUNG:FD = nicht am Faschingsdienstag
Ff = nur an schulfreien Tagen, nicht am Faschingsdienstag
S = nur an Schultagen

= Linientaxi: Anmeldung mind. 60 Minuten vor Abfahrt unter Tel. 08341/438606-0. Fahrten vor 10 Uhr und Fahrten an Sonn-/Feiertagen, sind am Vortag bis
spätestens 16:00 Uhr, am Samstag bis 14:00 Uhr, anzumelden. Keine Beförderung von Reisegruppen. Anmeldung über App: On-Demand OAL.KF

b = Kaufbeuren Bahnhof an 14.20
= hält nur zum Aussteigen

 = Behindertengerechter Bus (soweit betrieblich möglich, ohne Gewähr)
Gültig ab 14. Dezember 2025

Servicezentrum Kaufbeuren, Tel. 08341 438606-0, service.kf@sim.bayern



Allgemeiner Hinweis: Am 24. und 31.12. (wenn werktags), Verkehr wie Samstag. 
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OVG 75 | Kaufbeuren – Friesenried – Lauchdorf – (Großried)

Fahrtnummer 0076 0076 0075 0075 0075 0075 0076 0076 0075 0075 0076 0075 0075 0076 0075 0075 0075 0075 0076 0076 0075 0075
002 302 301 061 007 005 010 012 303 305 016 026 051 018 063 039 029 033 032 022 115 013

Verkehrsbeschränkungen S F S S F S S S S S F S S S S S F S 

Anmerkungen Ë t 99 t t Ë 99 , 99 99   � 99 

t Ë t 

Unternehmer RVA FüLiTaxi LiTaxi Denif Denif Denif LiTaxi Denif LiTaxi LiTaxiRVA Fü Denif Denif RVA FüRVA Fü RVA Fü Denif RVA FüRVA Fü Denif Denif Denif
13 18

5 50 5 50 7 30 7 55 9 05 10 00 11 15 11 40 12 00 13 15 ¶ 13 10
5 51 5 51 7 31 7 56 9 06 10 01 11 16 11 41 12 01 13 16 ¶ 13 11
5 54 5 56 7 20 7 36 7 58 9 09 10 03 11 19 11 44 12 09 13 05 13 21 ¶ 13 15
5 55 5 57 7 22 7 37 7 59 9 10 10 04 11 20 11 45 12 11 13 07 13 22 ¶ 13 16
5 57 5 59 7 24 7 39 8 00 9 12 10 06 11 22 11 47 12 13 13 09 13 24 ¶ 13 18
5 58 6 00 7 25 7 40 8 01 9 13 10 07 11 23 11 48 12 14 13 10 13 25 ¶ 13 20
5 59 6 01 7 26 7 41 8 03 9 14 10 09 11 24 11 49 12 15 13 11 13 26 ¶ 13 22
6 00 6 02 7 27 7 42 8 04 9 15 10 11 11 25 11 50 12 16 13 12 13 27 ¶ 13 24
¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ 11 47 ¶ ¶ 12 25 ¶ ¶ ¶ ¶

6 03 6 05 7 30 7 45 7 50 8 06 9 18 9 20 10 15 11 28 11 35 11 35 11 53 12 19 12 25 ¶ 13 13 13 30 13 30 ¶ 13 28
¶ 7 50 ¶ 9 22 10 20 ¶ 11 40 � 12 30 ¶ ¶ ¶ 13 33
¶ 7 52 7 53 9 23 10 22 ¶ 11 42 12 33 ¶ ¶ ¶ 13 36
¶ 7 53 7 54 9 24 10 23 ¶ 11 43 12 34 ¶ ¶ ¶ 13 37

7 45 ¶ 7 45 ¶ ¶ ¶ � 11 52 ¶ 12 29 ¶ ¶ ¶
¶ ¶ ¶ ¶ ¶ � 11 57 ¶ 12 34 ¶ ¶ ¶
¶ ¶ ¶ ¶ ¶ � 12 05 ¶ ¶ ¶ ¶

7 56 7 56 9 27 10 26 11 40 ¶ ¶ 13 18 13 35 13 40
¶ ¶ ¶ ¶ ¶ � 12 02 ¶ ¶ ¶ ¶
¶ ¶ ¶ ¶ ¶ � 12 00 ¶ ¶ ¶ ¶
¶ 8 01 ¶ ¶ 11 42 12 37 13 20 � 13 37 ¶

7 57 7 57 9 28 10 27 11 41 12 38 13 19 � 13 36 13 41
7 58 8 00 9 29 10 28 11 43 12 39 13 21 � 13 38 13 42
8 01 ¶ 9 32 10 31 11 49 12 41 13 27 13 44 13 45
¶ 8 04 ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶

7 02 8 02 8 05 9 33 10 32 11 50 12 42 13 28 13 45 13 46
7 04 8 04 8 08 9 35 10 34 11 52 12 44 13 30 � 13 47 13 48
7 05 8 05 8 10 9 36 10 35 11 53 12 45 13 31 � 13 48 13 49

9 39 10 38 11 59 12 47 13 32 � 13 54

Montag - Freitag außer Feiertag

Obergünzburg Sportplatz
Kaufbeuren Bahnhof
Kaufbeuren Amtsgericht
Kaufbeuren Plärrer
Kaufbeuren Kemptener Tor
Kaufbeuren Lachenbühl
Kaufbeuren Oberbeuren
Kaufbeuren Eichwald
Friesenried Brandeln
Friesenried Schule
Friesenried
Friesenried Blöcktach
Eggenthal Romatsried
Eggenthal Romatsried Nord
Aitrang Salenwang
Aitrang Huttenwang
Aitrang Umwangs
Eggenthal Am Lugenbach
Aitrang Neuenried
Aitrang Wolfholz
Eggenthal Schule
Eggenthal Röhrwangstraße
Eggenthal Am Mitterfeld
Baisweil, Keltenweg
Baisweil, Keltenweg
Baisweil, Ortsmitte
Lauchdorf Süd
Lauchdorf
Großried

S Montag - Freitag an Schultagen
F Montag - Freitag an schulfreien Tagen
Ë Hält im Stadtgebiet Kaufbeuren nur zum

Einsteigen

t Linientaxi: Anmeldung mind. 60 Minuten vor
AbfahrtRegistration at least 60 minutes before
departureApp: On-Demand OAL.KF oder Tel.
08341/438606-0,Fahrten vor 10 Uhr und
Fahrten an Sonn-/Feiertagen, sind am Vortag
bis spätestens 16:00 Uhr, am Samstag bis
14:00 Uhr, anzumelden.Trips before 10 a.m.
and trips on Sundays/public holidays must be
registered the day before by 4 p.m. at the
latest, and on Saturdays by 2 p.m.Keine
Beförderung von Reisegruppen und
Fahrrädern.no transport of tour groups and
bicycles.

, Kleinbus, keine Beförderung von
Reisegruppen und Fahrrädern

 über Blöcktach
� Am Faschingsdienstag kein Halt zwischen

Obergünzburg Rösslewiese und Kaufbeuren
� hält nur zum Aussteigen
99 fährt Haltestellen in anderer Reihenfolge an

gültig ab 14.12.2025



Allgemeiner Hinweis: Am 24. und 31.12. (wenn werktags), Verkehr wie Samstag. 
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OVG 75 | Kaufbeuren – Friesenried – Lauchdorf – (Großried)  75
Fahrtnummer 0075 0075 0075 0075 0075 0076 0076 0075 0076 0075 0075 0075 0075 0075 0075 0076 0076 0075 0076 0075 0076 0076

009 053 065 313 307 014 234 059 024 037 315 011 021 921 317 030 102 309 305 311 116 120
Verkehrsbeschränkungen S S S F F S F S S F N-26 S S F S 

Anmerkungen 99 t t Ë t 99 Ë t Ë Ë t Ë t 

Ë Ë t Ë t Ë t t Ë t Ë 

Unternehmer Denif RVA Fü RVA FüLiTaxi LiTaxi Denif LiTaxiRVA FüRVA FüRVA FüLiTaxi Denif RVA Fü RVA Fü LiTaxiROTHLiTaxi LiTaxi LiTaxi LiTaxi LiTaxi LiTaxi

14 15 14 20 15 15 15 15 15 15 16 10 16 20 17 30 18 20 18 45 5 45 6 20 7 20 8 20 11 20 13 20
14 16 14 21 15 16 15 16 15 16 16 11 16 21 17 31 18 21 18 46 5 46 6 21 7 21 8 21 11 21 13 21
14 21 14 23 15 18 15 21 15 21 16 16 16 23 17 34 18 23 18 49 5 51 6 23 7 24 8 23 11 24 13 24
14 22 14 24 15 19 15 22 15 22 16 17 16 24 17 36 18 24 18 50 5 52 6 24 7 25 8 24 11 25 13 25
14 24 14 26 15 21 15 23 15 24 16 19 16 26 17 38 18 26 18 52 5 54 6 26 7 27 8 26 11 27 13 27
14 25 14 27 15 22 15 24 15 25 16 20 16 27 17 39 18 27 18 53 5 55 6 27 7 28 8 27 11 28 13 28
14 26 14 29 15 24 15 26 15 26 16 21 16 29 17 40 18 29 18 54 5 56 6 29 7 29 8 29 11 29 13 29
14 27 14 31 15 26 15 28 15 27 16 22 16 31 17 41 18 31 18 55 5 57 6 31 7 30 8 31 11 30 13 30

13 30 ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶
� 13 35 ¶ 14 30 14 35 15 30 15 30 15 30 15 32 16 25 16 25 16 35 � 16 35 17 44 17 45 18 35 18 58 6 00 6 35 7 33 8 35 11 33 13 33
� 13 40 ¶ 14 35 14 40 15 35 ¶ 15 34 16 27 16 40 � 16 40 � 17 50 18 40 6 40 8 40
� 13 42 ¶ 14 37 14 42 15 37 ¶ 15 37 16 30 16 42 � 16 43 � 17 52 18 42 6 42 8 42
� 13 43 ¶ 14 38 14 43 15 38 ¶ 15 38 16 31 16 43 � 16 44 � 17 53 18 43 6 43 8 43

13 30 � 13 33 ¶ ¶ ¶ � 15 32 ¶ ¶ ¶ 16 30 ¶ ¶ ¶ ¶
¶ � 13 36 ¶ ¶ ¶ � 15 33 ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶
¶ � 13 39 ¶ ¶ ¶ � 15 34 ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶

� 13 46 ¶ 14 41 14 46 15 41 15 41 16 34 16 46 ¶ � 17 56 18 46 6 46 8 46
� 13 42 ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶
� 13 43 ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶

¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ � 16 47 ¶ ¶ ¶ ¶
14 42 14 47 15 42 15 42 16 35 16 47 � 16 48 � 17 57 18 47 6 47 8 47
14 43 14 48 15 43 15 43 16 36 16 48 � 16 49 � 17 58 18 48 6 48 8 48
14 46 14 51 15 46 15 46 16 39 16 51 16 51 18 01 18 51 6 51 8 51

¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶
14 47 14 52 15 47 15 47 16 40 16 52 16 52 18 02 18 52 6 52 8 52
14 49 14 54 15 49 15 49 16 42 16 54 � 16 54 � 18 04 18 54 6 54 8 54
14 50 14 55 15 50 15 50 16 43 16 55 � 16 55 � 18 05 18 55 6 55 8 55

15 53 15 53 16 46 � 16 57

Montag - Freitag außer Feiertag Samstag außer Ftg

Obergünzburg Sportplatz
Kaufbeuren Bahnhof
Kaufbeuren Amtsgericht
Kaufbeuren Plärrer
Kaufbeuren Kemptener Tor
Kaufbeuren Lachenbühl
Kaufbeuren Oberbeuren
Kaufbeuren Eichwald
Friesenried Brandeln
Friesenried Schule
Friesenried
Friesenried Blöcktach
Eggenthal Romatsried
Eggenthal Romatsried Nord
Aitrang Salenwang
Aitrang Huttenwang
Aitrang Umwangs
Eggenthal Am Lugenbach
Aitrang Neuenried
Aitrang Wolfholz
Eggenthal Schule
Eggenthal Röhrwangstraße
Eggenthal Am Mitterfeld
Baisweil, Keltenweg
Baisweil, Keltenweg
Baisweil, Ortsmitte
Lauchdorf Süd
Lauchdorf
Großried

S Montag - Freitag an Schultagen
F Montag - Freitag an schulfreien Tagen
N-26 Montag - Donnerstag an Schultagen
Ë Hält im Stadtgebiet Kaufbeuren nur zum

Einsteigen

t Linientaxi: Anmeldung mind. 60 Minuten vor
AbfahrtRegistration at least 60 minutes before
departureApp: On-Demand OAL.KF oder Tel.
08341/438606-0,Fahrten vor 10 Uhr und
Fahrten an Sonn-/Feiertagen, sind am Vortag
bis spätestens 16:00 Uhr, am Samstag bis
14:00 Uhr, anzumelden.Trips before 10 a.m.
and trips on Sundays/public holidays must be
registered the day before by 4 p.m. at the
latest, and on Saturdays by 2 p.m.Keine
Beförderung von Reisegruppen und
Fahrrädern.no transport of tour groups and
bicycles.

� hält nur zum Aussteigen
99 fährt Haltestellen in anderer Reihenfolge an

gültig ab 14.12.2025



Allgemeiner Hinweis: Am 24. und 31.12. (wenn werktags), Verkehr wie Samstag. 

p54

OVG 75 | Kaufbeuren – Friesenried – Lauchdorf – (Großried)

Fahrtnummer 0075 0075 0076 0075 0075 0076 0076 0075 0075 0076 0075
313 315 124 317 311 116 120 313 315 124 317

Verkehrsbeschränkungen

Anmerkungen Ë t t Ë t Ë Ë t Ë Ë t 

t Ë Ë t Ë t t Ë t t Ë 

Unternehmer LiTaxi LiTaxi LiTaxi LiTaxi LiTaxi LiTaxi LiTaxi LiTaxi LiTaxi LiTaxi LiTaxi

14 20 16 20 16 55 18 20 8 20 11 20 13 20 14 20 16 20 16 55 18 20
14 21 16 21 16 56 18 21 8 21 11 21 13 21 14 21 16 21 16 56 18 21
14 23 16 23 16 59 18 23 8 23 11 24 13 24 14 23 16 23 16 59 18 23
14 24 16 24 17 00 18 24 8 24 11 25 13 25 14 24 16 24 17 00 18 24
14 26 16 26 17 02 18 26 8 26 11 27 13 27 14 26 16 26 17 02 18 26
14 27 16 27 17 03 18 27 8 27 11 28 13 28 14 27 16 27 17 03 18 27
14 29 16 29 17 04 18 29 8 29 11 29 13 29 14 29 16 29 17 04 18 29
14 31 16 31 17 05 18 31 8 31 11 30 13 30 14 31 16 31 17 05 18 31

¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶
14 35 16 35 17 08 18 35 8 35 11 33 13 33 14 35 16 35 17 08 18 35
14 40 16 40 18 40 8 40 14 40 16 40 18 40
14 42 16 42 18 42 8 42 14 42 16 42 18 42
14 43 16 43 18 43 8 43 14 43 16 43 18 43

¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶
¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶
¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶

14 46 16 46 18 46 8 46 14 46 16 46 18 46
¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶
¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶
¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶

14 47 16 47 18 47 8 47 14 47 16 47 18 47
14 48 16 48 18 48 8 48 14 48 16 48 18 48
14 51 16 51 18 51 8 51 14 51 16 51 18 51

¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶
14 52 16 52 18 52 8 52 14 52 16 52 18 52
14 54 16 54 18 54 8 54 14 54 16 54 18 54
14 55 16 55 18 55 8 55 14 55 16 55 18 55

Samstag außer Ftg Sonn- und Feiertag

Obergünzburg Sportplatz
Kaufbeuren Bahnhof
Kaufbeuren Amtsgericht
Kaufbeuren Plärrer
Kaufbeuren Kemptener Tor
Kaufbeuren Lachenbühl
Kaufbeuren Oberbeuren
Kaufbeuren Eichwald
Friesenried Brandeln
Friesenried Schule
Friesenried
Friesenried Blöcktach
Eggenthal Romatsried
Eggenthal Romatsried Nord
Aitrang Salenwang
Aitrang Huttenwang
Aitrang Umwangs
Eggenthal Am Lugenbach
Aitrang Neuenried
Aitrang Wolfholz
Eggenthal Schule
Eggenthal Röhrwangstraße
Eggenthal Am Mitterfeld
Baisweil, Keltenweg
Baisweil, Keltenweg
Baisweil, Ortsmitte
Lauchdorf Süd
Lauchdorf
Großried

Ë Hält im Stadtgebiet Kaufbeuren nur zum
Einsteigen

t Linientaxi: Anmeldung mind. 60 Minuten vor
AbfahrtRegistration at least 60 minutes before
departureApp: On-Demand OAL.KF oder Tel.
08341/438606-0,Fahrten vor 10 Uhr und
Fahrten an Sonn-/Feiertagen, sind am Vortag
bis spätestens 16:00 Uhr, am Samstag bis
14:00 Uhr, anzumelden.Trips before 10 a.m.
and trips on Sundays/public holidays must be
registered the day before by 4 p.m. at the
latest, and on Saturdays by 2 p.m.Keine
Beförderung von Reisegruppen und
Fahrrädern.no transport of tour groups and
bicycles.

gültig ab 14.12.2025



Allgemeiner Hinweis: Am 24. und 31.12. (wenn werktags), Verkehr wie Samstag. 
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OVG 75 | (Großried)– Lauchdorf – Friesenried – Kaufbeuren  75
Fahrtnummer 0075 0076 0075 0075 0075 0075 0076 0075 0075 0075 0075 0075 0076 0075 0076 0076 0075 0075 0076 0075 0075 0075

300 103 004 006 052 927 003 008 014 010 024 012 007 302 009 031 030 304 013 046 044 306
Verkehrsbeschränkungen F S F S S S S S S S F F F S F S S S F 

Anmerkungen t 99 99 99 99 99 99 99 Ç 99 Ç 99 Ç 

Ç 99 t 99 t 99 t 99 

Unternehmer LiTaxi Denif Denif Denif Denif RVA FüRVA FüRVA Fü Denif RVA FüRVA Fü Denif RVA FüLiTaxi Denif RVA Fü Denif LiTaxiRVA Fü Denif RVA FüLiTaxi
7 08 7 40

6 15 7 05 7 08 7 43 10 00 12 00 12 00 12 48 13 00
5 40 6 25 6 35 7 01 7 12 7 50 8 15 10 03 12 03 12 03 12 51 13 03
5 41 6 26 6 36 7 00 7 13 7 51 8 16 10 04 12 04 12 04 12 52 13 04
5 43 6 28 6 38 ¶ 7 16 7 45 7 53 8 18 10 06 12 06 12 06 12 54 13 06
5 44 6 29 6 39 ¶ 7 17 7 46 7 54 8 19 10 07 12 07 12 07 12 55 13 07
5 46 6 31 6 41 6 50 7 20 7 49 7 57 8 21 10 10 12 08 12 10 12 56 13 10
¶ ¶ ¶ ¶ ¶ 7 51 7 59 ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶
¶ ¶ ¶ 6 47 ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶

5 52 6 37 6 47 6 44 7 26 7 53 ¶ 8 26 10 16 12 13 12 16 13 01 13 16
5 49 6 34 6 44 ¶ 7 23 ¶ 8 00 8 23 10 13 12 10 12 13 12 58 13 13
¶ ¶ ¶ 6 56 ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶

5 47 6 32 6 42 6 49 7 21 ¶ 7 58 8 21 10 11 12 08 12 11 12 56 13 11
¶ ¶ ¶ 6 55 ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶
¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶
¶ ¶ ¶ ¶ ¶ 7 54 ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶

5 53 6 38 6 48 6 43 7 27 7 55 ¶ 8 27 10 17 12 14 12 17 13 02 13 17
¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ 12 35 ¶ ¶
¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ 12 39 ¶ ¶

5 55 6 40 6 50 ¶ 7 09 7 10 Sch 7 29 8 00 ¶ 8 28 10 19 12 15 12 19 ¶ 13 03 13 19
5 59 6 43 6 44 6 54 ¶ 7 05 7 10 7 14 8 05 8 04 8 35 8 43 10 22 11 18 12 18 12 20 12 22 12 30 12 39 13 13 13 22
6 01 6 45 6 47 6 56 ¶ 7 13 7 16 8 37 8 45 10 24 11 20 12 20 12 24 12 32 12 42 13 24
6 02 6 46 6 48 6 57 ¶ 7 14 7 17 8 38 8 46 10 25 11 21 12 21 12 25 12 33 12 43 13 25
6 06 6 48 6 50 7 01 ¶ 7 15 7 19 8 40 8 48 10 26 11 23 12 23 12 26 12 35 12 45 13 26
6 07 6 50 6 51 7 02 ¶ 7 16 7 21 8 42 8 50 10 28 11 25 12 25 12 28 12 36 12 46 13 28
6 09 6 53 6 54 7 04 ¶ 7 18 7 24 8 45 8 53 10 30 11 28 12 28 12 30 12 39 12 49 13 30
¶ ¶ ¶ ¶ � 7 18 ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶
¶ ¶ ¶ ¶ � 7 19 ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶

6 10 6 55 6 56 7 05 7 20 7 20 7 25 8 47 8 55 10 32 11 29 12 30 12 32 12 41 12 50 13 32
6 14 6 57 6 58 7 09 8 49 8 57 10 36 11 33 12 32 12 36 12 43 12 52 13 36
6 15 6 58 6 59 7 10 8 50 8 58 10 37 11 35 12 33 12 37 12 44 12 53 13 37

Montag - Freitag außer Feiertag

Ingenried
Großried
Lauchdorf
Lauchdorf Süd
Baisweil, Ortsmitte
Baisweil, Keltenweg
Eggenthal Am Mitterfeld
Eggenthal Schule
Eggenthal Am Lugenbach
Eggenthal Romatsried Nord
Eggenthal Am Lugenbach
Baisweil, Ortsmitte
Eggenthal Röhrwangstraße
Baisweil, Keltenweg
Eggenthal Röhrwangstraße
Eggenthal Romatsried Feuerwehrhaus
Eggenthal Romatsried
Aitrang Huttenwang
Aitrang Salenwang
Friesenried Blöcktach
Friesenried
Friesenried Brandeln
Kaufbeuren Eichwald
Kaufbeuren Oberbeuren
Kaufbeuren Lachenbühl
Kaufbeuren Kemptener Tor
Kaufbeuren Jakob-Brucker-Straße
Kaufbeuren Jörg-Lederer-Schule
Kaufbeuren Plärrer
Kaufbeuren Amtsgericht
Kaufbeuren Bahnhof

F Montag - Feitag an schulfreien Tagen
S Montag - Freitag an Schultagen

t Linientaxi: Anmeldung mind. 60 Minuten vor
AbfahrtRegistration at least 60 minutes before
departureApp: On-Demand OAL.KF oder Tel.
08341/438606-0,Fahrten vor 10 Uhr und
Fahrten an Sonn-/Feiertagen, sind am Vortag
bis spätestens 16:00 Uhr, am Samstag bis
14:00 Uhr, anzumelden.Trips before 10 a.m.
and trips on Sundays/public holidays must be
registered the day before by 4 p.m. at the
latest, and on Saturdays by 2 p.m.Keine
Beförderung von Reisegruppen und
Fahrrädern.no transport of tour groups and
bicycles.

Ç Hält im Stadtgebiet Kaufbeuren nur zum
Aussteigen

Sch Ab Blöcktach ohne Halt bis Obergünzburg
Schule

� hält nur zum Aussteigen
99 fährt Haltestellen in anderer Reihenfolge an

Gültig ab 14.12.2025



Allgemeiner Hinweis: Am 24. und 31.12. (wenn werktags), Verkehr wie Samstag. 
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OVG 75 | (Großried)– Lauchdorf – Friesenried – Kaufbeuren

Fahrtnummer 0075 0075 0076 0075 0075 0075 0075 0076 0076 0075 0075 0076 0075 0076 0075 0076 0075 0076 0076 0075 0075 0076
056 016 019 054 316 308 032 213 025 318 310 029 320 101 312 205 314 111 109 316 318 311

Verkehrsbeschränkungen S S F F S F S F S F 

Anmerkungen 99 99 � 99 t Ç 99 Ç t Ç Ç Ç Ç t t Ç Ç t Ç t 

Ç 99 t 99 t Ç 99 t 99 t 99 t t 99 Ç Ç 99 t t Ç 99 t 99 Ç 

Unternehmer RVA Fü Denif Denif RVA FüLiTaxi LiTaxiRVA FüLiTaxiRVA FüLiTaxi LiTaxi ROTHLiTaxi LiTaxi LiTaxi LiTaxi LiTaxi LiTaxi LiTaxi LiTaxi LiTaxi LiTaxi

13 29 15 00 15 45 15 55 17 00 18 00 19 00 7 00 9 00 15 00 17 00
¶ 13 55 14 55 15 03 15 48 15 58 17 03 18 03 19 03 7 03 9 03 15 03 17 03
¶ 13 56 14 56 15 04 15 49 15 59 17 04 18 04 19 04 7 04 9 04 15 04 17 04
¶ 13 58 14 58 15 06 15 51 16 01 17 06 18 06 19 06 7 06 9 06 15 06 17 06
¶ 13 59 14 59 15 07 15 52 16 02 17 07 18 07 19 07 7 07 9 07 15 07 17 07

13 37 14 02 15 02 15 10 15 55 16 04 17 10 18 10 19 10 7 10 9 10 15 10 17 10
¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶
¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶
¶ 14 08 15 08 15 16 16 01 16 09 17 16 18 16 19 16 7 16 9 16 15 16 17 16

� 13 40 14 05 15 05 15 13 15 58 16 06 17 13 18 13 19 13 7 13 9 13 15 13 17 13
¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶

� 13 36 14 03 15 03 15 11 15 56 16 04 17 11 18 11 19 11 7 11 9 11 15 11 17 11
¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶

13 38 ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶
¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶

14 09 15 09 15 17 16 02 16 10 17 17 18 17 19 17 7 17 9 17 15 17 17 17
¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶
¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶

14 11 15 11 15 19 16 04 16 11 17 19 18 19 19 19 7 19 9 19 15 19 17 19
14 15 14 15 15 15 15 22 16 07 16 18 16 33 16 33 17 22 18 22 18 23 19 22 6 33 7 22 8 08 9 22 12 13 14 08 15 22 17 22 18 03

14 17 15 24 16 09 16 35 16 35 17 24 18 24 18 25 19 24 6 35 7 24 8 10 9 24 12 15 14 10 15 24 17 24 18 05
14 18 15 25 16 10 16 36 16 36 17 25 18 25 18 26 19 25 6 36 7 25 8 11 9 25 12 16 14 11 15 25 17 25 18 06
14 20 15 26 16 11 16 38 16 38 17 26 18 26 18 28 19 26 6 38 7 26 8 13 9 26 12 18 14 13 15 26 17 26 18 08
14 22 15 28 16 13 16 39 16 40 17 28 18 28 18 30 19 28 6 39 7 28 8 14 9 28 12 19 14 14 15 28 17 28 18 09
14 25 15 30 16 15 16 40 16 43 17 30 18 30 18 33 19 30 6 40 7 30 8 15 9 30 12 20 14 15 15 30 17 30 18 10

¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶
¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶

14 27 15 32 16 17 16 42 16 44 17 32 � 18 32 18 34 19 32 6 42 7 32 8 17 9 32 12 22 14 17 15 32 17 32 18 12
14 29 15 36 16 21 16 44 16 48 17 36 � 18 36 18 38 19 36 6 44 7 36 8 19 9 36 12 24 14 19 15 36 17 36 18 14
14 30 15 37 16 22 16 45 16 50 17 37 � 18 37 18 40 19 37 6 45 7 37 8 20 9 37 12 25 14 20 15 37 17 37 18 15

Montag - Freitag außer Feiertag Samstag außer Ftg

Ingenried
Großried
Lauchdorf
Lauchdorf Süd
Baisweil, Ortsmitte
Baisweil, Keltenweg
Eggenthal Am Mitterfeld
Eggenthal Schule
Eggenthal Am Lugenbach
Eggenthal Romatsried Nord
Eggenthal Am Lugenbach
Baisweil, Ortsmitte
Eggenthal Röhrwangstraße
Baisweil, Keltenweg
Eggenthal Röhrwangstraße
Eggenthal Romatsried Feuerwehrhaus
Eggenthal Romatsried
Aitrang Huttenwang
Aitrang Salenwang
Friesenried Blöcktach
Friesenried
Friesenried Brandeln
Kaufbeuren Eichwald
Kaufbeuren Oberbeuren
Kaufbeuren Lachenbühl
Kaufbeuren Kemptener Tor
Kaufbeuren Jakob-Brucker-Straße
Kaufbeuren Jörg-Lederer-Schule
Kaufbeuren Plärrer
Kaufbeuren Amtsgericht
Kaufbeuren Bahnhof

F Montag - Feitag an schulfreien Tagen
S Montag - Freitag an Schultagen

t Linientaxi: Anmeldung mind. 60 Minuten vor
AbfahrtRegistration at least 60 minutes before
departureApp: On-Demand OAL.KF oder Tel.
08341/438606-0,Fahrten vor 10 Uhr und
Fahrten an Sonn-/Feiertagen, sind am Vortag
bis spätestens 16:00 Uhr, am Samstag bis
14:00 Uhr, anzumelden.Trips before 10 a.m.
and trips on Sundays/public holidays must be
registered the day before by 4 p.m. at the
latest, and on Saturdays by 2 p.m.Keine
Beförderung von Reisegruppen und
Fahrrädern.no transport of tour groups and
bicycles.

Ç Hält im Stadtgebiet Kaufbeuren nur zum
Aussteigen

� Am Faschingsdienstag kein Halt zwischen
Obergünzburg Rösslewiese und Kaufbeuren

� hält nur zum Aussteigen
99 fährt Haltestellen in anderer Reihenfolge an

Gültig ab 14.12.2025



Allgemeiner Hinweis: Am 24. und 31.12. (wenn werktags), Verkehr wie Samstag. 
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OVG 75 | (Großried)– Lauchdorf – Friesenried – Kaufbeuren  75
Fahrtnummer 0075 0076 0075 0076 0076 0075 0075 0076 0075

320 205 314 111 109 316 318 311 320
Verkehrsbeschränkungen

Anmerkungen Ç t t t t Ç Ç t Ç 

t 99 Ç Ç 99 Ç Ç t 99 t 99 Ç t 99 

Unternehmer LiTaxi LiTaxi LiTaxi LiTaxi LiTaxi LiTaxi LiTaxi LiTaxi LiTaxi

19 00 9 00 15 00 17 00 19 00
19 03 9 03 15 03 17 03 19 03
19 04 9 04 15 04 17 04 19 04
19 06 9 06 15 06 17 06 19 06
19 07 9 07 15 07 17 07 19 07
19 10 9 10 15 10 17 10 19 10

¶ ¶ ¶ ¶ ¶
¶ ¶ ¶ ¶ ¶

19 16 9 16 15 16 17 16 19 16
19 13 9 13 15 13 17 13 19 13

¶ ¶ ¶ ¶ ¶
19 11 9 11 15 11 17 11 19 11

¶ ¶ ¶ ¶ ¶
¶ ¶ ¶ ¶ ¶
¶ ¶ ¶ ¶ ¶

19 17 9 17 15 17 17 17 19 17
¶ ¶ ¶ ¶ ¶
¶ ¶ ¶ ¶ ¶

19 19 9 19 15 19 17 19 19 19
19 22 8 08 9 22 12 13 14 08 15 22 17 22 18 03 19 22
19 24 8 10 9 24 12 15 14 10 15 24 17 24 18 05 19 24
19 25 8 11 9 25 12 16 14 11 15 25 17 25 18 06 19 25
19 26 8 13 9 26 12 18 14 13 15 26 17 26 18 08 19 26
19 28 8 14 9 28 12 19 14 14 15 28 17 28 18 09 19 28
19 30 8 15 9 30 12 20 14 15 15 30 17 30 18 10 19 30

¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶
¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶

19 32 8 17 9 32 12 22 14 17 15 32 17 32 18 12 19 32
19 36 8 19 9 36 12 24 14 19 15 36 17 36 18 14 19 36
19 37 8 20 9 37 12 25 14 20 15 37 17 37 18 15 19 37

Samstag außer Ftg Sonn- und Feiertag

Ingenried
Großried
Lauchdorf
Lauchdorf Süd
Baisweil, Ortsmitte
Baisweil, Keltenweg
Eggenthal Am Mitterfeld
Eggenthal Schule
Eggenthal Am Lugenbach
Eggenthal Romatsried Nord
Eggenthal Am Lugenbach
Baisweil, Ortsmitte
Eggenthal Röhrwangstraße
Baisweil, Keltenweg
Eggenthal Röhrwangstraße
Eggenthal Romatsried Feuerwehrhaus
Eggenthal Romatsried
Aitrang Huttenwang
Aitrang Salenwang
Friesenried Blöcktach
Friesenried
Friesenried Brandeln
Kaufbeuren Eichwald
Kaufbeuren Oberbeuren
Kaufbeuren Lachenbühl
Kaufbeuren Kemptener Tor
Kaufbeuren Jakob-Brucker-Straße
Kaufbeuren Jörg-Lederer-Schule
Kaufbeuren Plärrer
Kaufbeuren Amtsgericht
Kaufbeuren Bahnhof

t Linientaxi: Anmeldung mind. 60 Minuten vor
AbfahrtRegistration at least 60 minutes before
departureApp: On-Demand OAL.KF oder Tel.
08341/438606-0,Fahrten vor 10 Uhr und
Fahrten an Sonn-/Feiertagen, sind am Vortag
bis spätestens 16:00 Uhr, am Samstag bis
14:00 Uhr, anzumelden.Trips before 10 a.m.
and trips on Sundays/public holidays must be
registered the day before by 4 p.m. at the
latest, and on Saturdays by 2 p.m.Keine
Beförderung von Reisegruppen und
Fahrrädern.no transport of tour groups and
bicycles.

Ç Hält im Stadtgebiet Kaufbeuren nur zum
Aussteigen

99 fährt Haltestellen in anderer Reihenfolge an
Gültig ab 14.12.2025
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973DB 973 | Kempten – Pfronten – Reutte in Tirol (Außerfernbahn) 
Allgemeiner Hinweis: Am 24. und 31.12. – wenn Werktag – Verkehr wie Samstag. 

973 | Pfronten-Steinach - Kempten

Zug  RB73
57800
f*

Mo-Fr
�

 RB73
57802
f*

Sa,So
�

 RB73
57804
f*

Mo-Fr
�

 RB73
57808
f*

 RB73
57806
f*

Sa,So
�

 RB73
57810
f*

 RB73
57812
f*

 RB73
57814
f* Sa,So

�

 RB73
57816
f*

 RB73
57818
f* Mo-Fr

�

 RB73
57820
f*

 RB73
57822
f*

 RB73
57824
f*

 RB73
57826
f*

Garmisch-Partenkirchen � 7 04 8 04 � 9 04 10 04 � 11 04 12 04 �	 13 04 14 04

Reutte in Tirol 6 02 � 8 02 
 9 02 � 10 04 � 10 04 
 11 02 � 12 02 � 12 02 
 13 02 � 14 02 
 15 02

Pfronten-Steinach � 6 24 � 8 24 9 24 � 10 26 � 10 26 11 24 � 12 24 � 12 24 13 24 �	 14 24 15 24

von

Pfronten-Steinach � 5 17 � 5 33 � 6 17 � 6 33 � 6 34 7 34 8 34 9 34 10 34 11 34 12 34 13 34 14 36 15 36
Pfronten-Ried � 5 21 � 5 37 � 6 21 � 6 37 � 6 38 7 38 8 38 9 38 10 38 11 38 12 38 13 38 14 40 15 40
Pfronten-Weißbach �� 5 23 �� 5 39 �� 6 23 �� 6 39 �� 6 40 � 7 40 � 8 40 � 9 40 � 10 40 � 11 40 � 12 40 � 13 40 � 14 42 � 15 42
Nesselwang � 5 30 � 5 46 � 6 30 � 6 46 � 6 47 7 47 8 47 9 47 10 47 11 47 12 47 13 47 14 49 15 49
Maria Rain �� 5 33 �� 5 49 �� 6 33 �� 6 49 �� 6 50 � 7 50 � 8 50 � 9 50 � 10 50 � 11 50 � 12 50 � 13 50 � 14 52 � 15 52
Wertach-Haslach �� 5 36 �� 5 52 �� 6 37 �� 6 52 �� 6 53 � 7 53 � 8 53 � 9 53 � 10 53 � 11 53 � 12 53 � 13 53 � 14 55 � 15 55
Oy-Mittelberg � � 5 40 � 5 56 � 6 41 � 6 56 � 6 57 7 57 8 57 9 57 10 57 11 57 12 57 13 57 14 59 15 59
Oy-Mittelberg � � 5 41 � 5 57 � 6 42 � 6 57 � 6 58 7 59 8 59 9 59 10 59 11 59 12 59 14 03 15 03 16 03
Zollhaus-Petersthal �� 5 46 �� 6 02 �� 6 48 �� 7 02 �� 7 03 � 8 04 � 9 04 � 10 04 � 11 04 � 12 04 � 13 04 � 14 08 � 15 08 � 16 08
Bodelsberg �� 5 49 �� 6 05 �� 6 50 �� 7 05 �� 7 06 � 8 07 � 9 07 � 10 07 � 11 07 � 12 07 � 13 07 � 14 11 � 15 11 � 16 11
Sulzberg �� 5 56 �� 6 12 �� 6 57 �� 7 12 �� 7 13 � 8 14 � 9 14 � 10 14 � 11 14 � 12 14 � 13 17 � 14 18 � 15 18 � 16 18
Durach �� 6 00 �� 6 16 �� 7 02 �� 7 17 �� 7 18 � 8 18 � 9 18 � 10 18 � 11 18 � 12 18 � 13 21 � 14 22 � 15 22 � 16 22
St Mang �� 6 03 �� 6 19 �� 7 05 �� 7 20 �� 7 20 � 8 21 � 9 21 � 10 21 � 11 21 � 12 21 � 13 24 � 14 25 � 15 25 � 16 25
Kempten (Allgäu) Hbf 970, 975 � � 6 08 � 6 24 � 7 09 � 7 24 � 7 25 8 25 9 25 10 25 11 25 12 25 13 29 14 29 15 29 16 29

nach

Kempten (Allgäu) Hbf 6 29 � 7 31 � 7 31 8 33 9 33 10 31 11 32 12 33 13 34 14 33 15 33 16 35

Ulm Hbf � 7 43 � 8 38 � 8 37 9 38 10 37 11 41 12 38 13 38 14 38 15 38 16 44 17 39

X    Halt auf Verlangen. Bitte informieren Sie rechtzeitig unseren Triebfahrzeugführer, wenn Sie an diesen Bahnhöfen aussteigen wollen.

� nicht an allg. Feiertagen; nicht 24., 31. Dez
� auch an allg. Feiertagen; auch 24., 31. Dez
� auch an allg. Feiertagen; nicht 3. Apr; auch 2., 5. Jan, 5. Jun, 26. Okt, 8. Dez
� nicht an allg. Feiertagen; nicht 2., 5. Jan, 5. Jun, 26. Okt, 8. Dez; auch 3. Apr
� auch vor allg. Feiertagen; nicht 26. Dez, 3. Apr, 1. Mai
� Mo - Fr, nicht an allg. Feiertagen; nicht 24., 31. Dez
� Sa, So, auch an allg. Feiertagen; nicht 3. Apr; auch 2., 5. Jan, 5. Jun, 26. Okt, 8. Dez. Ab Reutte in Tirol Gattungswechsel

 Gattungswechsel
� Mo - Fr, nicht an allg. Feiertagen; nicht 2., 5. Jan, 5. Jun, 26. Okt, 8. Dez; auch 3. Apr. Ab Reutte in Tirol Gattungswechsel

�	 täglich, nicht 26. Okt, 8. Dez. Ab Reutte in Tirol Gattungswechsel
�
 Sa, So, auch an allg. Feiertagen; nicht 3. Apr; auch 2., 5. Jan, 5. Jun. Ab Reutte in Tirol Gattungswechsel
�� Mo - Fr, So, nicht vor allg. Feiertagen; nicht 14. Aug, 25. Okt, 7. Dez; auch 2. Apr, 2. Okt. Ab Reutte in Tirol 

Gattungswechsel
�� Fr, Sa, auch vor allg. Feiertagen; nicht 26. Dez, 3. Apr, 1. Mai

Busverbindung nach Wertach Ort nur ab Oy-Mittelberg
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DB 973 | Kempten – Pfronten – Reutte in Tirol (Außerfernbahn) 
Allgemeiner Hinweis: Am 24. und 31.12. – wenn Werktag – Verkehr wie Samstag. 

973973 | Pfronten-Steinach - Kempten

Zug

Mo-Fr
�

 RB73
57828
f*

 RB73
57830
f*

 RB73
57832
f* Sa,So

�

 RB73
57834
f*

 RB73
57836
f*

 RB73
57838
f*

 RB73
57840
f*

Fr,Sa
�

Garmisch-Partenkirchen �
 15 04 16 04 �	 17 04 18 04 �� 19 04 20 04

Reutte in Tirol � 16 02 � 16 02 
 17 02 � 18 02 
 19 02 � 20 02 
 21 02

Pfronten-Steinach � � 16 24 �
 16 24 17 24 �	 18 24 19 24 �� 20 24 21 24

von

Pfronten-Steinach 16 36 17 36 18 36 19 36 �� 20 36 21 36 � 22 36
Pfronten-Ried 16 40 17 40 18 40 19 40 � 20 40 21 40 � 22 40
Pfronten-Weißbach � 16 42 � 17 42 � 18 42 � 19 42 �� 20 42 � 21 42 �� 22 42
Nesselwang 16 49 17 49 18 49 19 49 � 20 49 21 49 � 22 49
Maria Rain � 16 52 � 17 52 � 18 52 � 19 52 �� 20 52 � 21 52 �� 22 52
Wertach-Haslach � 16 55 � 17 55 � 18 55 � 19 55 �� 20 55 � 21 55 �� 22 55
Oy-Mittelberg � 16 59 17 59 18 59 19 59 � 20 59 21 59 � 22 59
Oy-Mittelberg � 17 03 18 03 19 03 20 03 � 21 03 22 03 � 23 00
Zollhaus-Petersthal � 17 08 � 18 08 � 19 08 � 20 08 �� 21 08 � 22 08 �� 23 05
Bodelsberg � 17 11 � 18 11 � 19 11 � 20 11 �� 21 11 � 22 11 �� 23 08
Sulzberg � 17 18 � 18 18 � 19 18 � 20 18 �� 21 18 � 22 18 �� 23 15
Durach � 17 22 � 18 22 � 19 22 � 20 22 �� 21 22 � 22 22 �� 23 19
St Mang � 17 25 � 18 25 � 19 25 � 20 25 �� 21 25 � 22 25 �� 23 22
Kempten (Allgäu) Hbf 970, 975 � 17 29 18 29 19 29 20 29 �� 21 29 22 29 � 23 27

nach

Kempten (Allgäu) Hbf 17 33 18 33 � 19 33 � 19 42 20 33 21 32 22 34 23 35

Ulm Hbf � 18 38 19 38 � 20 38 � 20 38 21 40 22 48 23 49 0 47

X    Halt auf Verlangen. Bitte informieren Sie rechtzeitig unseren Triebfahrzeugführer, wenn Sie an diesen Bahnhöfen aussteigen wollen.

� nicht an allg. Feiertagen; nicht 24., 31. Dez
� auch an allg. Feiertagen; auch 24., 31. Dez
� auch an allg. Feiertagen; nicht 3. Apr; auch 2., 5. Jan, 5. Jun, 26. Okt, 8. Dez
� nicht an allg. Feiertagen; nicht 2., 5. Jan, 5. Jun, 26. Okt, 8. Dez; auch 3. Apr
� auch vor allg. Feiertagen; nicht 26. Dez, 3. Apr, 1. Mai
� Mo - Fr, nicht an allg. Feiertagen; nicht 24., 31. Dez
� Sa, So, auch an allg. Feiertagen; nicht 3. Apr; auch 2., 5. Jan, 5. Jun, 26. Okt, 8. Dez. Ab Reutte in Tirol Gattungswechsel

 Gattungswechsel
� Mo - Fr, nicht an allg. Feiertagen; nicht 2., 5. Jan, 5. Jun, 26. Okt, 8. Dez; auch 3. Apr. Ab Reutte in Tirol Gattungswechsel

�	 täglich, nicht 26. Okt, 8. Dez. Ab Reutte in Tirol Gattungswechsel
�
 Sa, So, auch an allg. Feiertagen; nicht 3. Apr; auch 2., 5. Jan, 5. Jun. Ab Reutte in Tirol Gattungswechsel
�� Mo - Fr, So, nicht vor allg. Feiertagen; nicht 14. Aug, 25. Okt, 7. Dez; auch 2. Apr, 2. Okt. Ab Reutte in Tirol 

Gattungswechsel
�� Fr, Sa, auch vor allg. Feiertagen; nicht 26. Dez, 3. Apr, 1. Mai

Busverbindung nach Wertach Ort nur ab Oy-Mittelberg
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DB 973 | Reutte in Tirol – Pfronten – Kempten (Außerfernbahn) 
Allgemeiner Hinweis: Am 24. und 31.12. – wenn Werktag – Verkehr wie Samstag. 

973973 | Kempten - Pfronten-Steinach

km

Zug  RB73
57801
f*

Mo-Fr
�

 RB73
57803
f*

Sa,So
�

 RB73
57805
f*

Mo-Fr
�

 RB73
57807
f*

Sa,So
�

Mo-Fr
�

 RB73
57809
f* Mo-Fr

�

 RB73
57811
f*

 RB73
57813
f*

 RB73
57815
f* Sa,So

�

 RB73
57817
f* Mo-Fr

�

 RB73
57819
f* Sa,So

�

 RB73
57821
f*

�

Ulm Hbf � 5 10 � 5 48 
 6 14 � 7 13 
 7 19 8 17 9 17 10 17 � 11 13 
 11 17

Kempten (Allgäu) Hbf � � 6 26 � 7 09 
 7 27 � 8 27 
 8 21 9 26 10 26 11 25 � 12 27 
 12 27

von

0 Kempten (Allgäu) Hbf 970, 975 � 5 13 � 5 29 � 6 14 � 6 30 7 31 8 31 9 31 10 31 11 31 �
 12 31 � 13 00
2 St Mang �� 5 15 �� 5 31 �� 6 16 �� 6 32 � 7 33 � 8 33 � 9 33 � 10 33 � 11 33 �� 12 33 �� 13 02
4 Durach �� 5 18 �� 5 34 �� 6 19 �� 6 35 � 7 36 � 8 36 � 9 36 � 10 36 � 11 36 �� 12 36 �� 13 05
7 Sulzberg �� 5 22 �� 5 38 �� 6 23 �� 6 39 � 7 40 � 8 40 � 9 40 � 10 40 � 11 40 �� 12 40 �� 13 10

12 Bodelsberg �� 5 29 �� 5 45 �� 6 30 �� 6 46 � 7 47 � 8 47 � 9 47 � 10 47 � 11 47 �� 12 47 �� 13 19
14 Zollhaus-Petersthal �� 5 32 �� 5 48 �� 6 33 �� 6 49 � 7 50 � 8 50 � 9 50 � 10 50 � 11 50 �� 12 50 �� 13 21

Oy-Mittelberg � � 5 40 � 5 56 � 6 41 � 6 57 7 58 8 58 9 58 10 58 11 58 � 12 58 � 13 28
18 Oy-Mittelberg � � 5 42 � 5 58 � 7 00 � 6 58 8 00 8 58 10 00 11 00 12 00 � 13 00 � 13 31
20 Wertach-Haslach �� 5 46 �� 6 02 �� 7 04 �� 7 02 � 8 04 � 9 02 � 10 04 � 11 04 � 12 04 �� 13 04 �� 13 35
22 Maria Rain �� 5 49 �� 6 06 �� 7 07 �� 7 05 � 8 07 � 9 06 � 10 07 � 11 07 � 12 07 �� 13 07 �� 13 39
24 Nesselwang � 5 54 � 6 10 � 7 11 � 7 09 8 11 9 10 10 11 11 11 12 11 � 13 11 � 13 48
29 Pfronten-Weißbach �� 6 00 �� 6 16 �� 7 17 �� 7 16 � 8 18 � 9 16 � 10 18 � 11 18 � 12 18 �� 13 18 �� 13 54

Pfronten-Ried � 6 03 � 6 19 � 7 21 � 7 19 8 21 9 20 10 21 11 21 12 24 � 13 21 � 13 57
33 Pfronten-Steinach � � 6 07 � 6 23 � 7 25 � 7 23 8 25 9 24 10 25 11 25 12 27 �
 13 25 � 14 01

nach

Pfronten-Steinach 6 36 � 6 36 � 8 37 9 36 10 36 �	 11 33 � 11 36 12 36 �� 13 36 � 13 36

Reutte in Tirol � � 6 58 � 6 58 � 9 00 9 58 � 10 58 � 11 55 � 11 58 � 12 58 �� 13 58 � 13 58

Garmisch-Partenkirchen � 7 57 � 7 57 9 57 11 57 �	 12 57 � 12 57 13 57 � 14 57

X    Halt auf Verlangen. Bitte informieren Sie rechtzeitig unseren Triebfahrzeugführer, wenn Sie an diesen Bahnhöfen aussteigen wollen.

� nicht an allg. Feiertagen; nicht 24., 31. Dez
� auch an allg. Feiertagen; auch 24., 31. Dez
� auch an allg. Feiertagen; nicht 3. Apr; auch 2., 5. Jan, 5. Jun, 26. Okt, 8. Dez
� auch an allg. Feiertagen; nicht 3. Apr; auch 2., 5. Jan, 5. Jun
� 15. Dez bis 31. Jul Mo - Fr; nicht 22. Dez bis 6. Jan, 16. bis 20. Feb, 30. Mär bis 10. Apr, 1., 14., 25. Mai bis 5. Jun; auch 

15. Sep bis 11. Dez Mo - Fr; nicht 2. bis 6. Nov
� auch vor allg. Feiertagen; nicht 26. Dez, 3. Apr, 1. Mai
� Gattungswechsel

 Sa, So, auch an allg. Feiertagen; auch 24., 31. Dez

� Sa, So, auch an allg. Feiertagen; nicht 3. Apr; auch 2., 5. Jan, 5. Jun, 26. Okt, 8. Dez. Ab Reutte in Tirol Gattungswechsel
�	 Mo - Fr, nicht an allg. Feiertagen; nicht 2., 5. Jan, 5. Jun, 26. Okt, 8. Dez; auch 3. Apr. Ab Reutte in Tirol Gattungswechsel
�
 Sa, So, auch an allg. Feiertagen; auch 22. Dez bis 5. Jan, 16. bis 20. Feb, 30. Mär bis 10. Apr, 26. Mai bis 5. Jun, 3. Aug bis 

14. Sep, 2. bis 6. Nov
�� Mo - Fr, nicht an allg. Feiertagen; nicht 2., 5. Jan, 5. Jun, 26. Okt, 8. Dez; auch 3. Apr
�� täglich, nicht 26. Okt, 8. Dez. Ab Reutte in Tirol Gattungswechsel
�� Mo - Fr, So, nicht vor allg. Feiertagen; nicht 14. Aug, 25. Okt, 7. Dez; auch 2. Apr, 2. Okt

Busverbindung nach Wertach Ort nur ab Oy-Mittelberg
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DB 973 | Reutte in Tirol – Pfronten – Kempten (Außerfernbahn) 
Allgemeiner Hinweis: Am 24. und 31.12. – wenn Werktag – Verkehr wie Samstag. 

973973 | Kempten - Pfronten-Steinach

Zug  RB73
57823
f*

 RB73
57825
f*

 RB73
57827
f*

 RB73
57829
f*

 RB73
57831
f*

 RB73
57833
f*

 RB73
57835
f*

 RB73
57837
f*

 RB73
57839
f*

Fr,Sa
�

 RB73
57841
f*

Ulm Hbf 12 17 13 17 14 17 15 17 
 16 20 17 17 18 17 19 17 20 17 21 17

Kempten (Allgäu) Hbf � 13 26 14 28 15 26 16 27 
 17 31 18 27 19 26 20 30 21 26 22 29

von

Kempten (Allgäu) Hbf 970, 975 13 35 14 35 15 35 16 35 17 35 18 35 19 35 20 35 � 21 35 22 58
St Mang � 13 37 � 14 37 � 15 37 � 16 37 � 17 37 � 18 37 � 19 37 � 20 37 �� 21 37 � 23 00
Durach � 13 40 � 14 40 � 15 40 � 16 40 � 17 40 � 18 40 � 19 40 � 20 40 �� 21 40 � 23 03
Sulzberg � 13 44 � 14 44 � 15 44 � 16 44 � 17 44 � 18 44 � 19 44 � 20 44 �� 21 44 � 23 07
Bodelsberg � 13 51 � 14 51 � 15 51 � 16 51 � 17 51 � 18 51 � 19 51 � 20 51 �� 21 51 � 23 19
Zollhaus-Petersthal � 13 54 � 14 54 � 15 54 � 16 54 � 17 54 � 18 54 � 19 54 � 20 54 �� 21 54 � 23 21
Oy-Mittelberg � 14 02 15 02 16 02 17 02 18 02 19 02 20 02 21 02 � 22 02 23 28
Oy-Mittelberg � 14 03 15 03 16 03 17 03 18 03 19 03 20 03 21 03 � 22 03 23 29
Wertach-Haslach � 14 07 � 15 07 � 16 07 � 17 07 � 18 07 � 19 07 � 20 07 � 21 07 �� 22 07 � 23 33
Maria Rain � 14 10 � 15 10 � 16 10 � 17 10 � 18 10 � 19 10 � 20 10 � 21 10 �� 22 10 � 23 36
Nesselwang 14 14 15 14 16 14 17 14 18 14 19 14 20 14 21 14 � 22 14 23 40
Pfronten-Weißbach � 14 21 � 15 21 � 16 21 � 17 21 � 18 21 � 19 21 � 20 21 � 21 21 �� 22 21 � 23 47
Pfronten-Ried 14 24 15 24 16 24 17 24 18 24 19 24 20 25 21 24 � 22 24 23 50
Pfronten-Steinach � 14 28 15 28 16 28 17 28 18 28 19 28 20 29 21 28 � 22 28 23 54

nach

Pfronten-Steinach 14 36 �� 15 36 16 36 �� 17 36 18 36 �� 19 36 20 36 21 36

Reutte in Tirol � � 14 58 � 15 58 � 16 58 � 17 58 � 18 58 �� 19 58 � 20 58 21 58

Garmisch-Partenkirchen � 15 57 �� 16 59 17 57 �� 18 57 19 57 21 57

X    Halt auf Verlangen. Bitte informieren Sie rechtzeitig unseren Triebfahrzeugführer, wenn Sie an diesen Bahnhöfen aussteigen wollen.

� nicht an allg. Feiertagen; nicht 24., 31. Dez
� auch an allg. Feiertagen; auch 24., 31. Dez
� auch an allg. Feiertagen; nicht 3. Apr; auch 2., 5. Jan, 5. Jun, 26. Okt, 8. Dez
� auch an allg. Feiertagen; nicht 3. Apr; auch 2., 5. Jan, 5. Jun
� 15. Dez bis 31. Jul Mo - Fr; nicht 22. Dez bis 6. Jan, 16. bis 20. Feb, 30. Mär bis 10. Apr, 1., 14., 25. Mai bis 5. Jun; auch 

15. Sep bis 11. Dez Mo - Fr; nicht 2. bis 6. Nov
� auch vor allg. Feiertagen; nicht 26. Dez, 3. Apr, 1. Mai
� Gattungswechsel

 Sa, So, auch an allg. Feiertagen; auch 24., 31. Dez

� Sa, So, auch an allg. Feiertagen; nicht 3. Apr; auch 2., 5. Jan, 5. Jun, 26. Okt, 8. Dez. Ab Reutte in Tirol Gattungswechsel
�	 Mo - Fr, nicht an allg. Feiertagen; nicht 2., 5. Jan, 5. Jun, 26. Okt, 8. Dez; auch 3. Apr. Ab Reutte in Tirol Gattungswechsel
�
 Sa, So, auch an allg. Feiertagen; auch 22. Dez bis 5. Jan, 16. bis 20. Feb, 30. Mär bis 10. Apr, 26. Mai bis 5. Jun, 3. Aug bis 

14. Sep, 2. bis 6. Nov
�� Mo - Fr, nicht an allg. Feiertagen; nicht 2., 5. Jan, 5. Jun, 26. Okt, 8. Dez; auch 3. Apr
�� täglich, nicht 26. Okt, 8. Dez. Ab Reutte in Tirol Gattungswechsel
�� Mo - Fr, So, nicht vor allg. Feiertagen; nicht 14. Aug, 25. Okt, 7. Dez; auch 2. Apr, 2. Okt

Busverbindung nach Wertach Ort nur ab Oy-Mittelberg



Zugtyp BRB BRB BRB BRB BRB BRB BRB BRB BRB BRB BRB BRB BRB BRB BRB BRB BRB

Zug-Nr. 62710 62712 62714 62716 62718 62720 62722 62724 62726 62700 62730 62702 62732 62734 62736 62740 62742
Linie RB 77 RB 77 RB 77 RB 77 RB 77 RB 77 RB 77 RB 77 RB 77 RB 68 RB 77 RB 68 RB 77 RB 77 RB 77 RB 77 RB 77 RB 77 RB 77

Verkehrstage Mo-Fr(S) Mo-Fr(S) Mo-Fr(S) Sa+S Mo-Fr(S) Mo-Fr(S) Sa+S Mo-Fr(S) TGL Sa+S TGL TGL TGL TGL
Mo-Fr(S)

Schule

Mo-Fr(S)

Ferien
Sa+S TGL Sa+So

Augsburg Hbf ab 6:14 6:43 7:45 8:48 9:48 10:45 11:47 11:47 11:47 12:46 13:46
Augsburg Morellstraße an 6:17 6:46 7:48 8:51 9:51 10:48 11:50 11:50 11:50 12:48 13:49

Augsburg Morellstraße ab 6:17 6:46 7:49 8:52 9:52 10:49 11:50 11:50 11:50 12:49 13:49

Augsburg Messe an 6:20 6:49 7:51 8:54 9:54 10:51 11:52 11:52 11:52 12:52 13:51

Augsburg Messe ab 6:20 6:49 7:52 8:54 9:54 10:52 11:53 11:53 11:53 12:52 13:52

Inningen an 6:23 6:52 7:55 8:57 9:57 10:55 11:56 11:56 11:56 12:55 13:55

Inningen ab 6:24 6:53 7:55 8:58 9:58 10:55 11:56 11:56 11:56 12:56 13:55
Bobingen an 06:28:54 06:58:30 07:59:36 09:02:24 10:02:12 10:59:36 12:00:42 12:00:42 12:00:42 13:00:30 14:00:12
Bobingen ab 6:29 7:00 8:00 9:03 10:02 11:00 12:01 12:01 12:01 13:01 14:10
Schwabmünchen an 6:36 7:08 8:06 9:09 10:09 11:06 12:08 12:08 12:08 13:08 14:16

Schwabmünchen ab 6:37 7:09 8:07 9:10 10:09 11:07 12:08 12:08 12:08 13:08 14:17
Buchloe an 06:50:12 07:22:12 08:18:30 09:22:30 10:20:30 11:18:30 12:20:30 12:20:30 12:20:30 13:22:12 14:29:12
   München Hbf ab | | | 8:07 | 9:39 | | | | | |

     München-Pasing an | | | 8:14 | 9:46 | | | | | |

     München-Pasing ab | | | 8:15 | 9:47 | | | | | |

     Geltendorf an | | | | | 10:07 | | | | | |

     Geltendorf ab | | | | | 10:08 | | | | | |

     Kaufering an | | | | | 10:15 | | | | | |

     Kaufering ab | | | | | 10:16 | | | | | |
   Buchloe an | | | 08:48:30 | 10:24:30 | | | | | |
Buchloe ab 5:57 6:28 6:55 7:29 8:31 8:58 9:30 10:30 11:28 12:30 12:30 12:30 13:30 14:31
Kaufbeuren an 6:09 6:39 7:07 7:41 8:43 9:09 9:43 10:43 11:40 12:43 12:43 12:43 13:43 14:43
Kaufbeuren ab 5:41 6:11 6:21 6:42 7:27 7:21 7:45 8:45 9:11 9:45 10:45 11:45 12:45 12:45 12:45 13:45 14:45
Biessenhofen an 5:46 6:15 6:26 6:46 7:32 7:25 7:50 8:50 | 9:50 10:50 11:50 12:50 12:50 12:50 13:50 14:49

Biessenhofen ab 4:50 5:47 6:16 6:26 6:47 7:32 7:26 7:50 8:50 | 9:50 10:50 11:50 12:50 12:50 12:50 13:50 14:50

Ebenhofen an 4:53 5:49 6:19 6:29 6:49 7:35 7:29 7:53 8:53 | 9:53 10:53 11:53 12:53 12:53 12:53 13:53 14:53

Ebenhofen ab 4:53 5:50 6:19 6:29 6:50 7:35 7:29 7:53 8:53 | 9:53 10:53 11:53 12:53 12:53 12:53 13:53 14:53

Marktoberdorf Nord neu 4:56 5:53 6:22 6:32 6:53 7:38 7:32 7:56 8:56 | 9:56 10:56 11:56 12:56 12:56 12:56 13:56 14:56
Marktoberdorf Nord neu 4:57 5:54 6:23 6:32 6:53 7:39 7:32 7:57 8:57 | 9:57 10:57 11:57 12:57 12:57 12:57 13:57 14:57
Marktoberdorf an 04:59:12 05:56:30 06:25:12 06:34:30 06:55:12 07:41:12 07:34:30 07:59:12 08:59:12 09:22:12 09:59:12 10:59:12 11:59:12 12:59:12 12:59:12 12:59:12 13:59:12 14:59:12
Marktoberdorf ab 5:01 6:00 6:39 6:36 7:45 7:36 9:01 9:26 10:01 11:01 12:01 13:10 13:01 13:01 14:01 15:01
Marktoberdorf Schule an 5:02 6:01 6:40 6:37 7:46 7:37 9:02 | 10:02 11:02 12:02 13:11 13:02 13:02 14:02 15:02

Marktoberdorf Schule ab 5:03 6:02 6:41 6:38 7:47 7:38 9:03 | 10:03 11:02 12:03 13:12 13:03 13:03 14:03 15:03

Leuterschach an 5:07 6:06 6:45 6:42 7:52 7:42 9:07 | 10:07 11:06 12:07 13:16 13:07 13:07 14:07 15:07

Leuterschach ab 5:07 6:07 6:45 6:42 7:53 7:42 9:07 | 10:07 11:07 12:07 13:16 13:07 13:07 14:07 15:07

Lengenwang an 5:15 6:14 6:53 6:49 8:01 7:49 9:15 9:39 10:15 11:14 12:15 13:24 13:15 13:15 14:15 15:15

Lengenwang ab 5:16 6:16 6:54 6:51 8:03 7:51 9:16 9:46 10:16 11:15 12:16 13:30 13:16 13:16 14:16 15:16

Seeg an 5:22 6:22 7:00 6:57 8:09 7:57 9:22 | 10:22 11:21 12:22 13:36 13:22 13:22 14:22 15:22

Seeg ab 5:22 6:22 7:00 6:58 8:10 7:58 9:22 | 10:22 11:22 12:22 13:36 13:22 13:22 14:22 15:22

Weizern-Hopferau an 5:29 6:29 7:08 7:05 8:18 8:05 9:29 9:59 10:29 11:29 12:29 13:44 13:29 13:29 14:29 15:29

Weizern-Hopferau ab 5:31 6:30 7:10 7:06 8:26 8:06 9:31 10:01 10:31 11:31 12:31 13:45 13:31 13:31 14:31 15:31
Füssen an 05:42:12 06:41:30 07:21:12 07:15:30 08:37:30 08:15:30 09:42:12 10:12:12 10:42:12 11:42:12 12:42:12 13:55:12 13:42:12 13:42:12 14:42:12 15:42:12

BRB
62738

974

p62

BRB 974 | Augsburg - Bobingen - Buchloe - Marktoberdorf - Füssen



974
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BRB 974 | Augsburg - Bobingen - Buchloe - Marktoberdorf - Füssen

BRB BRB BRB BRB BRB BRB BRB BRB BRB BRB BRB BRB BRB BRB BRB BRB BRB BRB
62792 62704 62744 62746 62748 62750 62752 62754 62756 62758 62760 62762 62764 62766 62768 62772 62776 62706
RB 77 RB 68 RB 77 RB 77 RB 77 RB 77 RB 77 RB 77 RB 77 RB 77 RB 77 RB 77 RB 77 RB 77 RB 77 RB 77 RB 77 RB 77 RB 77 RB 68

Sa+S TGL TGL Mo-Fr(S) TGL Mo-Fr(S) Mo-Fr(S) Mo-Fr(S) TGL Mo-Fr(S) Mo-Fr(S) Mo-Fr(S) TGL Mo-Fr(S) Mo-Fr(S) Mo-Fr(S) Sa+S Mo-Fr(S) Mo-Fr(S) TGL

13:46 14:52 15:23 15:47 15:59 16:28 16:51 16:59 17:30 17:47 18:01 18:30 18:45 18:45 19:02
13:49 14:55 15:25 15:49 16:01 16:30 16:53 17:01 17:32 17:50 18:03 18:32 18:49 18:49 19:04

13:49 14:56 15:26 15:50 16:02 16:31 16:54 17:02 17:33 17:51 18:03 18:33 18:49 18:49 19:04

13:51 14:58 15:28 15:52 16:04 16:33 16:56 17:04 17:35 17:53 18:05 18:35 18:52 18:52 19:07

13:52 14:58 15:28 15:53 16:05 16:34 16:57 17:04 17:35 17:53 18:06 18:35 18:52 18:52 19:07

13:55 15:01 15:31 15:56 16:08 16:37 17:00 17:08 17:38 17:56 18:09 18:38 18:55 18:55 19:10

13:55 15:02 15:32 15:56 16:08 16:37 17:00 17:09 17:39 17:57 18:09 18:39 18:56 18:56 19:11
14:00:12 15:06:12 15:36:18 16:00:42 16:13:30 16:41:48 17:05:00 17:15:12 17:43:12 18:01:12 18:15:00 18:43:12 19:00:30 19:00:30 19:15:30

14:05 15:06 15:36 16:01 16:42 17:05 17:43 18:01 18:43 19:01 19:01
14:11 15:13 15:43 16:08 16:50 17:11 17:51 18:08 18:50 19:08 19:08

14:12 15:13 15:43 16:08 17:12 18:08 19:08 19:08

14:24:12 15:24:30 15:55:12 16:20:30 17:22:48 18:20:48 19:22:30 19:22:30
| 14:39 | | | | | | 19:39
| 14:46 | | | | | | 19:46

| 14:47 | | | | | | 19:47

| 15:07 | | | | | | 20:07

| 15:08 | | | | | | 20:08

| 15:15 | | | | | | 20:15

| 15:16 | | | | | | 20:16

| 15:24:30 | | | | | | 20:24:30
14:31 15:31 15:58 16:30 17:31 18:30 19:27 19:30 20:27
14:43 15:43 16:11 16:43 17:43 18:43 19:38 19:43 20:40
14:45 15:45 16:12 16:45 17:01 17:45 18:01 18:45 19:45 19:45 20:45
14:49 15:50 16:16 16:50 17:05 17:50 18:07 18:50 19:50 19:50 20:50

14:50 15:50 16:17 16:50 17:11 17:50 18:11 18:50 19:50 19:50 20:50

14:53 15:53 16:20 16:53 17:14 17:53 18:14 18:53 19:53 19:53 20:53

14:53 15:53 16:20 16:53 17:14 17:53 18:14 18:53 19:53 19:53 20:53

14:56 15:56 16:23 16:56 17:17 17:56 18:17 18:56 19:56 19:56 20:56
14:57 15:57 16:24 16:57 17:18 17:57 18:18 18:57 19:57 19:57 20:57

14:59:12 15:59:12 16:27:12 16:59:12 17:20:30 17:59:12 18:20:30 18:59:12 19:59:12 19:59:12 20:59:12
15:01 16:01 17:01 18:01 19:01 20:01 20:01 21:01
15:02 16:02 17:02 18:02 19:02 20:02 20:02 21:02

15:03 16:02 17:03 18:03 19:03 20:03 20:03 21:02

15:07 16:06 17:07 18:07 19:07 20:07 20:07 21:06

15:07 16:07 17:07 18:07 19:07 20:07 20:07 21:07

15:15 16:14 17:15 18:15 19:15 20:15 20:15 21:14

15:16 16:15 17:16 18:16 19:16 20:16 20:16 21:15

15:22 16:21 17:22 18:22 19:22 20:22 20:22 21:21

15:22 16:22 17:22 18:22 19:22 20:22 20:22 21:22

15:29 16:29 17:29 18:29 19:29 20:29 20:29 21:29

15:31 16:31 17:31 18:31 19:31 20:31 20:31 21:34
15:42:12 16:42:12 17:42:12 18:42:12 19:42:12 20:42:12 20:42:12 21:45:12

BRB
62774

Zugtyp

Zug-Nr.
Linie

Verkehrstage

Augsburg Hbf ab
Augsburg Morellstraße an

Augsburg Morellstraße ab

Augsburg Messe an

Augsburg Messe ab

Inningen an

Inningen ab
Bobingen an 
Bobingen ab
Schwabmünchen an

Schwabmünchen ab
Buchloe an 
   München Hbf ab
     München-Pasing an 

     München-Pasing ab

     Geltendorf an 

     Geltendorf ab

     Kaufering an 

     Kaufering ab
   Buchloe an 
Buchloe ab
Kaufbeuren an 
Kaufbeuren ab
Biessenhofen an 

Biessenhofen ab

Ebenhofen an

Ebenhofen ab

Marktoberdorf Nord neu
Marktoberdorf Nord neu

Marktoberdorf an 
Marktoberdorf ab
Marktoberdorf Schule an

Marktoberdorf Schule ab

Leuterschach an

Leuterschach ab

Lengenwang an

Lengenwang ab

Seeg an

Seeg ab

Weizern-Hopferau an

Weizern-Hopferau ab
Füssen an 
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BRB 974 | Augsburg - Bobingen - Buchloe - Marktoberdorf - Füssen

BRB BRB BRB BRB BRB BRB BRB BRB
62778 62780 62708 62782 62784 62786 62788 62790
RB 77 RB 77 RB 68 RB 77 RB 77 RB 77 RB 77 RB 77

TGL Mo-Fr(S) S-Do TGL TGL TGL Sa+S TGL

19:45 20:00 0:18
19:48 20:02 0:20

19:49 20:03 0:21

19:51 20:05 0:24

19:52 20:06 0:25

19:55 20:09 0:28

19:55 20:10 0:29

19:59:36 20:15:30 00:33:00
20:00 0:33
20:06 0:40

20:07 0:41

20:18:30 00:53:12
21:39
21:46

21:47

22:07

22:08

22:15

22:16

22:24:30

21:22 22:26 23:36 0:30
21:27 22:31 23:41 0:35

21:27 22:32 23:45 0:36

21:30 22:34 23:48 0:39

21:30 22:35 23:49 0:40

21:33 22:38 23:52 0:43
21:34 22:38 23:52 0:43

21:35:48 22:40:30 23:55:30 00:46:30
21:37 22:42 0:05
21:39 22:43 0:06

21:39 22:44 0:07

21:43 22:48 0:11

21:44 22:48 0:12

21:51 22:56 0:19
21:53 22:58 0:20
21:59 23:04 0:26

21:59 23:04 0:26

22:06 23:11 0:34
22:09 23:12 0:35

22:20:30 23:22:12 00:45:30

Zugtyp

Zug-Nr.
Linie

Verkehrstage

Augsburg Hbf ab
Augsburg Morellstraße an

Augsburg Morellstraße ab

Augsburg Messe an

Augsburg Messe ab

Inningen an

Inningen ab
Bobingen an 
Bobingen ab
Schwabmünchen an

Schwabmünchen ab
Buchloe an 
   München Hbf ab
     München-Pasing an 

     München-Pasing ab

     Geltendorf an 

     Geltendorf ab

     Kaufering an 

     Kaufering ab
   Buchloe an 
Buchloe ab
Kaufbeuren an 
Kaufbeuren ab
Biessenhofen an 

Biessenhofen ab

Ebenhofen an

Ebenhofen ab

Marktoberdorf Nord neu
Marktoberdorf Nord neu

Marktoberdorf an 
Marktoberdorf ab
Marktoberdorf Schule an

Marktoberdorf Schule ab

Leuterschach an

Leuterschach ab

Lengenwang an

Lengenwang ab

Seeg an

Seeg ab

Weizern-Hopferau an

Weizern-Hopferau ab
Füssen an 
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BRB 974 | Füssen - Marktoberdorf - Buchloe - Bobingen - Augsburg

Zugtyp BRB BRB BRB BRB BRB BRB BRB BRB BRB BRB BRB BRB BRB BRB BRB BRB BRB BRB

Zug-Nr. 62715 62717 62719 62721 62727 62723 62729 62733 62731 62749 62701 62703 62919 62735 62737 62739 62743 62741
Linie RB 77 RB 77 RB 77 RB 77 RB 77 RB 77 RB 77 RB 77 RB 77 RB 77 RB 77 RB 77 RB 68 RB 68 RB 77 RB 77 RB 77 RB 77 RB 77 RB 77

Verkehrstage Mo-Fr(S) Mo-Fr(S) Sa+S Mo-Fr(S) Mo-Fr(S) Mo-Fr(S) Sa+S Mo-Fr(S) Mo-Fr(S) Mo-Fr(S) Sa+S Mo-Fr(S) Mo-Fr(S) Sa+S Mo-Fr(S) TGL Mo-Fr(S) Mo-Fr(S) Sa+S TGL

Füssen ab 4:50 5:18 5:50 6:25 6:59 7:25 8:15 8:21 9:20
Weizern-Hopferau an 5:01 5:27 6:01 6:35 7:09 7:35 8:25 8:31 9:30

Weizern-Hopferau ab 5:02 5:28 6:02 6:36 7:11 7:36 8:32 8:32 9:32

Seeg an 5:08 5:35 6:08 6:42 7:17 7:42 8:39 8:39 9:39

Seeg ab 5:09 5:35 6:09 6:43 7:18 7:43 8:39 8:39 9:39

Lengenwang an 5:15 5:41 6:15 6:49 7:24 7:49 8:45 8:45 9:45

Lengenwang ab 5:17 5:43 6:17 6:52 7:25 7:52 8:46 8:46 9:47

Leuterschach an 5:23 5:49 6:23 6:58 7:31 7:58 8:53 8:53 9:53

Leuterschach ab 5:24 5:50 6:24 6:59 7:32 7:59 8:53 8:53 9:54

Marktoberdorf Schule an 5:28 5:54 6:28 7:03 7:36 8:03 8:58 8:58 9:58

Marktoberdorf Schule ab 5:28 5:55 6:28 7:03 7:37 8:03 8:58 8:58 9:58

Marktoberdorf an 05:30:18 05:57:12 06:30:18 07:05:12 07:39:12 08:05:12 09:00:12 09:00:12 10:00:12
Marktoberdorf ab 4:35 5:15 5:32 5:59 5:59 6:32 7:00 7:07 7:42 8:07 9:02 9:02 10:02
Marktoberdorf Nord neu 4:36 5:16 5:33 6:00 6:00 6:33 7:02 7:08 7:43 8:08 9:04 9:04 10:04
Marktoberdorf Nord neu 4:37 5:17 5:34 6:01 6:01 6:34 7:02 7:09 7:44 8:09 9:04 9:04 10:04
Ebenhofen an 4:40 5:20 5:37 6:04 6:04 6:37 7:05 7:12 7:47 8:11 9:07 9:07 10:07

Ebenhofen ab 4:40 5:20 5:37 6:04 6:04 6:37 7:06 7:12 7:47 8:12 9:07 9:07 10:07

Biessenhofen an 4:43 5:23 5:40 6:07 6:07 6:40 7:09 7:15 7:50 8:15 9:10 9:10 10:10

Biessenhofen ab 5:24 5:40 6:07 6:07 6:41 7:09 7:15 7:51 8:15 9:11 9:11 10:11

Kaufbeuren an 5:29 5:46 6:12 6:12 6:46 7:14 7:19 7:57 8:19 9:15 9:15 10:15
Kaufbeuren ab 5:30 5:48 6:16 6:16 6:48 7:15 7:20 8:18 8:20 9:18 9:18 10:18
Buchloe an 05:44:12 06:01:12 06:26:30 06:26:30 07:01:12 07:26:30 07:31:30 08:30:30 08:30:30 09:30:30 09:30:30 10:30:30
   Buchloe ab | | | | | 8:35 8:35 | | |

     Kaufering an | | | | | 8:41 8:41 | | |

     Kaufering ab | | | | | 8:42 8:42 | | |

     Geltendorf an | | | | | 8:50 8:50 | | |

     Geltendorf ab | | | | | 8:50 8:50 | | |

     München-Pasing an | | | | | 9:11 9:11 | | |

     München-Pasing ab | | | | | 9:12 9:12 | | |
   München Hbf an | | | | | 09:19:00 09:19:00 | | |

Buchloe ab 4:53 5:38 6:08 6:38 6:38 7:03 7:27 7:38 8:38 9:38 9:38 10:38
Schwabmünchen an 5:02 5:47 6:17 6:47 6:47 7:13 7:36 7:47 8:47 9:47 9:47 10:47

Schwabmünchen ab 5:03 5:48 6:17 6:48 6:48 7:13 7:37 7:48 8:48 9:48 9:48 10:48

Bobingen an 05:10:12 05:55:00 06:24:24 06:54:18 06:54:18 07:20:36 07:43:24 07:55:00 08:55:00 09:55:00 09:55:00 10:55:00
Bobingen ab 5:11 5:56 6:02 6:25 6:54 6:54 7:21 7:44 7:55 8:11 8:42 8:55 9:11 9:55 9:55 10:55
Inningen an 5:15 6:00 6:07 6:28 6:58 6:58 7:25 7:48 7:59 8:15 8:46 8:59 9:15 9:59 9:59 10:59

Inningen ab 5:15 6:01 6:08 6:29 6:59 6:59 7:26 7:48 8:00 8:15 8:47 9:00 9:15 10:00 10:00 11:00

Augsburg Messe an 5:19 6:03 6:11 6:32 7:02 7:02 7:28 7:51 8:03 8:18 8:50 9:03 9:18 10:03 10:03 11:03

Augsburg Messe ab 5:19 6:04 6:11 6:33 7:02 7:02 7:29 7:51 8:03 8:18 8:50 9:03 9:19 10:03 10:03 11:03

Augsburg Morellstraße an 5:22 6:06 6:14 6:36 7:04 7:04 7:31 7:53 8:05 8:20 8:52 9:05 9:21 10:05 10:05 11:05

Augsburg Morellstraße ab 5:22 6:06 6:15 6:36 7:05 7:05 7:32 7:54 8:06 8:21 8:53 9:06 9:22 10:06 10:06 11:06
Augsburg Hbf an 05:26:12 06:09:18 06:18:30 06:40:12 07:08:30 07:08:30 07:35:12 07:57:30 08:09:00 08:24:00 08:56:00 09:09:30 09:25:00 10:09:18 10:09:18 11:09:18

BRB

62725
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BRB 974 | Füssen - Marktoberdorf - Buchloe - Bobingen - Augsburg

BRB BRB BRB BRB BRB BRB BRB BRB BRB BRB BRB BRB BRB BRB BRB BRB

62745 62747 62705 62751 62755 62759 62761 62763 62765 62767 62769 62771 62773 62775 62777 62779
RB 77 RB 77 RB 68 RB 77 RB 77 RB 77 RB 77 RB 77 RB 77 RB 77 RB 77 RB 77 RB 77 RB 77 RB 77 RB 77 RB 77 RB 77 RB 77 RB 77

TGL TGL TGL TGL
Mo-Fr(S)

Schule

Mo-Fr(S)

Ferien

Mo-Fr(S)

Schule

Mo-Fr(S)

Ferien
Sa+S Mo-Fr(S) Sa+S Mo-Fr(S) Mo-Fr(S) Mo-Fr(S) Sa+S Mo-Fr(S) Mo-Fr(S) Mo-Fr(S) TGL Mo-Fr(S)

10:20 11:20 12:20 13:05 13:20 13:20 14:20 14:20 15:20 15:20 16:20
10:30 11:30 12:30 13:15 13:30 13:30 14:30 14:30 15:30 15:30 16:30

10:32 11:32 12:32 13:16 13:32 13:32 14:32 14:32 15:32 15:32 16:32

10:39 11:39 12:39 13:22 13:39 13:39 14:39 14:39 15:39 15:39 16:39

10:39 11:39 12:39 13:23 13:39 13:39 14:39 14:39 15:39 15:39 16:39

10:45 11:45 12:45 13:29 13:45 13:45 14:45 14:45 15:45 15:45 16:45

10:47 11:47 12:46 13:31 13:47 13:47 14:47 14:47 15:47 15:47 16:47

10:53 11:53 12:52 13:37 13:53 13:53 14:53 14:53 15:53 15:53 16:53

10:54 11:54 12:53 13:38 13:54 13:54 14:54 14:54 15:54 15:54 16:54

10:58 11:58 12:57 13:42 13:58 13:58 14:58 14:58 15:58 15:58 16:58

10:58 11:58 12:57 13:31 13:43 13:58 13:58 14:58 14:58 15:58 15:58 16:58

11:00:12 12:00:12 12:59:12 13:32:24  13:45:30 14:00:12 14:00:00 15:00:12 15:00:12 16:00:12 16:00:12 17:00:12
11:02 12:02 13:02 13:34 13:34 14:02 14:02 14:02 15:02 15:02 16:02 16:02 16:39 17:02 17:39
11:04 12:04 13:04 13:35 13:35 14:03 14:04 14:04 15:04 15:04 16:04 16:04 16:41 17:04 17:41
11:04 12:04 13:04 13:36 13:36 14:04 14:04 14:04 15:04 15:04 16:04 16:04 16:42 17:04 17:42
11:07 12:07 13:07 13:39 13:39 14:07 14:07 14:07 15:07 15:07 16:07 16:07 16:45 17:07 17:45

11:07 12:07 13:07 13:39 13:39 14:07 14:07 14:07 15:07 15:07 16:07 16:07 16:46 17:07 17:46

11:10 12:10 13:10 13:42 13:42 14:10 14:10 14:10 15:10 15:10 16:10 16:10 16:49 17:10 17:49

11:11 12:11 13:11 13:42 13:42 14:11 14:11 14:11 15:11 15:11 16:11 16:11 16:50 17:11 17:50

11:15 12:15 13:15 13:47 13:47 14:15 14:15 14:15 15:15 15:15 16:15 16:15 16:56 17:15 17:56
11:18 12:18 13:18 13:48 13:48 14:18 14:18 14:18 15:18 15:18 16:18 16:18 17:18

11:30:30 12:30:30 13:30:12 14:00:30 14:00:30 14:30:30 14:30:30 14:30:00 15:30:30 15:30:30 16:30:30 16:30:30 17:31:30
| | 13:34 | | | | | | | |

| | 13:40 | | | | | | | |

| | 13:41 | | | | | | | |

| | 13:49 | | | | | | | |

| | 13:50 | | | | | | | |

| | 14:10 | | | | | | | |

| | 14:11 | | | | | | | |
| | 14:19:30 | | | | | | | |

11:40 12:38 13:38 14:38 14:38 14:38 15:38 15:38 16:03 16:38 16:38 17:38
11:49 12:47 13:47 14:47 14:47 14:47 15:47 15:47 16:13 16:47 16:47 17:47

11:50 12:48 13:48 14:48 14:48 14:48 15:48 15:48 16:13 16:48 16:48 17:06 17:48

11:57:00 12:55:00 13:55:00 14:55:00 14:55:00 14:55:00 15:54:36 15:55:00 16:19:48 16:54:36 16:55:00 17:12:48 17:55:00
11:58 12:55 13:55 14:55 14:55 14:55 15:55 15:55 16:20 16:42 16:55 16:55 17:13 17:42 17:55
12:02 12:59 13:59 14:59 14:59 14:59 | 15:59 16:24 16:46 | 16:59 17:17 17:46 17:59

12:03 13:00 14:00 15:00 15:00 15:00 | 16:00 16:24 16:47 | 17:00 17:17 17:46 18:00

12:06 13:03 14:03 15:03 15:03 15:03 | 16:03 16:27 16:49 | 17:03 17:20 17:49 18:03

12:07 13:03 14:03 15:03 15:03 15:03 | 16:03 16:28 16:50 | 17:03 17:20 17:50 18:04

12:09 13:05 14:05 15:05 15:05 15:05 | 16:05 16:30 16:53 17:04 17:05 17:22 17:52 18:06

12:10 13:06 14:06 15:06 15:06 15:06 | 16:06 16:30 16:54 17:04 17:06 17:23 17:52 18:06
12:13:12 13:09:18 14:09:30 15:09:18 15:09:18 15:09:18 16:06:00 16:09:18 16:33:12 16:56:30 17:08:00 17:09:18 17:25:42 17:56:00 18:09:30

BRB

62753
BRB

62757
Zugtyp

Zug-Nr.
Linie

Verkehrstage

Füssen ab
Weizern-Hopferau an

Weizern-Hopferau ab

Seeg an

Seeg ab

Lengenwang an

Lengenwang ab

Leuterschach an

Leuterschach ab

Marktoberdorf Schule an

Marktoberdorf Schule ab

Marktoberdorf an
Marktoberdorf ab
Marktoberdorf Nord neu

Marktoberdorf Nord neu

Ebenhofen an

Ebenhofen ab

Biessenhofen an
Biessenhofen ab
Kaufbeuren an
Kaufbeuren ab
Buchloe an
   Buchloe ab
     Kaufering an

     Kaufering ab

     Geltendorf an

     Geltendorf ab

     München-Pasing an

     München-Pasing ab
   München Hbf an
Buchloe ab
Schwabmünchen an

Schwabmünchen ab

Bobingen an
Bobingen ab
Inningen an

Inningen ab

Augsburg Messe an

Augsburg Messe ab

Augsburg Morellstraße an

Augsburg Morellstraße ab
Augsburg Hbf an
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BRB 974 | Füssen - Marktoberdorf - Buchloe - Bobingen - Augsburg

BRB BRB BRB BRB BRB BRB BRB BRB BRB BRB BRB

62781 62707 62709 62785 62789 62791 62711 62713 62795 62799 62783
RB 77 RB 77 RB 68 RB 77 RB 77 RB 77 RB 68 RB 68 RB 77 RB 77 RB 77 RB 77 RB 77 RB 77 RB 77

Mo-Fr(S) Mo-Fr(S) TGL TGL Mo-Fr(S) TGL Sa+S Mo-Fr(S) Mo-Fr(S) Sa+S TGL Mo-Fr(S) Sa+S TGL TGL

17:20 18:20 18:52 19:20 19:20 20:20 21:23 21:23 22:31 23:27
17:30 18:30 19:02 19:30 19:30 20:30 21:33 21:33 22:41 23:36
17:32 18:32 19:03 19:32 19:32 20:32 21:37 21:37 22:43 23:37
17:39 18:39 | 19:39 19:39 20:39 21:43 21:43 22:50 23:44

17:39 18:39 | 19:39 19:39 20:39 21:44 21:44 22:51 23:44

17:45 18:45 19:14 19:45 19:45 20:45 21:50 21:50 22:57 23:50
17:47 18:47 19:17 19:47 19:47 20:47 21:54 21:54 22:59 23:51
17:53 18:53 | 19:53 19:53 20:53 22:00 22:00 23:05 23:57

17:54 18:54 | 19:54 19:54 20:54 22:01 22:01 23:06 23:58

17:58 18:58 | 19:58 19:58 20:58 22:05 22:05 23:10 0:02

17:58 18:58 | 19:58 19:58 20:58 22:05 22:05 23:10 0:03

18:00:12 19:00:12 19:30:12 20:00:12 20:00:12 21:00:12 22:07:12 22:07:12 23:12:12 00:04:30
18:02 19:02 19:35 20:02 20:02 21:02 22:09 22:09 23:14 0:06
18:04 19:04 I 20:04 20:04 21:03 22:10 22:10 23:15 0:08
18:04 19:04 I 20:04 20:04 21:04 22:11 22:11 23:16 0:08
18:06 19:07 | 20:07 20:07 21:07 22:14 22:14 23:19 0:11

18:07 19:07 | 20:07 20:07 21:07 22:14 22:14 23:19 0:12

18:10 19:10 | 20:10 20:10 21:10 22:17 22:17 23:22 0:14

18:11 19:11 | 20:11 20:11 21:11 22:17 22:17 23:22 0:15

18:15 19:15 19:47 20:15 20:15 21:15 22:21 22:21 23:27 0:21
18:18 19:18 19:48 20:18 20:18 21:18 22:22

18:30:12 19:30:30 19:59:12 20:30:12 20:30:30 21:30:30 22:35:30
18:35 | 20:02 20:36 | | |

18:41 | | 20:43 | | |

18:42 | | 20:44 | | |

18:50 | | 20:52 | | |

18:50 | | 20:53 | | |

19:10 | 20:38 21:12 | | |

19:11 | 20:39 21:13 | | |
19:17:06 | 20:46:12 21:19:12 | | |

18:38 19:38 20:38 20:38 21:38 22:38
18:47 19:47 20:47 20:47 21:47 22:47

18:07 18:48 19:06 19:48 20:48 20:48 21:48 22:48

18:13:42 18:55:00 19:12:48 19:55:00 20:55:00 20:55:00 21:55:00 22:55:00
18:14 18:41 18:55 19:13 19:55 20:55 20:55 21:55 22:55
18:18 18:45 18:59 19:17 19:59 20:59 20:59 21:59 22:59

18:18 18:46 19:00 19:17 20:00 21:00 21:00 22:00 23:00

18:21 18:49 19:03 19:20 20:03 21:03 21:03 22:03 23:03

18:21 18:49 19:03 19:20 20:03 21:03 21:03 22:03 23:03

18:23 18:51 19:05 19:22 20:05 21:05 21:05 22:05 23:05

18:24 18:52 19:06 19:23 20:06 21:06 21:06 22:06 23:06
18:26:36 18:56:12 19:09:00 19:26:30 20:09:18 21:09:18 21:09:18 22:09:18 23:09:18

BRB

6279762793
BRBZugtyp

Zug-Nr.
Linie

Verkehrstage

Füssen ab
Weizern-Hopferau an

Weizern-Hopferau ab

Seeg an

Seeg ab

Lengenwang an

Lengenwang ab

Leuterschach an

Leuterschach ab

Marktoberdorf Schule an

Marktoberdorf Schule ab

Marktoberdorf an
Marktoberdorf ab
Marktoberdorf Nord neu

Marktoberdorf Nord neu

Ebenhofen an

Ebenhofen ab

Biessenhofen an
Biessenhofen ab
Kaufbeuren an
Kaufbeuren ab
Buchloe an
   Buchloe ab
     Kaufering an

     Kaufering ab

     Geltendorf an

     Geltendorf ab

     München-Pasing an

     München-Pasing ab
   München Hbf an
Buchloe ab
Schwabmünchen an

Schwabmünchen ab

Bobingen an
Bobingen ab
Inningen an

Inningen ab

Augsburg Messe an

Augsburg Messe ab

Augsburg Morellstraße an

Augsburg Morellstraße ab
Augsburg Hbf an
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Notizen
Seite Kursnummer Haltestelle | Abfahrtzeit Haltestelle | Ankunftzeit



Notizen
Seite Kursnummer Haltestelle | Abfahrtzeit Haltestelle | Ankunftzeit
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Notizen
Seite Kursnummer Haltestelle | Abfahrtzeit Haltestelle | Ankunftzeit



Wir suchen:

Busfahrer im Linienverkehr (m/w/d) 
in Vollzeit, in Teilzeit oder als MiniJob 

Nutzfahrzeugmechatroniker (m/w/d)

Wir bilden aus:

Ausbildung zum Berufskraftfahrer

Ausbildung zur Fachkraft im Fahrbetrieb 

Ausbildung Mechatroniker
 

Weitere Informationen erhalten Sie bei den Verkehrsunternehmen der OVG 

oder Sie kontaktieren uns per E-Mail unter 

k.pointer@vg-kirchweihtal.de
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OVG- Tarifbestimmungen (inkl. Stadtverkehr Kaufbeuren) – gültig ab 01.01.2026 –

1. Durchtarifi erung Regionalbuslinien
Die Durchtari� erung erfolgt durch die Addition der Preisgruppen. 
Die Festlegung der einzelnen Tarifpunkte (Haltestellen) erfolgt 
aufgrund der jeweiligen Preisgruppe zugeordneten Kilometer. 
Angefangene Kilometer werden aufgerundet.

2. Übergangstarif zum Stadtverkehr Kaufbeuren
Die im Bereich des Stadtverkehrs Kaufbeuren ausgegebenen 
Einzelfahrkarten, 10-Fahrtenkarten und Zeitkarten werden im 
Rahmen ihrer Gültigkeit in der OVG gegenseitig anerkannt. 
Fahrscheine des Regionalverkehrs mit Ziel-/Starthaltestelle 
Kaufbeuren gelten in der Zone 1 des Stadtverkehrs Kaufbeuren 
ohne Zuzahlung weiter.

3. Einzelfahrkarten
Die Einzelfahrkarten gelten am Lösungstag ab Ausstellung 60 
Minuten, längstens am Lösungstag bis zum nächstmöglichen 
Anschluss zur Zielhaltestelle. Mit der CleverCard (elektronische 
Geldbörse) können Einzelfahrscheine gelöst werden. Clever-Cards 
werden nicht mehr ausgestellt und nicht mehr aufgeladen.
Die Einzelfahrkarte Schüler ist nur im Stadtverkehr Kaufbeuren 
erhältlich und wird an Schüler bis zum vollendeten 27. Lebensjahr 
gegen Vorlage eines gültigen Schülerausweises ausgegeben.
Den Einzelfahrschein Senior erhalten Fahrgäste ab 63 Jahren 
gegen Altersnachweis.
Der Einzelfahrschein Kind Buchloe ist nur gültig im Stadtgebiet 
Buchloe inkl. zugehörige Orte (Zone 1+2) und erhalten Kinder bis 
zum vollendeten 15. Lebensjahr.
Den Gruppenfahrschein erhalten Reisegruppen ab 10 Personen. 
Kinder vom vollendeten 6. Lebensjahr bis zum vollendeten 15. 
Lebensjahr (unter 15 Jahre) sowie Kindergartengruppen bezahlen 
den Gruppenpreis/Kind. Die Beförderung von Reisegruppen kann 
nur erfolgen, wenn ausreichend Platz im Fahrzeug verfügbar ist. 
Platzgarantie kann nicht gewährleistet werden.

Jugendleiter/innen werden mit entsprechendem Ausweis 
(Jugendleiter/innen-Card) bei Erfüllung der Mindestteilnehmer-
zahl unentgeltlich befördert. Weitere Freipersonen werden nicht 
gewährt.
Die 10-Fahrtenkarte wird an Jedermann ausgegeben und ist 
übertragbar. 10-Fahrtenkarten des Regionalverkehrs gelten ab 
Lösungstag 12 Monate.
Die 10-Fahrtenkarte Schüler (nur für die Zonen 1+2 Stadtverkehr 
Kaufbeuren) erhalten Schüler bis zum vollendeten 27. Lebensjahr 
gegen Vorlage eines gültigen Schülerausweises. Die 10-Fahrtenkarte 
Kind Preisstufe 1-18 erhalten Kinder bis zum vollendeten 15. 
Lebensjahr (unter 15 Jahre).
Die 10-Fahrtenkarte Kind Marktoberdorf (nur gültig im 
Stadtgebiet Marktoberdorf bis Thalhofen) erhalten Kinder und 
Jugendliche bis zum vollendeten 15. Lebensjahr (unter 15 Jahre).
Die 10-Fahrtenkarte Kind Buchloe ist nur gültig im Stadtgebiet 
Buchloe inkl. zugehörige Orte (Zone 1+2) und erhalten Kinder bis 
zum vollendeten 15. Lebensjahr (unter 15 Jahre).

4. Kinder
Bis zum vollendeten 6. Lebensjahr (unter 6 Jahre) erfolgt die 
Beförderung von Kindern in Begleitung (mind. 12 Jahre alt) 
unentgeltlich. Vom vollendeten 6. Lebensjahr bis zum vollendeten 
15. Lebensjahr (unter 15 Jahre) wird eine Ermäßigung gewährt (siehe 
Tarifübersicht). Kindergartengruppen bezahlen den Gruppentarif 
Kind.

5. Zeitkarten
Zeitkarten werden auf Chipkarten (Datenträger), als Barcode/
QR-Code oder in Papierform ausgegeben. Zeitkarten sind nicht 
übertragbar. Ein Missbrauch hat den Entzug der Fahrkarte bzw. ein 
erhöhtes Beförderungsentgelt zur Folge.
Wochenkarten gelten eine Kalenderwoche, Monatskarten gelten 
einen Kalendermonat.

Die Monatskarte und Wochenkarte Schüler/Azubi wird an 
Schüler und Auszubildende bis zum vollendeten 27. Lebensjahr 
ausgegeben. Ab dem 15. Lebensjahr ist die Berechtigung in 
geeigneter Form nachzuweisen (Schulbescheinigung, Kopie des 
Ausbildungsvertrages, o.ä.).
Die Monatskarte Kind Buchloe ist erhältlich für Kinder von 6-12 
Jahren, nur gültig innerhalb des Stadtgebiets Buchloe (Zone1, ohne 
zugehörige Ortsteile).
Die Monatskarte 63+ „9+ Netz“ erhalten Fahrgäste ab 63 Jahren 
gegen Altersnachweis. Inhaber sind berechtigt montags bis freitags 
ab 9.00 Uhr, an Wochenenden ohne Zeiteinschränkung, auf allen 
Buslinien der OVG kostenfrei zu fahren.
Die Monatskarte 63+ „9+Stadt“ für die Zonen 1+2 (Stadtverkehr 
Kaufbeuren) erhalten Fahrgäste ab 63 Jahren gegen Altersnachweis 
und Schwerbehinderte ohne Marke. Inhaber sind berechtigt mon-
tags bis freitags ab 9.00 Uhr, an Wochenenden ohne Zeitein-
schränkung, im Stadtverkehr Kaufbeuren kostenfrei zu fahren.
Das Freizeit 9+ Netz erhalten Inhaber von Abo’s für die Zonen 
1+2 (Stadtverkehr Kaufbeuren) und Inhaber von Abo‘s ab der 
Preisstufe 2 sowie Inhaber von Schülermonatskarten. Es berechtigt 
eingeschränkt, montags bis freitags ab 9.00 Uhr, an Wochenenden 
ohne Zeiteinschränkung, auf allen Buslinien der OVG kostenfrei zu 
fahren. Die Kosten übernimmt der jeweils zuständige Aufgaben-
träger für den ÖPNV (Landkreis Ostallgäu / Stadt Kaufbeuren). Die 
Gültigkeit richtet sich nach der des Grundangebots.
Das Abo Erw. berechtigt den Inhaber auf der bestellten Strecke 
der OVG uneingeschränkt zu fahren. Beim Kauf eines Abo’s für 
die Zonen 1+2 (Stadtverkehr Kaufbeuren) und ab der Preisstufe 2 
erhalten Inhaber zusätzlich das Freizeit 9+ Netz. An Samstagen, 
Sonn- und Feiertagen kann eine erwachsene Person sowie eigene 
Kinder unter 15 Jahre unentgeltlich mitgenommen werden. Diese 
Regelung gilt nicht für das ABO Schüler/Azubi.
Das Abo Schüler/Azubi erhalten Schüler sowie Auszubildende. 
Die Berechtigung muss entsprechend nachgewiesen werden. 
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Es berechtigt den Inhaber auf der bestellten Strecke der OVG 
uneingeschränkt zu fahren. Beim Kauf eines Abo’s für die Zonen 1+2 
(Stadtverkehr Kaufbeuren) und ab der Preisstufe 2 erhalten Inhaber 
zusätzlich das Freizeit 9+ Netz.
Abos sind 12 Monate gültig. Abos können jederzeit, mit einer Frist 
von einem Monat zum Ende eines Kalendermonats, gekündigt 
werden.

6. Tagesticket OVG, Familien-Tagesticket OVG
Das Tagesticket OVG berechtigt am Lösungstag einen Erwachsenen 
und eigene Kinder unter 18 Jahren zu beliebig vielen Fahrten 
im Gebiet der Ostallgäuer Verkehrs Gemeinschaft OVG (mit 
Umsteigemöglichkeit zum Stadtverkehr Kaufbeuren Zone 1+2). Die 
Tagestickets OVG sind nicht übertragbar.
Das Familien-Tagesticket OVG erhalten Familien, die aus maximal 
2 Erwachsenen mit beliebig vielen eigenen Kindern unter 18 Jahren 
bestehen.

7. Tiere, Führhunde und Gepäck
Kleintiere und Hunde werden unentgeltlich befördert. Mit Aus-
nahme von Führhunden, die einen Blinden begleiten, besteht 
kein Anspruch auf Beförderung. Hunde werden nur unter Aufsicht 
einer hierzu geeigneten Person befördert. Hunde dürfen nicht 
auf Sitzplätzen untergebracht werden. Hunde, die Mitreisende 
gefährden können, müssen einen Maulkorb tragen. Kleintiere dürfen 
nur in geeigneten Behältern mitgenommen werden. Hand- und 
Reisegepäck, Ski, Schlitten und Kinderwagen werden unentgeltlich 
befördert, soweit die Platzverhältnisse ausreichen.

8. Schwerbehinderte
Schwerbehinderte werden nach Maßgabe des Sozialgesetzbuchs 
–Neuntes Buch- (SGB IX) Teil B Kapitel 13 in der jeweils gültigen 
Fassung befördert.

9. Linientaxi
Der Fahrtwunsch ist mind. 60 Minuten vor der geplanten Abfahrt, 
oder am vorgehenden Ö� nungstag unter der im jeweiligen Fahrplan 
genannten Telefonnummer anzumelden. Die Anmeldezeiten sind 
von Montag-Freitag 08:00-16:00 Uhr, samstags 10:00-14:00 Uhr. An 
Sonn-/Feiertagen geschlossen.
Anmeldung über App möglich: On-Demand OAL.KF.
Ein Linientaxi kann für maximal 8 Personen bestellt werden. Im 
Linientaxi ist keine Beförderung von Reisegruppen möglich. Die 
Fahrradbeförderung ist ausgeschlossen. Fahrpreise und weitere 
Bestimmungen sind in der Tarifübersicht Linientaxi festgelegt.

10. Sonstiges
Erhöhtes Beförderungsentgelt lt. Tariftabelle; Nichtregistrierung von 
Chipkarten (elektronische Gültigkeitsprüfung) gebührenp� ichtig; 
Chipkarten gebührenp� ichtig; Ersatzausstellung – bei Verlust oder 
Defekt – gebührenp� ichtig; Ersatzfahrschein: gebührenp� ichtig; 
Buskuriergut: gebührenp� ichtig. Fahrrad-Tageskarte: kostenfrei
(Fahrradbeförderung nur soweit im Bus möglich, Kinderwagen, 
Rollatoren und Rollstühle haben Vorrang); Schriftliche Fahr-
preisauskunft/-Bestätigung gebührenp� ichtig; Fahrpreiserstattung: 
gebührenp� ichtig.
Die Beseitigung von, durch Fahrlässigkeit oder mutwillig 
herbeigeführten, Verunreinigungen an Fahrzeugen oder Haltestellen 
werden nach Zeitaufwand mit einem Stunden-Verrechnungssatz 
von 50 € berechnet.

11. SemesterCard
Fahrtberechtigt sind alle für das jeweilige Semester an der 
Hochschule Kempten immatrikulierten Studierenden. Die 
SemesterCard berechtigt den Inhaber zu beliebig häu� gen 
Fahrten in den Bussen der Ostallgäuer Verkehrs Gemeinschaft 
(OVG). Jeder Studierende erhält mit der Immatrikulation die 

entsprechende Fahrtberechtigung. Die SemesterCard ist auf den 
Namen des Studierenden ausgestellt. Für die SemesterCard wird 
ein Solidaritätsbeitrag von 30,00 Euro pro Semester seitens des 
Studentenwerks Augsburg erhoben.
Gültigkeit 15.03.-30.09 (Sommersemester) und 01.10.-14.03. 
(Wintersemester).

12. Anerkennung von Gästekarten
Inhaber einer gültigen Gästekarte AllgäuMobil, Pfaff enwinkel 
mobil, Ammergauer Alpen, Blaues Land sowie Inhaber einer 
KönigsCard können auf folgenden Linien kostenfrei befördert 
werden: 51, 52, 53, 54, 55, 56, 59, 60, 63, 70, 71, 72, 73, 74 (nur 
RVA), 78, 81, 9718 (Streckenabschnitt Füssen - Wertach), 9785, 
9786, 9787, so-wie auf den RVO-Linien 9606, 9651, 9621, 9622 
(Streckenabschnitte im Ostallgäu).
Inhaber einer gültigen Gästekarte Oberau und Farchant: Linie 73 
(Streckenabschnitt Füssen – Echelsbacher Brücke) und Linie 78.

13. Deutschlandticket
Das Deutschlandticket (inkl. Jobticket + Bayrisches 
Ermäßigungsticket) wird auf allen Linien der OVG im Bus sowie im 
Linientaxi anerkannt, ausgenommen ist das Linientaxi Kaufbeuren 
währen den Abendfahrten und den Fahrten an Samstagen, Sonn- 
und Feiertagen (Sondertarif Linientaxi Kaufbeuren).
Siehe auch „Tarifbestimmungen für das Deutschlandticket“.
Im OVG-Tarif erworbene Deutschlandtickets werden im OVG-Tarif 
bis auf weiteres auch als Papierticket anerkannt; diese gelten 
allerdings nur im Tarifgebiet der OVG und nicht deutschlandweit.

14. Andere Tarifangebote können anerkannt werden. DB-Fahr-
ausweise können anerkannt werden oder zu Ermäßigungen führen.



Ortsverzeichnis mit Preisstufen und Ausfl ugszielen
PST - Preisstufen nach Kaufbeuren (Angaben ohne Gewähr)

Ort Linie PST

Aitrang 10 6

Apfeltrang 10 2

Asch 18 10

Aufkirch 58 7

Bad Wörishofen 23, 24 8

Beckstetten 16, 24, 57 9

Bickenried 26 3

Blonhofen 18, 58 7

Bronnen 17 11

Buchloe 16, 17, 24, 35, 57 11

Aus� ugsziel: Eissporthalle | Freibad | Hallenbad

Denklingen 18 12

Dillishausen 35 13

Dösingen 17, 18 5

Dorschhausen 23, 24 9

Emmenhausen 17 11

Eurishofen 16 9

Frankenhofen 23 6

Frankenhofen 58 7

Frankenried 6 Stadttarif

Großkemnat 26 Stadttarif

Großkitzighofen 35 17

Gutenberg 16 7

Hammerschmiede 23, 57 3

Haspelweiher 17 9

Hausen 17 11

Helmishofen 58 7

Hiemenhofen 10 3

Ort Linie PST

Honsolgen 17 12

Huttenwang 10 9

Ingenried 31 4

Irpisdorf 31 4

Irsee 26 3

Aus� ugsziel: Klosterkirche Irsee

Jägersruh 23 10

Jengen 16, 24, 57 9

Kaufbeuren 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 
13, 16, 17, 18, 23, 26, 
31, 57, 58

Stadttarif

Aus� ugsziel: Altstadt | Eissporthalle | Hallen-
kartbahn | Jordan Badepark | 
Stadttheater

Ketterschwang 16 6

Kleinkemnat 26 Stadttarif

Kleinkitzighofen 35 16

Koneberg 16 9

Lamerdingen 35 15

Leeder 18 10

Leichertshofen 10 3

Leinau 23, 26, 57 2

Lengenfeld 17, 18, 8

Linden 58 5

Lindenberg 16, 24, 57 10

Mauerstetten 16, 58 3

Mindelau 23 10

Mindelheim 23 12

Neugablonz 11, 12, 13 Stadttarif

Ort Linie PST

Oberbeuren 6 Stadttarif

Oberdießen 18 11

Obergermaringen 16, 17, 18 3

Oberostendorf 17, 18 7

Oberzell 58 7

Osterzell 58 7

Pforzen 23, 31, 57 3

Rieden 57 7

Ruderatshofen 10 4

Schlingen 23 6

Steinholz 16 2

Stöttwang 58 5

Stockheim 23, 24 8

Stocken 58 7

Thalhofen 58 5

Ummenhofen 16 9

Umwangs 10 8

Unterdießen 18 11

Untergermaringen 16 4

Unterostendorf 16 7

Waal 17 10

Aus� ugsziel: Passionsspielhaus

Waalhaupten 17, 18 9

Weicht 16, 24, 57 9

Weinhausen 16, 24, 57 10

Westendorf 17 5

Zellerberg 57 5



Schlingener See

Frankenhofener See

Bingstetter See

Ingenrieder Weiher

Kaiserweiher

Eiberg Weiher

Bad Wörishofer See

Mühl Weiher

Neu Weiher

Kreuz Weiher

Hof  Weiher

Waldsee

Holz Weiher

Haspel Weiher

Deißner Weiher

Zeichenerklärung:

Buslinie
Bus-Haltestelle
eingeschränkte Bedienung
Liniennummer
Zugstrecke
Erlebnisbad/ Therme/ Hallenbad

Information:

Servicezentrum Kaufbeuren 
Josef-Landes-Str. 5
87600 Kaufbeuren 
Tel.: 08341/438606-0

Linienplan Stadtverkehr
Stadt Kaufbeuren siehe Seite 13

H

H

51

971

Weicht

Beckstetten

Rieden, Fa. Krüger

Rieden, Ortsmitte

Zellerberg
Wertach

Untergermaringen

Germaringen,
Gewerbepark

Neugablonz, Glasstr.
Neugablonz,
Neuer Markt Neugablonz,

Eichenm. Weg
Neugablonz,
Schumb. Weg

Kaufbeuren,
Innova-Park

Großried

Baisweil

Irpisdorf

Ingenried

Pforzen, B16
Pforzen, Kirche

Hammerschmiede

Leinau,
Ort

Leinau, B16

Schlingen

Eggenthal, Frisör

Eggenthal, Schule

Eggenthal, Bäckerei

Romatsried, Nord

Romatsried

Blöcktach

Oberbeuren

nach Aitrang nach Biessenhofen

Brandeln

nach Umwangs

Friesenried

nach Obergünzburg/Kempten

Großkemnat

Gutwillen

Irsee, Gh 3 Nelken

Irsee, Marktstr.

Bickenried, am Sta�el

Bickenried

Kleinkemnat,
Stefanstal

Türkheim Markt, Bahnhof

Türkheim,
Bahnhof

Bad Wörishofen,
Bahnhof

Bad Wörishofen, Kneippianum

Dorschhausen

Jägersruh, Gasthaus

Mindelau

Mindelheim, Hermelestr.

Mindelheim, Maristenkolleg

Mindelheim, Nebelhornstr.

Mindelheim, Krankenhaus

nach Memmingen

Mindelheim, Bahnhof

Mindelheim, Rotkreuzplatz

Kaufbeuren, Bahnhof

Stockheim

Lauchdorf

Bad Wörishofen,
Stockheimer Str.

Beckstetten, alter Bf

Buchloe, Ost

Buchloe, Alte Gasse

Buchloe, Bahnhof

Lindenberg

Abzw. Hausen
Hausen

Honsolgen, Marienbrunnen

Bronnen

Waal, Grundschule

Emmenhausen

Haspelweiher

Waalhaupten

Oberostendorf, Alpenstr.

Unterostendorf

Westendorf, Obere Hst

Gutenberg, Mitte

Gutenberg, Nord

Ketterschwang

Eurishofen

Weinhausen

Jengen, Nord

Jengen, Feuerwehr

Ummenhofen, Gasthaus

Abzw. KonebergKoneberg

Dillishausen, Molkerei

nach Augsburg
Großkitzighofen, Siedlung

Großkitzighofen
Kleinkitzighofen

Lamerdingen, Raiba

nach München

nach Augsburg

Oberdießen

Unterdießen

Lengenfeld

Asch, Ort

Asch, Freybergstr.

Leeder, Denkmal

Leeder, Süd

Denklingen, Siedlung

Denklingen, Denkmal

Denklingen, Fa. Hirschvogel

Oberostendorf, Ort

Blonhofen, Ortsmitte

Westendorf,
Grüner Baum

Westendorf, Abzw. Schule

Dösingen, Raiba

Dösingen, Kellereiberg

Dösingen, Abzw.

Linden, Bf

Thalhofen, Abzw. Linden

Stöttwang, GemeindeamtThalhofen, Ziegelstadl

Stöttwang, Alte Molkerei

Osterzell, Schmiede

StockenOberzell, Ortsanfang

Frankenhofen, Ort

Frankenhofen, Siedlung

Helmishofen

Aufkirch, Römerturmstr.

Aufkirch, Kirche

Frankenried, Dorfplatz

Mauerstetten, ÄrztehausKaufbeuren,
Plärrer

Kleinkemnat,
Imkerschule Kleinkemnat,

Ölmühlhang

Irsee, Kriegerdenkmal

Pforzen,
Gemeindeamt

Pforzen, Bf.-Str.

Neugablonz,
Josefsth. Str.

Mauerstetten,
Siedlung

Eichenstraße

Steinholz, Isergeb.Str.

Obergerm. Ziegelei

Obergerm. Nocker

Obergerm. Kaufb. Str.

Waal, Post

Waal, Abzw. Emmenhausen

Buchloe, Schulen

Lamerdingen, Feuerwehrhaus

Lamerdingen, Gh Sonne

H

Bad Wörishofen, Heimstr.

Bad Wörishofen,
Kaufbeurer Str.

Bad Wörishofen, Zugspitzstr.

Buchloe, Gh Krone

Kaufbeuren, Moosmangstr.

Kaufbeuren, Waldfriedhof

Kelsstr./Finanzamt

Mauerstetten,
C&C Fa Kaes
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